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27 - Ministerstvo pôdohospodárstva SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania

( v tis. Sk )

Zdroje financovania Schvál.rozp. 2008 Upravený rozpočet
k 31.12.2008

Skutočnosť do
31.12.2008

Spolu 29 119 537 24 553 093 23 571 164

Štátny rozpočet 29 119 537 24 306 877 23 324 952

-> prostriedky kapitoly 3 574 111 3 540 643 3 539 478

-> prostriedky EÚ 18 734 495 10 398 120 9 446 247

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 6 782 333 4 717 226 4 717 226

-> Ostatné prostriedky zahraničné a tuzemské 28 598 28 598 0

 - Rozpočet kapitoly 29 090 939 18 655 990 17 702 951

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 3 574 111 3 540 643 3 539 478

 - Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 682 801 140 900 140 900

 - Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 583 189 116 147 116 147

 - Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 99 612 24 753 24 753

 - Európsky sociálny fond 0 22 22

 - Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 22 22

 - Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond 2 341 420 1 571 807 1 571 806

 - Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 1 776 378 1 079 472 1 079 472

 - Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia - spolufinancovanie 565 042 492 335 492 335

 - Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu 31 189 20 344 20 344

 - Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu (prostriedky EÚ) 21 290 13 751 13 751

 - Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu - spolufinancovanie zo ŠR 9 899 6 593 6 593

 - Európsky poľnohospodársky záručný fond - EAGF (2. programové obdobie) 11 269 518 8 619 312 7 667 439

 - Priame platby (prostriedky EÚ) 5 903 218 4 287 106 4 287 106

 - Národné vyrovnávacie platby- spolufinancovanie zo ŠR 3 413 601 3 005 774 3 005 774

 - Medziročný nárast pohľadávky voči EÚ - spolufinancovanie zo ŠR 191 432 191 432 191 432

 - Trhovo orientované výdavky (prostriedky EÚ) 1 135 000 1 135 000 183 127

 - Trhovo orientované výdavky - spolufinancovanie zo ŠR 40 000 0 0

 - Ostatné priame platby (prostriedky EÚ) 538 813 0 0

 - Medziročný nárast pohľadávky na ostatné priame platby – spolufinancovanie zo ŠR 47 454 0 0

 - Európsky poľnohospodársky fond pre rozvoj vidieka - EAFRD (2. programové obdobie) 11 191 900 4 762 962 4 762 962

 - Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 8 776 607 3 766 622 3 766 622

 - Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 2 415 293 996 340 996 340

 - Vnútorné politiky 28 598 28 598 0

 - Prechodný fond (prostriedky EÚ) 28 598 28 598 0

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov 0 5 622 289 5 622 000

 - zo štátneho rozpočtu 0 140 667 140 602

 - Zo štátneho rozpočtu z r.2005 (prostr. ŠR viazané v r.2005 nevycerpané v r.2006 a viazané v r.2006) 0 3 700 3 689

 - zo štátneho rozpočtu z r. 2006 (nevyčerpané prostriedky z r. 2006) 0 15 321 15 312

 - zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 121 647 121 601

 - Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 735 964 735 740

 - Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 444 132 443 955

 - Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 291 832 291 785

 - Európsky sociálny fond 0 3 335 3 335

 - Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 2 029 2 029

 - Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 306 1 306

 - Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond 0 190 935 190 935

 - Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 168 622 168 622

 - Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia - spolufinancovanie 0 22 314 22 314

 - Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu 0 2 058 2 058

 - Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu (prostriedky EÚ) 0 1 930 1 930

 - Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu - spolufinancovanie zo ŠR 0 128 128

 - Európsky poľnohospodársky záručný fond – EAGF (2. programové obdobie) 0 3 705 396 3 705 396

 - Priame platby (prostriedky EÚ) 0 658 658

 - Národné vyrovnávacie platby – spolufinancovanie zo ŠR 0 2 268 916 2 268 916
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Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania

( v tis. Sk )

Zdroje financovania Schvál.rozp. 2008 Upravený rozpočet
k 31.12.2008

Skutočnosť do
31.12.2008

 - Medziročný nárast pohľadávky voči EÚ – spolufinancovanie zo ŠR 0 905 283 905 283

 - Trhovo orientované výdavky – spolufinancovanie zo ŠR 0 31 020 31 020

 - Ostatné priame platby (prostriedky EÚ) 0 401 054 401 054

 - Medziročný nárast pohľadávky na ostatné priame platby – spolufinancovanie zo ŠR 0 98 465 98 465

 - Európsky poľnohospodársky fond pre rozvoj vidieka – EAFRD (2. programové obdobie) 0 843 935 843 935

 - Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 687 449 687 449

 - Rozvoj vidieka – spolufinancovanie zo ŠR 0 156 486 156 486

Iné zdroje 0 246 216 246 212

 - vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 246 216 246 212

Výdavky kapitoly na programy

( v tis. Sk )

Názov programu Schvál.rozp. 2008 Upravený rozpočet
k 31.12.2008

Skutočnosť do
31.12.2008

Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 23 571 16424 553 09329 119 537

UDRŽATEĽNÉ LESNÉ HOSPODÁRSTVOA  08V 495 946 454 715 453 321

 - PODPORA LESNÉHO HOSPODÁRSTVA ZO ŠTRUKTURÁLNYCH FONDOVa)  08V01 71 09971 099139 727

 - Investície na zlepšenie a racionalizáciu pestovania a ochrany lesa, ťažby.... ziskové (
SOP 2.1.1)1.  08V0101 12 749 8 801 8 801

 - Verejnoprospešné investície ( neziskové investície ) SOP 2.1.22.  08V0102 126 978 57 034 57 034

 - Zalesňovanie poľnohospodárskej pôdy (PRV)3.  08V0105 0 5 143 5 143

 - Verejno-prospešné investície (neziskové investície)- opatrenie PRV4.  08V0106 0 121 121

 - OBNOVA A ROZVOJ LESNÉHO HOSPODÁRSTVAb)  08V02 319 882319 952289 695

 - Špecifické činností v lesnom hospodárstve1.  08V0201 12 331 5 844 5 788

 - Rozvoj hospodárskej úpravy lesa2.  08V0202 37 181 37 041 37 041

 - Vyhotovenie lesných hospodárskych plánov3.  08V0203 85 166 79 169 79 168

 - Monitoring lesov ohrozených požiarmi4.  08V0204 5 700 7 700 7 700

 - Veľkoplošná ochrana lesov5.  08V0205 4 500 20 000 20 000

 - Starostlivosť o národné parky6.  08V0206 36 306 56 587 56 587

 - Štátna správa na úseku lesného hospodárstva7.  08V0207 108 511 113 611 113 598

 - VÝSKUM A ODBORNÁ POMOC PRE UDRŽATEĽNÉ LESNÉ HOSPODÁRSTVOc)  08V03 62 34063 66466 524

 - Výskum na podporu udržateľného lesného hospodárstva1.  08V0301 32 700 34 700 34 700

 - Odborná pomoc pre udržateľné lesné hospodárstvo2.  08V0302 32 500 27 640 27 640

 - Posilnenie národného kontrolného systému pre lesný reprodukčný materiál 2005/017-
464.01.043.  08V0303 1 324 1 324 0

POTRAVINOVÁ BEZPEČNOSŤ, ZDRAVIE A OCHRANA ZVIERAT A RASTLÍNB  08W 1 290 348 1 320 669 1 307 239

 - REGULÁCIA, FORMULÁCIA A VÝKON VETERINÁRNEJ A POTRAVINOVEJ SLUŽBYa)  08W01 947 823961 013921 765

 - Veterinárna a potravinová ochrana a kontrola1.  08W0101 674 056 733 008 732 792

 - Potravinový dozor2.  08W0102 81 300 80 338 80 338

 - Eradikácia chorôb3.  08W0103 72 000 70 200 70 200

 - Kontrola BSE4.  08W0104 80 000 63 140 63 139

 - Potravinový kódex a štandardizácia5.  08W0105 500 266 237

 - Posilnenie riadiacej kapacity UKSUP v oblasti ekologického poľnohospodárstva
2005/017-464.01.026.  08W0108 3 310 3 310 0

 - Posilnenie kapacít UKSUP-u vo výkone systému kvality 2006/018-175.01.017.  08W010D 3 310 3 310 0

 - (UIBF 2006) TA - Vývoj SW pre posilnenie veterinárnych kontrol v oblasti ochrany zvierat
na farmách a v čase porážok8.  08W010F 6 289 6 289 0

 - Odborná činnosť pre bezpečnosť potravín9.  08W010I 1 000 1 152 1 118

 - ZDRAVOTNÁ NEŠKODNOSŤ POTRAVÍNb)  08W02 14 18214 18219 046

 - Diagnostika a skúšanie potravín1.  08W0201 19 046 14 182 14 182

 - POZNATKOVÁ BÁZA NA ZABEZPEČENIE KVALITY A BEZPEČNOSTI POTRAVÍNc)  08W03 40 87840 92339 837

 - Výskum na podporu kvality a zdravotnej neškodnosti potravín1.  08W0301 33 280 32 281 32 281

 - Odborná pomoc pre zdravé a kvalitné potraviny2.  08W0302 6 557 8 642 8 597

 - REGULÁCIA VSTUPOV, ZDRAVIE A KVALITA RASTLÍNd)  08W04 304 356304 551309 700

TVORBA, REGULÁCIA A IMPLEMENTÁCIA POLITÍKC  090 2 021 944 2 299 150 2 284 262

 - PODPORA  PROGRAMOVa)  09001 631 322631 750439 426

 - Kontrola a zodpovednoť za programy1.  0900101 416 856 582 921 582 594
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Výdavky kapitoly na programy

( v tis. Sk )

Názov programu Schvál.rozp. 2008 Upravený rozpočet
k 31.12.2008

Skutočnosť do
31.12.2008

Por.
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Kód
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 - Vzdelávanie2.  0900102 21 656 23 934 23 934

 - Organizačné zabezpečenie SVD G-N3.  0900103 914 0 0

 - Zahraničná spolupráca rezortu4.  0900105 0 18 471 18 371

 - Propagácia rezortu5.  0900106 0 6 423 6 423

 - REALIZÁCIA A ADMINISTRÁCIA FINANČNÝCH SCHÉMb)  09002 750 641765 046793 668

 - Administrácia podporných schém1.  0900201 391 303 436 156 436 115

 - Národné podpory2.  0900202 388 000 129 911 129 911

 - Implementácia schémy jednotnej platby na plochu podľa reformovanej SPP 2005/017-
464.01.033.  0900204 4 965 4 965 0

 - Zlepšenie administratívnej kapacity PPA v oblasti organizácie trhu 2005/017-464.01.014.  0900205 2 648 2 648 0

 - (UIBF 2006) Posilnenie PPA v procese administrácie a kontrolných funkcií v súvislosti  s
integráciou podporných opatrení prostredníctvom IACS-u5.  0900207 6 752 6 752 0

 - Štátna pomoc6.  0900208 0 184 615 184 615

 - POZNATKOVÁ PODPORA TVORBY POLITÍKc)  09003 64 96664 96866 978

 - Hodnotenie politík a odvetvová stratégia1.  0900301 34 204 33 704 33 704

 - Koordinácia vedeckovýskumnej činnosti2.  0900302 2 307 2 354 2 352

 - Monitorovanie a prieskum pôdneho krytu SR3.  0900303 30 467 28 910 28 910

 - PÔDOHOSPODÁRSKY INFORMAČNÝ SYSTÉMd)  09004 56 73356 73355 659

 - Informatizácia MP SR1.  0900401 49 559 53 683 53 683

 - Vedecko-technické informácie2.  0900402 6 100 3 050 3 050

 - ŠTATISTICKÝ INFORMAČNÝ SYSTÉMe)  09005 19 96619 96621 000

 - Štatistické zisťovanie1.  0900501 11 670 11 490 11 490

 - Informačné listy MP SR2.  0900502 1 415 1 464 1 464

 - ISPU SR - databáza IS3.  0900503 7 915 7 012 7 012

 - POZEMKOVÉ ÚPRAVYf)  09006 760 636760 688645 213

 - Pozemkové úpravy a usporiadanie pozemkového vlastníctva1.  0900601 55 000 158 532 158 528

 - Pozemkové úpravy (SOP 2.3.1)2.  0900602 353 461 333 251 333 251

 - Pozemkové úpravy (PRV)3.  0900603 1 806 21 950 21 950

 - Štátna správa na úseku pozemkových úprav4.  0900604 234 946 246 954 246 906

PODPORA KONKURENCIESCHOPNOSTI POĽNOHOSPODÁRSTVA AD  091 13 238 671 14 096 727 13 144 843

 - INVESTÍCIE V POĽNOHOSPODÁRSTVE A POTRAVINÁRSTVEa)  09101 1 520 0901 520 0901 694 932

 - Investície do poľnohospodárskych podnikov (SOP 1.1 )1.  0910101 791 166 610 166 610 166

 - Investície do poľnohospodárskych podnikov (PRV)2.  0910102 29 281 170 185 170 185

 - Zlepšenie spracovania a predajnosti poľnohospodárskych produktov - opatrenie 1.2 SOP3.  0910104 560 521 372 883 372 883

 - Zlepšenie spracovania a predajnosti poľnohospodárskych produktov - opatrenie  PRV4.  0910105 0 91 360 91 360

 - Diverzifikácia poľnohospodárskych činností - podopatrenie  2.3.2 SOP5.  0910106 312 782 274 370 274 370

 - Diverzifikácia poľnohospodárskych činnosti - opatrenie  PRV6.  0910107 1 182 1 127 1 127

 - PODPORA POĽNOHOSPODÁRSKYCH ČINNOSTÍ  ( PRIAME PLATBY )b)  09102 11 158 68711 158 68710 094 518

 - RYBNÉ HOSPODÁRSTVO - EFF ( Operačný program Rybné hospodárstvo SR 2007-c)  09103 22 40222 40231 189

 - Spracovanie rýb a propagácia rybích výrobkov ( SOP 2.2.1 )1.  0910301 13 188 10 271 10 271

 - Akvakultúra ( SOP 2.2.2 )2.  0910302 18 001 12 131 12 131

 - STABILIZÁCIA TRHU POĽNOHOSPODÁRSKEJ PRODUKCIE ( TOV )d)  09104 214 1471 166 0201 175 000

 - POZNATKOVÁ PODPORA KONKURENCIESCHOPNOSTI POĽNOHOSPODÁRSTVAe)  09105 202 995202 995224 741

 - Rozvoj rastlinnej a živočíšnej výroby1.  0910501 224 741 202 995 202 995

 - PLEMENÁRSKA A KONTROLNÁ ČINNOSŤf)  09106 26 52226 53318 291

 - Rozvoj a starostlivosť o plemenitbu a šľachtenie hospodárskych zvierat1.  0910601 0 8 600 8 600

 - Štátna kontrola plemenitby a šľachtenia hospodárskych zvierat2.  0910602 7 631 7 593 7 582

 - Kontrola strojov a zariadení3.  0910603 10 660 10 340 10 340

ROZVOJ VIDIEKAE  092 12 050 295 6 356 307 6 356 082

 - PODPORA AGRÁRNEHO ROZVOJA VIDIEKAa)  09201 317 158317 15811 842 432

 - Znevýhodnené oblasti ( PRV )1.  0920101 0 13 463 13 463

 - Agro-enviromentálna podpora ( PRV )2.  0920102 11 667 490 0 0

 - Odbytové organizácie výrobcov ( PRV )3.  0920103 56 371 81 444 81 444

 - Podpora zakladania odbytových organizácií výrobcov ( SAPARD )4.  0920104 8 057 0 0

 - Plnenie noriem Spoločenstva ( PRV )5.  0920105 0 137 441 137 441

 - Podpora polosamozásobiteľských fariem ( PRV )6.  0920106 0 16 549 16 549

 - Agroenviroment ( SAPARD )7.  0920108 110 514 68 260 68 260
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Názov programu Schvál.rozp. 2008 Upravený rozpočet
k 31.12.2008
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31.12.2008

Por.
č.

Kód
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 - IMPLEMENTÁCIA RÁMCA PODPORYb)  09202 382 520382 744183 763

 - Poradenstvo ( PRV )1.  0920201 0 9 666 9 666

 - Vzdelávanie ( SOP 2.4 )2.  0920202 56 579 35 071 35 071

 - Vzdelávanie ( PRV )3.  0920203 0 497 497

 - Technická pomoc ( SOP 2.5 )4.  0920204 127 184 71 167 71 166

 - Technická pomoc ( PRV )5.  0920205 0 259 657 259 433

 - Technická pomoc ( opatrenie č. 511 )6.  0920208 0 6 687 6 687

 - ZVEĽAĎOVANIE KRAJINYc)  09203 56 19456 19424 100

 - Múzejná činnosť1.  0920301 15 100 15 097 15 097

 - Verejnoprospešné aktivity rozvoja vidieka2.  0920302 9 000 41 097 41 097

 - ZVÝŠENIE KONKURENCIESCHOPNOSTI SEKTORA POĽNOHOSPODÁRSTVA Ad)  09204 230 496230 4960

 - Odborné vzdelávanie a informačné aktivity ( opatrenie č. 111 )1.  0920401 0 113 113

 - Modernizácia fariem ( opatrenie č. 121 )2.  0920403 0 93 409 93 409

 - Pridávanie hodnoty do poľnohospodárskych produktov a produktov lesného
hospodárstva ( opatrenie č. 123 )3.  0920405 0 136 973 136 973

 - ZLEPŠENIE ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA A KRAJINY - EAFRD ( PRV SR 2007-13 )e)  09205 5 369 7155 369 7150

 - Znevýhodnené oblasti horské ( opatrenie č. 211 )1.  0920501 0 1 863 697 1 863 697

 - Znevýhodnené oblasti iné ( opatrenie č. 212 )2.  0920502 0 1 323 651 1 323 651

 - Agroenvironmentálne platby ( opatrenie č. 214 )3.  0920504 0 2 011 989 2 011 989

 - Obnova potenciálu lesného hospodárstva a zavedenie preventívnych opatrení (
opatrenie č. 226 )4.  0920509 0 170 378 170 378

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

MP SR - Civilné núdzové plánovanie v SRF  00207 100 66 26
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Oficiálna rozvojová pomoc - MP SRG  05T04 1 450 1 450 1 450
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MP SRH  06G0O 0 3 356 3 356
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

 - Stimulovanie a skvalitňovanie vzdelávania pre potreby zamestnávateľov a
podnikateľského sektora -MP SR1.  06G0O01 0 1 866 1 866

 - Zvýšenie rozsahu, zlepšenie a širšie poskytovanie ďalšieho vzdelávania s cieľom zlepšiť
kvalifikáciu a adaptabilitu zamestnancov - MP SR2.  06G0O02 0 1 490 1 490

Hospodárska mobilizácia MP SRI  06H0B 11 125 10 893 10 826
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Príspevky SR do MO - MP SRJ  09708 9 658 9 760 9 758
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

08V - UDRŽATEĽNÉ LESNÉ HOSPODÁRSTVO

Funkčne integrované lesné hospodárstvo zabezpečujúce ekologickú stabilitu krajiny a posilňujúce hospodársky a sociálny rozvoj regiónov a vidieka
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 354 895 382 292 382 222
1171   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 109 068 40 320 40 320
1172   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia -
spolufinancovanie zo ŠR 30 659 14 614 14 614

11A2   -  Prechodný fond (prostriedky EÚ) 1 324 1 324 0
1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 4 178 4 178
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 086 1 086
1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 10 041 10 041
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia - spolufinancovanie
zo ŠR 0 860 860

Do roku 2009 udržať lesnatosť Slovenskej republiky na úrovni 41 % z celkovej výmery krajiny.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Lesnatosť SR sa dlhodobo zvyšuje. Podľa údajov zo „Správy o lesnom hospodárstve v Slovenskej republike 2008 (stav 2007)“ bola výmera lesných pozemkov 2 007 tis.
ha, čo z celkovej výmery Slovenskej republiky (4 903 tis. ha) predstavuje 41 %.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Udržaná lesnatosť SR na úrovni 41 %

Výstupu

logická

áno áno

2005 2006

áno áno

áno

ánoáno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V01 - PODPORA LESNÉHO HOSPODÁRSTVA ZO ŠTRUKTURÁLNYCH FONDOV

Trvalo udržateľné, enviromentálne priaznivé a efektívne lesné hospodárstvo.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1171   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 109 068 40 320 40 320
1172   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia -
spolufinancovanie zo ŠR 30 659 14 614 14 614

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 4 178 4 178
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 086 1 086
1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 10 041 10 041
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia - spolufinancovanie
zo ŠR 0 860 860

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0101 - Investície na zlepšenie a racionalizáciu pestovania a ochrany lesa, ťažby.... ziskové ( SOP 2.1.1)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1171   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 8 823 298 298
1172   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia -
spolufinancovanie zo ŠR 3 926 1 879 1 879

1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 5 862 5 862
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia - spolufinancovanie
zo ŠR 0 761 761

V roku 2008  zrealizovať 8  projektov zameraných  na zracionalizovanie a  zefektívnenie vybraných lesníckych činností zavedením modernej a ekologicky vhodnej
techniky a technológíe v lesnej výrobe.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 boli ukončené 2 projekty vo výške podpôr z verejných zdrojov 24,4 mil. Sk. Projekty ukončené v roku 2008 boli zamerané na nákup lesníckej techniky a
výstavbu lesných ciest. Celkove bolo ukončených 43 projektov, čo predstavuje 97,7% z uzatvorených 44 kontraktov. Realizácia jedného neukončeného projektu bude
pokračovať v I. polroku 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet zrealizovaných projektov

Výstupu

ks

2005 2006

0 25

2

814 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0102 - Verejnoprospešné investície ( neziskové investície ) SOP 2.1.2
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1171   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 100 245 40 022 40 022
1172   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia -
spolufinancovanie zo ŠR 26 733 12 735 12 735

1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 4 179 4 179
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia - spolufinancovanie
zo ŠR 0 99 99

V roku 2008 zrealizovať 27 projektov zameraných na podporu  trvalo udržateľného  hospodárenia v lesoch, zachovanie a zveľadenie ekologickej stability lesov.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo ukončených 34 projektov vo výške podpôr z verejných zdrojov 130,4 mil. Sk. Projekty ukončené v roku 2008 boli zamerané hlavne na ozdravné
opatrenia v lesoch (14). Ďalšie projekty boli zamerané na  odstránenie následkov veternej kalamity, ekologické opatrenia, rekonštrukciu lesných ciest, odstránenie
následkov požiaru a obnovu lesných porastov. Celkove bolo ukončených 93 projektov, čo predstavuje 96,9% z uzatvorených 96 kontraktov. Realizácia ešte
neukončených projektov bude pokračovať v I. polroku 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet zrealizovaných projektov

Výstupu

ks

2005 2006

0 40

34

2720 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0103 - Investície na zlepšenie a racionalizáciu pestovania a ochrany lesa.....(ziskové investície )- opatrenie  PRV
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0104 - Lesné hospodárstvo ( SAPARD)
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0105 - Zalesňovanie poľnohospodárskej pôdy (PRV)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 4 115 4 115
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 029 1 029

V roku 2008 podporiť 14 projektov zameraných na posilnenie ekologickej stability krajiny.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo podporených 16 projektov zameraných na posilnenie ekologickej stability krajiny.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet schválených projektov

Výstupu

počet

2005 2006

19

16

14

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0106 - Verejno-prospešné investície (neziskové investície)- opatrenie PRV

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 63 63
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 57 57

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V02 - OBNOVA A ROZVOJ LESNÉHO HOSPODÁRSTVA

Lesy obhospodarované na princípe trvalej udržateľnosti, zabezpečujúce produkčné a mimoprodukčné funkcie
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 289 695 319 952 319 882

Do roku 2009 udržať lesnatosť SR na úrovni 41 % z celkovej výmery krajiny.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Lesnatosť SR sa dlhodobo zvyšuje. Podľa údajov zo „Správy o lesnom hospodárstve v Slovenskej republike 2008 (stav 2007)“ bola výmera lesných pozemkov 2 007 tis.
ha, čo z celkovej výmery Slovenskej republiky (4 903 tis. ha) predstavuje 41 %.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Udržanie lesnatosti na úrovni 41 %

Výstupu

logická

0 0

2005 2006

áno áno

áno

ánoáno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0201 - Špecifické činností v lesnom hospodárstve

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 12 331 5 844 5 788

V roku 2008 zrealizovať 16 poradensko - konzultačných a propagačných akcií pre oblasť lesného hospodárstva.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 sa uskutočnilo 16 propagačných akcií, ktoré boli zamerané najmä na aktuálne problémy lesného hospodárstva a prezentáciu uvedenej problematiky  v rámci
televíznej relácie Halali - magazín o prírode úzko zameranej na lesníctvo a poľovníctvo. V roku 2008 boli prezentované najmä témy týkajúce sa klimatickej zmeny a jej
vzťah k lesnému hospodárstvu na Slovensku, eradikačné opatrenia v poľovníctve a význam lovu zveri, problematike smrekových porastov, témy týkajúce sa
protipožiarnych opatrení, téma „Apríl - mesiac lesov“, Európsky týždeň lesov a história obhospodarovania lesov na Slovensku. Okrem uvedeného bola problematika
lesného hospodárstva prezentovaná aj v rámci odborného časopisu Les - Slovenské lesokruhy. Ďalšou prezentačnou akciou v roku 2008 bola účasť našich
reprezentantov na majstrovstvách sveta drevorubačov v Nemecku. V rámci poradensko konzultačných aktivít sa uskutočnila porada lektorov pre školenia odborných
lesných hospodárov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet akcií

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

15 16

16

1615 17

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0202 - Rozvoj hospodárskej úpravy lesa

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 37 181 37 041 37 041

V roku 2008  vykonať komplexné zisťovanie stavu lesa na výmere 188,8  tis. ha lesných pozemkov pre účely rámcového plánovania a hodnotenia stavu a vývoja lesov.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Vonkajšie zisťovania boli ukončené do konca novembra2008.  Podklady pre vyhotoviteľov plánov boli odovzdané v termíne do konca februára 2008. Zásadné
pripomienky neboli počas konaní pre vyhotovenie LHP vznesené.  Priebežne boli dopĺňané chýbajúce modely hospodárenia pre dokončované LHP na požiadanie
vyhotoviteľov. Rozpracoval sa aj nový systém tvorby modelov hospodárenia, aby sa zabezpečila  automatizácia a predišlo sa potrebe neustáleho dopĺňania  modelov z
dôvodu zmeny hodnôt identifikátorov aktualizovaných zariaďovateĺom. Ku koncu roku sa už dopĺňali modely hospodárenia na základe zmien zistených pri taxačných
prácach v roku 2008.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
rozloha lesných pozemkov

Výstupu

počet ha

2005 2006

188,8

188,8

V roku 2008 spracovať podklady pre vyhotovovateľov lesných hospodárskych plánov na 195,2  tis. ha lesných pozemkov určených na rozpracovanie LHP v roku 2008.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Podklady pre vyhotoviteľov plánov boli odovzdané podľa ich objednávky v termíne do konca februára 2008 a to v nasledovnom zložení:

- mapové náležitosti (v digitálnej a analógovej forme),
- súbory dát z aktualizovaného LHP,
- súbory dát z plochovej tabuľky (TP),
- aktualizovaný zápisník,
- softvér pre záznam údajov z LHP (LHPtax),
- softvér pre vyhotovenie TP,
- ostatné podľa požiadaviek vyhotoviteľov LHP.

Zásadné pripomienky neboli počas konaní pre vyhotovenie LHP znesené. Drobné zmeny boli vykonané z dôvodu požiadaviek orgánov štátnej správy.
Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
rozloha lesných pozemkov

Výstupu

počet ha

2005 2006

195,2

195,2

V roku 2008 vykonať tvorbu, spracovanie a archiváciu štátneho mapového diela s tématickým obsahom lesného hospodárstva na výmere 195,2  tis. ha lesných
pozemkov.

Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Plnenie cieľa bolo zamerané hlavne na zber, spracovanie a poskytovanie  jednotných geopriestorových údajov so  zameraním  na les a hospodárenie v lese,
podrobnejšie zisťovanie (mapovanie) dôležitých prvkov a zmien v lese pre potreby aktualizácie geopriestorovej databázy informačného systému lesného hospodárstva
(IS LH) a tvorbu LHP.

V rámci plnenia cieľa boli vykonané hlavne tieto činnosti:
a) kontrola lesníckej digitálnej mapy (LDM) a overenie kartografickej správnosti u vyhotoviteľov LHP,
b) vydávanie mapových podkladov, leteckých snímok a ortofotomáp pre vyhotovenie LHP 2008,
c) vyhotovenie fotogrametrických projektov na 2 066 leteckých meračských snímkach (LMS),
d) predvyhodnotenie lesníckej situácie na 31 LHC = 195,2 tis. ha LP, dovyhodnotenie na základe klasifikovaných snímok na 28 LHC  = 650 modelov LMS,
e) vyhotovenie pracovných ortofotomáp na 31 LHC = 1 534 mapových listov (ML) štátneho mapového operátu (ŠMO) 1:5 000 = 4 402 km2 katastrálnej výmery,
f) tlač provizórnych máp a kontrola výtlačkov kartografických originálov,
g) porovnanie stykov hraníc medzi jednotlivými vyhotoviteľmi LHP v rámci tvorby súvislého TŠMD LH,
h) rozpracovanie súvislej bezošvej mapy pre tlačl  TŠMD LH na 192, 1 tis. ha LP na katastrálnej výmere 4 536 km2,
i) tlač  súvislého TŠMD LH.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
rozloha lesných pozemkov

Výstupu

počet ha

2005 2006

195,2

195,2

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0203 - Vyhotovenie lesných hospodárskych plánov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 85 166 79 169 79 168

V roku 2008  dopracovať  lesné hospodárske plány na výmere 191,3 ha lesných pozemkov, rozpracovaných v roku 2007.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
K 31. 12. 2008 bolo príslušnými krajskými lesnými úradmi vydaných 67 rozhodnutí o schválení LHP s celkovou výmerou lesných pozemkov 192,1 tis. ha, ktoré k tomuto
termínu všetky nadobudli právoplatnosť.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
výmera lesných pozemkov

Výstupu

hektár

2005 2006

192,1

191,3

V roku 2008 rozpracovať lesné hospodárske plány na výmere 195,2 tis. ha lesných pozemkov.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 sa rozpracovalo 72 LHP na celkovej výmere 196,2 tis. ha. Nižší počet rozpracovaných LHP oproti plánu (75 LHP ) vyplýva zo skutočnosti, že niektoré lesné
celky  pre obnovu LHP v roku 2008  boli vytvorené spojením viacerých bývalých užívacích celkov, pričom celková výmera pre obnovu LHP je splnená, resp. prekročená.
V prvej polovici roka bola na základe zmlúv uzatvorených medzi NLC a vyhotovovateľmi LHP vykonaná prvá etapa vyhotovenia LHP (vypracovanie a prerokovanie
správy o hospodárení a požiadavkách na vypracovanie pokynov na vyhotovenie plánu, vyhotovenie protokolu obsahujúceho pokyny na vyhotovenie plánu, začiatok
terénnych prác - tvorba opisu porastov a plánu hospodárskych opatrení). V druhej polovici roka prebiehali práce na vyhotovení LHP v súlade s etapizáciou prác podľa
zmlúv o vyhotovení LHP uzavretými medzi vyhotovovateľmi LHP a verejným obstarávateľom Národným lesníckym centrom Zvolen.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
výmera lesných pozemkov

Výstupu

hektár

2005 2006

196,2

195,2

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0204 - Monitoring lesov ohrozených požiarmi

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 5 700 7 700 7 700

V roku 2008 v rámci leteckého monitoringu lesov zrealizovať 800 letových hodín v období zvýšeného rizika vzniku lesných požiarov.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Letecký monitoring lesov ohrozených požiarmi bol zabezpečovaný v súlade s § 55 ods. 1 písm.  k) zákona č. 326/2005 Z. z. o lesoch v znení neskorších predpisov a bol
realizovaný v období od 24. 04. 2008 do 20. 10. 2008. Z tohto počtu bolo 112 letových dní a 102 bezletových dní - nelietalo sa pre zlé poveternostné podmienky alebo
pre nízky index nebezpečenstva požiaru, čo bolo okrem vyššej vysúťaženej ceny za letovú hodinu, tiež príčinou nesplnenia plánovaného počtu letových hodín.  Celkovo
sa uskutočnilo 173 letov a nalietalo sa 751,5 letových hodín. Výsledkom leteckého monitoringu bola identifikácia 970 kontrolovaných a 50 nekontrolovaných ohnísk -
spolu 1 020 ohnísk. Lety boli vykonávané z dvoch staníc leteckej požiarnej služby (LPS) - Nitra a Lučenec. Lokalizácia a prípadná likvidácia požiarov sa realizovala v
úzkej súčinnosti s Okresným riaditeľstvom hasičského a záchranného zboru.
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Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet letových hodín

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

730 1000

751,5

8001100 780

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0205 - Veľkoplošná ochrana lesov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 4 500 20 000 20 000

V roku 2008  ochrániť 2  tis. ha lesov pred pôsobením biotických škodcov.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Z dôvodu plnenia uznesenia vlády SR č. 990/2007 k správe o zdravotnom stave lesov bolo potrebné riešiť najmä situáciu v smrekových porastoch na Slovensku. V rámci
rozpočtu kapitoly MP SR došlo k navýšeniu finančných prostriedkov na prvok veľkoplošná ochrana lesov pričom sa zároveň zvýšil rozsah úlohy. V roku 2008 sa
Veľkoplošná ochrana lesov realizovala prostredníctvom vypracovania projektov na ochranu lesov pred pôsobením biotických škodcov. Išlo o vypracovanie krátkodobých
a strednodobých prognóz vývoja hynutia smrečín v regiónoch Kysuce - Orava (na výmere 139 460 ha), Spiš (na výmere 51 355 ha), Rudohorie (na výmere 55 183 ha) a
Centrálne Karpaty (207 652 ha) čo spolu predstavuje projekty pre výmeru 453 650 ha. Okrem toho sa vypracovali projekty (zásady, rámcové smernice) pre revizalizáciu
smrečín pre vlastníkov lesa pre vyššie uvedené regióny a výmery.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
rozloha ochránených lesov

Výstupu

tis.ha

0 0

2005 2006

17 12

453,6

29 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0206 - Starostlivosť o národné parky

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 36 306 56 587 56 587

V roku 2008 vykonať úržbu 350 km turistických chodníkov v národných parkoch.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Údržba turisticky značených chodníkov (TZCH) bola vykonaná v dĺžke 601 km. Údržbou bolo zabezpečené spriechodnenie TZCH po zimnom období a v letnom období
bola údržba zameraná predovšetkým na udržiavanie  TZCH po častých zrážkach, vrátane menších opráv a dláždenia.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
dĺžka turistických chodníkov

Výstupu

km

0 0

2005 2006

400 420

601

350420 350

V roku 2008  označiť 150 km turistických chodníkov v národných parkoch.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bola v rámci pravidelnej obnovy značenia TZCH plánovaná obnova zelenej turistickej značky. Zelené značenie TZCH bolo obnovené v dĺžke 154 km.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Vytlačené dňa: 20.04.2009 10 / 91



Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
dĺžka označených turistických chodníkov

Výstupu

km

0 0

2005 2006

200 160

154

150180 150

V roku 2008  vyčistiť toky a vykonať údržbu vodohospodárskych objektov na 30  km drobných vodných tokov v správe ŠL TANAPu.
Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Čistením potokov a vykonávaním údržby vodohospodárskych objektov bolo vyčistených 27,2 km koryta vodných tokov, čím sa sledovalo zabezpečenie prietočnosti,
predchádzanie povodňovým škodám pri topení sa snehov a výskyte zrážok. Plánovaný rozsah sa nepodaril zrealizovať z dôvodu júlových povodní, po ktorých bolo
potrebné túto činnosť pozastaviť a pristúpiť k odstraňovaniu rozsiahlych povodňových škôd.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Dĺžka drobných vodných tokov

Výstupu

km

0 0

2005 2006

100 100

27,2

30100 0

V roku 2008 zrevitalizovať 350 ha lesných pozemkov na území TANAPu.
Cieľ 4:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Revitalizačné postupy definované v „projekte revitalizácie“ sa v uplynulom roku aplikovali nielen na  území postihnutom vetrovou kalamitou z roku 2004, ale na  celom
území v správe ŠL TANAP. Vyššie plnenie ukazovateľa je spôsobené odevidovaním vyššieho objemu prirodzeného zmladenia oproti plánu (PZ celkom 101 ha), ktorého
podpora je základným pilierom pri obnove lesných porastov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Zrevitalizovaná plocha LPF

Výstupu

ha

0 0

2005 2006

0 340

430

350350 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0207 - Štátna správa na úseku lesného hospodárstva

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 108 511 113 611 113 598

V roku 2008  vykonať kontrolu na  10% lesných  pozemkov ( LPF ) na ktorých skončila platnosť LHP v roku 2007.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Z celkovej výmery 192 313 ha lesných pozemkov, na ktorých v roku 2007 skončila platnosť LHP bol v roku 2008 vykonaný štátny dozor zameraný na zisťovanie plnenia
LHP na výmere 19 564 ha, čo predstavuje 10,17 % .

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
% prekontrolovaného LPF

Výstupu

%

0 0

2005 2006

0 10

10,17

1010 0

V roku 2007  vykonať 700 kontrol dodržiavania vyhlášky  MP SR č. 244/97 o vyznačovaní a evidencii ťažby dreva.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 vykonali KLÚ 1 261 kontrol zameraných na  dodržiavanie ustanovení vyhlášky MP SR   č. 232/2006 Z. z. o vyznačovaní ťažby dreva, označovaní
vyťaženého dreva a dokladoch o pôvode dreva čo je v porovnaní s plánovanou hodnotou viac o 561.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet vykonaných kontrol

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

0 700

1261

700700 700

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V03 - VÝSKUM A ODBORNÁ POMOC PRE UDRŽATEĽNÉ LESNÉ HOSPODÁRSTVO

Aplikovateľný výskum a vývoj podporujúci udržateľné lesné hospodárstvo a výkon štátnej správy v intenciách zákona o lesoch.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 65 200 62 340 62 340
11A2   -  Prechodný fond (prostriedky EÚ) 1 324 1 324 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0301 - Výskum na podporu udržateľného lesného hospodárstva

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 32 700 34 700 34 700

V roku 2008 spracovaním 15 odborných prác vytvoriť systém hodnotenia a oceňovania funkcií lesov a spoločenstiev drevín v krajine z hľadiska ich multifunkčného
využívania v podmienkach rôznej formy vlastníctva lesov.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo pre potreby vytvorenia systému hodnotenia a oceňovania funkcií lesov a spoločenstiev drevín v krajine z hľadiska ich multifunkčného využívania v
podmienkach rôznej formy vlastníctva lesov spracovaných 26 odborných prác.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet odborných prác

Výstupu

počet

2005 2006

5

26

15

V roku 2008 spracovaním 20 odborných prác vypracovať návrh systému adaptačných a mitigačných opatrení na zmiernenie dôsledkov klimatickej zmeny na lesy SR.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo pre potreby vypracovania návrhu systému adaptačných a mitigačných opatrení na zmiernenie dôsledkov klimatickej zmeny na lesy SR spracovaných 27
odborných prác.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet odborných prác

Výstupu

počet

2005 2006

20

27

20 10

V roku 2008 publikáciou 20 odborných prác naformulovať modely a zásady hospodárenia pre lesné porasty nepôvodných smrečín s rôznym stupňom hynutia s cieľom ich
trvalo udržateľného obhospodarovania a plnenia všetkých požadovaných funkcií.

Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo pre potreby formulácie modelov a zásad hospodárenia pre lesné porasty nepôvodných smrečín s rôznym stupňom hynutia s cieľom ich trvalo
udržateľného obhospodarovania a plnenia všetkých požadovaných funkcií publikovaných 30 odborných prác .

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
poťet publikovaných odborných prác

Výstupu

počet

2005 2006

5

30

20

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0302 - Odborná pomoc pre udržateľné lesné hospodárstvo

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 32 500 27 640 27 640

V roku 2008 preveriť 450 ha lesných škôlok ( LŠ )  z hľadiska genofondu lesných drevín.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo z hľadiska genofondu lesných drevín celkovo preverených 450 ha lesných škôlok.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
rozloha preverených LŠ

Výstupu

ha

0 0

2005 2006

450 450

450

450450 0

V roku 2008  prekontrolovať 90 % lesných pozemkov z hľadiska pôsobenia škodlivých činiteľov v lesných ekosystémoch.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 sa uskutočnili kontroly zdravotného stavu lesov na výmere 90 % lesných pozemkov osobnými návštevami spolu s obhospodarovateľom, ktoré iniciovali
obhospodarovatelia, vlastníci, štátna správa alebo Lesnícka ochranárska služba. Informácie o zdravotnom stave sú získavané aj zo štatistických hlásení L116.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
% prekontrolovaného LPF

Výstupu

%

0 0

2005 2006

90 90

90

9090 0

V roku 2008  odobrať a vyhodnotiť vzorky zo 119 monitorovacích plôch   na sledovanie zdravotného stavu lesov.
Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 sa vykonalo zisťovanie stavu lesa na 119 pokusných plochách na monitorovacej sieti I. a II. úrovne v SR (vrátane odberu, analýz a hodnotení vzoriek
rôznych zložiek lesných ekosystémov). Činnosť je súčasťou dlhodobého európskeho systému monitorovania lesov, realizuje sa v súlade s európskymi i národnými
prioritami v oblasti lesníctva i životného prostredia (Akčný plán - FAP).

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet preverených plôch

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

119 119

119

119119 0

V roku 2008 spracovať 15 koncepčných a strategických materiálov hodnotiacich stav lesného hospodárstva.
Cieľ 4:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
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V roku 2008 sa vypracovali nasledujúce koncepčné a strategické materiály hodnotiace stav LH:
1. Správa o riešení systému integrovaných ekologických a ekonomických účtov pre LH SR v roku 2008
2. Správa o lesnom hospodárstve v Slovenskej republike 2008
3. Report on the status of forestry in the Slovak Republic 2008 - Green report
4. Stratégia rozvoja lesníctva
5. Indikatívny akčný plán Národného lesníckeho programu Slovenskej republiky
6. Pripomienky k návrhu Zákona o ochrane prírody a starostlivosti o krajinu a o zmene a doplnení niektorých zákonov
7. Kvantifikácia finančného dopadu navrhovaných úprav zákona č. 582/2004 Z. z. na rozpočty správcov dane (obce)
8. Podklady k Country Report   Slovakia Global Forest Resources  Assessment 2010 (GFRA 2010)
9. Návrh Nariadenia vlády Slovenskej republiky o zrušení klasifikácie surového dreva
10. Stanovisko k Nariadeniu Rady a Európskeho parlamentu, ktorým sa ustanovujú povinnosti hospodárskych subjektov pri uvádzaní dreva a produktov z dreva na trh
11. Stanovisko k Forest Law Enforcement and Governance (FLEGT, Bali 2001)
12. Prehľad zákonov, vyhlášok a noriem, týkajúcich sa ťažby, dodávky a predaja dreva
13. Príčiny exportu dreva na Slovensku
14. Podklady pre národnú správu o TUOL na Slovensku (údaje o jednotlivých indikátoroch za rok 2006)
15. Návrh Akčného plánu využívania biomasy v Slovenskej republike
16. Komplexné hodnotenie opatrení realizovaných v r. 2008 v súvislosti s uznesením vlády SR č. 990/2007
17. Vypracovanie krátkodobých a strednodobých prognóz a kvantifikácia strát v produkcii dreva v dôsledku kalamít - Spiš
18. Vypracovanie krátkodobých a strednodobých prognóz a kvantifikácia strát v produkcii dreva v dôsledku kalamít - Rudohorie
19. Vypracovanie krátkodobých a strednodobých prognóz a kvantifikácia strát v produkcii dreva v dôsledku kalamít - Centrálne Karpaty
20. Vypracovanie krátkodobých a strednodobých prognóz a kvantifikácia strát v produkcii dreva v dôsledku kalamít - Kysuce - Orava
21. Výskyt škodlivých činiteľov v lesoch Slovenska za rok 2007 a ich prognóza na rok 2008 - Účelový elaborát
22. Pripomienky k Analýze zdaňovania poľnohospodárskych a lesných pozemkov a návrhu na úpravu všeobecne záväzných právnych predpisov
23. Prerokovanie pripomienok SPPK, Rady združení vlastníkov neštátnych lesov SR, splnomocnenca vlády SR pre územnú samosprávu, NLC - LVÚ Zvolen a ďalších k
materiálu „Analýza zdaňovania poľnohospodárskych a lesných pozemkov a návrh na úpravu všeobecne záväzných právnych predpisov“.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet spracovaných materiálov

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

15 20

23

1515 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08V0303 - Posilnenie národného kontrolného systému pre lesný reprodukčný materiál 2005/017-464.01.04

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11A2   -  Prechodný fond (prostriedky EÚ) 1 324 1 324 0

V roku 2008 zabezpečiť posilnenie technického vybavenia zodpovednej inštitúcie .
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Dodávateľ vytvoril informačný systém (IS) v relačnom databázovom modeli, v súlade s návrhom a požiadavkami riešenia projektu. Návrh štruktúry IS vyhovuje
požiadavke, aby v ňom bolo možné evidovať dáta zodpovedajúce súčasným právnym predpisom pre LRM v SR a kontrolnej praxi a zároveň vyhovuje požiadavkám
evidencie údajov podľa smernice Rady (ES) č. 105/1999. IS si tak udrží aktuálnosť i po určitých modifikáciách národných predpisov - hlavne ak budú dôslednejšie
implementovať právne predpisy EÚ a efektívnosť finančných prostriedkov vynaložených na jeho vývoj nebude ohrozená.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
zmodernizovaný informačný a kontrolný systém

Výsledku

áno/nie

2005 2006

áno

áno

áno

V roku 2008 vyškoliť 10 pracovníkov ( inšpektorov danej inštitúcie, dodávateľov a vlastníkov lesov)  v oblasti kontroly kvality základných zdrojov, produkcie a predaja
lesného reprodukčného materiálu.

Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 sa pracovníci SKLRM zúčastnili informačného seminára, ktorého obsah bol zameraný na oboznámenie adresátov so smernicou Rady (EÚ) č. 105/1999.
Školenia inšpektorov SKLRM k inštalácii nového IS na pracovisku NLC-SKLRM a návrhu pracovných postupov pre kontrolu LRM boli maximálne aktuálne a efektívne.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
vyškolení pracovníci

Výstupu

počet

2005 2006

10

10

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W - POTRAVINOVÁ BEZPEČNOSŤ, ZDRAVIE A OCHRANA ZVIERAT A RASTLÍN

Spotrebitelia sú zásobovaní kvalitnými potravinami, je zabezpečená vysoká úroveň zdravia a ochrany zvierat a rastlín
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 277 439 1 259 549 1 259 085
11A2   -  Prechodný fond (prostriedky EÚ) 12 909 12 909 0
1315   -  Zo štátneho rozpočtu z r.2005 (prostr. ŠR viazané v r.2005 nevycerpané v r.2006 a viazané v r.2006) 0 3 700 3 689
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 1 000 955
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 43 512 43 510

Do roku 2008 pravidelným prešetrovaním a uplatňovaním Národných plánov eradikácie dosiahnuť v SR status krajiny prostej nákaz Leukóza a Aujeszkyho choroba.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V priebehu roka 2008 vykonávali príslušné orgány Štátnej veterinárnej a potravinovej správy Slovenskej republiky v rámci veterinárnej prevencie a ochrany územia
Slovenskej republiky monitoring s cieľom udržať pre Slovenskú republiku status krajiny bez výskytu Leukózy a Aujeszkyho choroby.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Dosiahnutý status

Výstupu

logická

0 0

2005 2006

0 0

áno

áno0 0

V roku 2008 výkonom veterinárnych kontrol na vonkajších hraniciach EÚ zabezpečiť 100 % ochranu štátneho územia SR  pred zavlečením nákaz zvierat a dovozom
zdraviu škodlivých živočíšnych produktov z tretích krajín.

Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Na vonkajšej hranici EÚ vykonala Štátna veterinárna a potravinová správa Slovenskej republiky prostredníctvom hraničných inšpekčných staníc kontrolu 100 %
dovážaných zvierat a živočíšnych produktov za účelom ochrany štátneho územia. V roku 2008 bolo vykonaných 503 kontrol.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Udržaný status

Výstupu

logická

0 0

2005 2006

0 áno

áno

ánoáno 0

V roku 2008 výkonom hraničných veterinárnych kontrol na vonkajších hraniciach EÚ zabezpečiť 100 % ochranu štátneho územia SR a EÚ pred zavlečením nákaz
škodlivých oganizmov rastinného pôvodu.

Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 odbor ochrany rastlín  zabezpečil 100% ochranu  územia SR pred zavlečením škodlivých organizmov z tretích krajín na hraničných inšpekčných staniciach
HIS (Vyšné Nemecké, Čierna nad Tisou a letisko M. R. Štefánika v Bratislave). Skontrolovaných bolo 17 464 zásielok pri dovoze, z toho 6 055 podliehalo rastlinolekárskej
kontrole v zmysle NV SR č. 199/2005 Z.z. v platnom znení a 11 409 zásielok, ktoré podľa legislatívy nepodliehali rastlinolekárskej kontrole, colné orgány žiadali
stanovisko kontrolného ústavu k dovážaným zásielkam. Pri vývoze na HIS bolo skontrolovaných 883 zásielok a pri re-exporte 6 zásielok. Pre odbor krmív a výživy zvierat
boli na HIS odobraté vzorky z 56 zásielok. Za rok 2008 bolo na HIS pozastavených 99 zásielok, ktoré nespĺňali podmienky pre dovoz do ES, z toho 8 zásielok nebolo
vpustených na územie ES a 28 zásielkam bolo nariadené rastlinolekárske opatrenie - likvidácia, v zmysle NV SR č. 199/2005 Z.z., § 13, ods 12, písm. d., ktorá bola aj
vykonaná za účasti oblastných fytoinšpektorov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
100 % ochrana územia

Výstupu

logická

áno áno

2005 2006

0 áno

áno

ánoáno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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08W01 - REGULÁCIA, FORMULÁCIA A VÝKON VETERINÁRNEJ A POTRAVINOVEJ SLUŽBY

Efektívny manažment a účinný výkon potravinového dozoru a veterinárnej starostlivosti.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 908 856 900 892 900 624
11A2   -  Prechodný fond (prostriedky EÚ) 12 909 12 909 0
1315   -  Zo štátneho rozpočtu z r.2005 (prostr. ŠR viazané v r.2005 nevycerpané v r.2006 a viazané v r.2006) 0 3 700 3 689
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 43 512 43 510

Do roku 2008 pravidelným prešetrovaním a uplatňovaním Národných plánov eradikácie dosiahnuť v SR status krajiny prostej nákaz Leukóza a Aujeszkyho choroba.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V priebehu roka 2008 vykonávali príslušné orgány Štátnej veterinárnej a potravinovej správy Slovenskej republiky v rámci veterinárnej prevencie a ochrany územia
Slovenskej republiky monitoring s cieľom udržať pre Slovenskú republiku status krajiny bez výskytu Leukózy a Aujeszkyho choroby.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Dosiahnutý status

Výstupu

logická

0 0

2005 2006

0 0

áno

áno0 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W0101 - Veterinárna a potravinová ochrana a kontrola

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 674 056 685 951 685 748
1315   -  Zo štátneho rozpočtu z r.2005 (prostr. ŠR viazané v r.2005 nevycerpané v r.2006 a viazané v r.2006) 0 3 700 3 689
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 43 356 43 355

V roku 2008 výkonom veterinárnych kontrol na vonkajších hraniciach EÚ zabezpečiť 100 % ochranu štátneho územia SR pred zavlečením nákaz zvierat a dovozom
zdraviu škodlivých živočíšnych produktov z tretích krajín.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Na vonkajšej hranici EÚ vykonala Štátna veterinárna a potravinová správa Slovenskej republiky prostredníctvom hraničných inšpekčných staníc kontrolu 100 %
dovážaných zvierat a živočíšnych produktov za účelom ochrany štátneho územia. V roku 2008 bolo vykonaných 503 kontrol.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
100 %-ná ochrana štátneho územia

Výstupu

logická

0 0

2005 2006

áno áno

áno

ánoáno 0

V roku 2008 v rámci obchodu vo vnútri EÚ zabezpečiť veterinárnu kontrolu a certifikáciu všetkých odosielaných zásielok živých zvierat.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V rámci plnenia cieľa zabezpečovali v roku 2008 príslušné orgány štátnej správy výkon veterinárnej kontroly a certifikáciu u všetkých odosielaných zásielok živých zvierat.
V roku 2008 bolo vybavených 10 500 zásielok.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Výkon veterinárnych kontrol

Výstupu

logická

0 0

2005 2006

áno áno

áno

ánoáno 0

V roku 2008 vo vnútri  EÚ zabezpečiť v miestach určenia vykonávanie nediskriminačných  kontrol zásielok živých zvierat a živočíšnych produktov privážaných z iných
Cieľ 3:
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členských štátov.

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 zabezpečilo 40 regionálnych veterinárnych a potravinových správ v Slovenskej republike kontrolu zásielok živých zvierat, zárodočných produktov, produktov
živočíšneho pôvodu, živočíšnych vedľajších produktov a vybraných produktov rastlinného pôvodu nediskriminačným spôsobom t. j. v nezmenenej frekvencii, spôsobom a
rozsahom ako je určené na národnej úrovni.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
zabezpečený výkon nediskriminačných kontrol

Výsledku

áno

2005 2006

áno

áno

V roku 2008 zabezpečiť výkon kontrol u 100 % jatočných zvierat pred zabitím (ante mortem).
Cieľ 4:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo zabitých 1 077 228 kusov jatočných zvierat ( HD, teľatá, ošípané, ovce, kozy a kone ). U všetkých zabitých zvierat bola vykonaná veterinárna kontrola
pred zabitím.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
zabezpečený výkon kontrol jatočných zvierat pred zabitím

Výsledku

áno

2005 2006

áno

áno 100

V roku 2008 zabezpečiť, aby bolo prehliadnutých 100 % jatočných zvierat po zabití (post mortem).
Cieľ 5:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo zabitých 1 077 228 kusov jatočných zvierat ( HD, teľatá, ošípané, ovce, kozy a kone ). U všetkých zabitých zvierat bola po zabití vykonaná veterinárna
kontrola .

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
% prehliadnutých jatočných zvierat po zabití

Výsledku

áno

2005 2006

100

100 100

V roku 2008 , pri vývoze do tretích krajín, zabezpečiť veterinárnu kontrolu a certifikáciu všetkých odosielaných zásielok živých zvierat  a živočíšnych produktov .
Cieľ 6:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V rámci plnenia cieľa zabezpečovala Štátna veterinárna a potravinová správa SR výkon kontroly a certifikácie u všetkých odosielaných zásielok zvierat, produktov
živočíšneho pôvodu a vedľajších živočíšnych produktov neurčených na ľudskú spotrebu. V roku 2008 bolo certifikovaných 1 465 zásielok.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
zabezpečená veterináírna kontrola a certifikácia

Výsledku

áno

2005 2006

áno

V roku 2008 zabezpečiť vykonávanie úradných kontrol v 100 % chovoch na produkciu mlieka s cieľom overiť dodržiavanie hygienických požiadaviek.
Cieľ 7:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bola zabezpečená úradná kontrola v 100 % chovoch na produkciu mlieka s cieľom overiť dodržiavanie hygienických požiadaviek. V roku 2008 bolo
vykonaných 1 201 úradných kontrol v chovoch na produkciu mlieka.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
% prekontrolovaných chovov na produkciu mlieka

Výsledku

percento

2005 2006

100

100

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W0102 - Potravinový dozor

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 81 300 80 338 80 338

V roku 2008 odobrať 25 000 potravinových vzoriek v rámci výkonu potravinového dozoru.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo v rámci výkonu potravinového dozoru odobratých 11 279 vzoriek potravín rastlinného pôvodu a 15 745 vzoriek potravín živočíšneho pôvodu. Celkom
bolo odobratých 27 024 vzoriek potravín čo je o 2 024 vzoriek viac ako bol plán na rok 2008.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet odobratých vzoriek

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

30000 30000

27 024

25 00030000 20 000

V roku 2008 odobrať 250 potravinových vzoriek v rámci programu kontroly potravín EK.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo odobratých 232 potravinových vzoriek v rámci programu kontroly potravín EK. Rozsah požiadaviek určených pre Slovenskú republikku v rámci
odporúčaní Európskej komisie upravujúcich monitoring rezíduí pesticídov, dioxínov, furánu a acrilamidu bol počtom vzoriek splnený.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet odobratých vzoriek

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

500 500

232

250500 0

V roku 2008 zvýšiť počet vzoriek potravín odobratých pri úradnej kontrole potravín analyzovaných na obsah dioxínov o 15 % oproti roku 2007.
Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2007 bolo odobratých 140 vzoriek potravín na stanovenie obsahu dioxínov. V roku 2008 bolo v skutočnosti odobratých 144 vzoriek, čo v porovnaní s rokom 2007
predstavuje navýšenie o 2,86 %. Analýzu dioxínov v potravinách vykonáva ŠVPÚ Košice screeningovou metódou DR CALUX. Táto metóda patrí medzi finančne náročné
metódy. Vzhľadom na výšku pridelených finančných prostriedkov na uvedený ústav bolo v roku 2008 možné zanalyzovať len 144 vzoriek.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
zvýšený počet vzoriek

Výsledku

percento

2005 2006

2,86

15

V roku 2008 zvýšiť počet vzoriek potravín odobratých pri úradnej kontrole potravín analyzovaných na obsah acrylamidu o 50 % oproti roku 2007.
Cieľ 4:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2007 bolo odobratých 52 vzoriek potravín na stanovenie obsahu akrylamidu v potravinách. V roku 2008 bolo v skutočnosti odobratých 63 vzoriek potravín, čo v
porovnaní s rokom 2007 predstavuje nárast o 21 %. Akrylamid ako kontaminant zatiaľ nemá stanovený limit na úrovni EÚ a ani na Slovensku. Európska Komisia vydala
3. mája 2007 Odporúčanie č. 2007/331/ES, v ktorom vyzýva členské štáty monitorovať množstvá akrylamidu v potravinách. Cieľom monitoringu je zhromažďovanie
údajov za účelom získania prehľadu o jeho množstve najmä v tých potravinách, o ktorých je známe, že obsahujú vysoké množstvo akrylamidu alebo sú významné z
hľadiska ich denného príjmu.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
zvýšený počet vzoriek

Efektivity

percento

2005 2006

21

50

V roku 2008 zvýšiť počet vzoriek potravín odobratých pri úradnej kontrole potravín analyzovaných na obsah furánu o 12 % oproti roku 2007.
Cieľ 5:
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Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo v skutočnosti odobratých 28 vzoriek potravín na stanovenie obsahu furánu, čo je v porovnaní s plánom na rok 2007 ( 22 vzoriek ) nárast o 27 %.
Monitoring potravín na obsah furánu je dvojročný monitoring a vykonáva sa na základe Odporúčania Komisie č. 2007/196/ES, podľa ktorého bolo na roky 2007-08
naplánované  zanalyzovať 50 vzoriek potravín. V roku 2007 bolo vykonaných 42 analýz vzoriek a v roku 2008 28 analýz - spolu v rámci monitoringu za roky 2007-08 70
vzoriek.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
zvýšený počet vzoriek

Výsledku

percento

2005 2006

27

12

V roku 2008 zvýšiť počet vzoriek potravín odobratých pri úradnej kontrole potravín analyzovaných na obsah kumarínu o 100% oproti roku 2007.
Cieľ 6:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2007 bolo celkom odobratých 120 vzoriek výrobkov so škoricou a škorice na stanovenie obsahu kumarínu. Z tohoto počtu bolo 22 vzoriek škorice. Monitoring slúži
na zistenie situácie na Slovensku a získanie podkladov a stanovísk na stanovenie limitov pre obsah kumarínu v škorici a výrobkoch so škoricou. Európska legislatíva
( Nariadenie pre arómy č. 1334/2008 ) pre obsah kumarínu vo výrobkoch so škoricou bola prijatá až v roku 2008 s uplatnením až od januára 2011. V roku 2008 nebola
odobratá žiadna vzorka na obsah kumarínu. Stanovený cieľ bude potrebné prehodnotiť, nakoľko vzorky potravín na obsah kumarínu sa budú odoberať len v rámci
úradnej kontroly na bežné sledovanie. Výrobcu za prekročenie obsahu kumarínu v otravinách však nebude možné finančne postihovať nakoľko nariadenie pre kumarín
vstúpi do platnosti až v januári 2011.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
zvýšený počet vzoriek

Výsledku

percento

2005 2006

0

100

V roku 2008 zvýšiť počet vzoriek potravín odobratých pri úradnej kontrole potravín analyzovaných na obsah mykotoxínov o 40 % oproti roku 2007.
Cieľ 7:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2007 bolo odobratých 2 840 vzoriek potravín na stanovenie obsahu mykotoxínov. V roku 2008 bolo v skutočnosti odobratých 2 579 vzoriek potravín čo je v
porovnaní s rokom 2007 pokles o 10 %. Zníženie počtu odobratých vzoriek bolo spôsobené v dôsledku nárastu nákladov za analýzu vzoriek, nakoľko sa rozšíril počet
sledovaných analytov - druhov mykotoxínov v obilí o toxíny z radu fusarium.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
zvýšený počet vzoriek

Výsledku

percento

2005 2006

-10

40

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W0103 - Eradikácia chorôb

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 72 000 70 200 70 200

V roku 2008  pravidelným prešetrovaním chovov hovädzieho dobytka evidovaných v CEHZ zabezpečiť v SR udržanie statusu krajiny bez výskytu Tuberkulózy, Leukózy a
Brucelózy.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Štátna veterinárna a potravinová správa SR pravidelným prešetrovaním chovov hovädzieho dobytka evidovaných v CEHZ zabezpečila v SR udržanie statusu krajiny bez
výskytu Tuberkulózy, Leukózy a Brucelózy.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
2008

R + 1
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R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
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R + 5
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Typ:

MJ:
Udržaný status

Výstupu

logická

0 0

2005 2006

0 áno

áno

ánoáno 0
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V roku 2008 pravidelným monitorovaním v rámci Národného programu eradikácie Aujeszkeho choroby v chovoch ošípaných registrovaných v CEHZ  zabezpečiť v SR
udržanie statusu krajiny bez výskytu Aujeszkeho choroby.

Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Štátna veterinárna a potravinová správa SR pravidelným prešetrovaním v chovoch ošípaných registrovaných v CEHZ zabezpečila v SR udržanie statusu krajiny bez
výskytu Aujeszkyho choroby.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
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R + 5
2013

Typ:

MJ:
udržanie statusu

Výsledku

áno

2005 2006

áno

áno

V roku 2008 v rámci Národného programu eradikácie besnoty orálnou vakcináciou líšok a monitoringom voľne žijúcich zvierat zabezpečiť zníženie výskytu nových
prípadov ohnísk besnoty  na území SR.

Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Slovenská republika splnila v roku 2008 podmienky pre udelenie statusu krajiny bez výskytu besnoty.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
zníženie výskytu nových ohnísk besnoty

Výsledku

áno

2005 2006

áno

áno

V roku 2008 v rámci Národného programu eradikácie Klasického moru ošípaných (KMO) zabezpečiť zníženie výskytu nových prípadov ohnísk KMO.
Cieľ 4:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Štátna veterinárna a potravinová správa SR zabezpečovala v rámci Národného programu eradikácie KMO v roku 2008 opatrenia na zníženie výskytu nových prípadov
ohnísk KMO u domácich ošípaných. V priebehu roka bol identifikovaný vznik nových ohnísk KMO u domácich ošípaných.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
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R + 5
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Typ:

MJ:
zníženie výskytu nových ohnísk KMO

Výsledku

áno

2005 2006

áno áno

V roku 2008 v rámci Národného programu eradikácie KMO  zabezpečiť zníženie výskytu nových prípadov ohnísk KMO u diviakov.
Cieľ 5:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 boli v Slovenskej republike potvrdené 4 prípady KMO u diviakov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
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R + 5
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Typ:

MJ:
zníženie výskytu nových ohnísk KMO u diviakov

Výsledku

áno

2005 2006

áno

áno áno

V roku 2008 v rámci Národného ozdravovacieho programu od salmonelových infekcií zabezpečiť v chovoch hydiny zníženie výskytu nových prípadov ohnísk.
Cieľ 6:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 sa nevyskytlo žiadne nové ohnisko inváznych salmonel v chovoch moriek a domácej vodnej hydiny. V prípade brojlerových kurčiat boli pozitívne kŕdle
vyskladnené.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
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Typ:

MJ:
zníženie výskytu nových ohnísk salmonelových infekcií

Výsledku

áno

2005 2006

áno

áno áno

V roku 2008 v rámci Národného programu ozdravovania chovov hovädzieho dobytka od IBR zabezpečiť kontrolu dodržiavania individuálnych ozdravovacích programov.
Cieľ 7:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
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Štátna veterinárna a potravinová správa SR v rámci Národného programu ozdravovania chovov hovädzieho dobytka od IBR zabezpečila kontrolu dodržiavania
individuálnych ozdravovacích programov. Ozdravovanie chovov IBR v roku 2008 sa uskutočnilo v súlade so schválenými individuálnymi ozdravovacímy programami.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
zabezpečená kontrola dodržiavania individuálnych ozdravovacích programov

Výsledku

áno

2005 2006

áno

áno áno

V roku 2008 v rámci Štúdie prevalencie salmonel odberom vzoriek  v stádach chovaných ošípaných zistiť výskyt pôvodcov salmonel.
Cieľ 8:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V rámci štúdie bolo vyšetrených 196 chovov, z toho 97 plemenných chovov a 99 úžitkových chovov ošípaných. Salmonella spp. sa vyskytla v 10 plemenných chovoch a v
19 úžitkových chovoch. MRSA bol potvrdený v 1 chove.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
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R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
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R + 5
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Typ:

MJ:
zistený výskyt pôvodcov salmonel

Výsledku

áno

2005 2006

áno

áno

V rámci Štúdie prevalencie salmonel a kampylobakterov zistiť výskyt pôvodcov v chove bojlerových kurčiat.
Cieľ 9:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V rámci štúdie bolo vyšetrených celkovo 422 kusov brojlerových kurčiat. 299 vzoriek zo slepých čriev a 315 vzoriek z kože bolo pozitívnych na Campylobacter spp. Z
celkového počtu vyšetrených vzoriek bolo 91 pozitívnych na Salmonella spp.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008
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2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
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MJ:
zistený výskyt pôvodcov salmonel a campypobakterov

Výsledku

áno

2005 2006

áno

áno áno

V roku 2008 v rámci Národných kontrolných programov salmonelových infekcií v reprodukčných kŕdľoch kury domácej zabezpečiť zníženie výskytu nových prípadov
ohnísk.

Cieľ 10:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 sa v rámci Národných kontrolných programov v reprodukčných kŕdľoch kury domácej nevyskytlo žiadne ohnisko salmonelových infekcii.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
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R + 5
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Typ:

MJ:
zníženie výskytu nových prípadov ohnísk

Výsledku

áno

2005 2006

áno

áno

V roku 2008 v rámci kontrolného programu salmonelových infekcií v kŕdľoch nosníc kury domácej zabezpečiť zníženie výskytu nových prípadov ohnísk.
Cieľ 11:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Monitoring salmonelových infekcií v kŕdľoch nosníc kury domácej prebiehal v roku 2008 v súlade s kontrolným programom. Bolo potvrdených 6 ohnísk. V odchove mládok
bola vykonaná povinná vakcinácia proti Salmonella enterditidis. Údaje sa nedajú porovnať s predchádzajúcim obdobím, nakoľko došlo k zmene kritérií pre definíciu
ohnísk.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
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R + 5
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MJ:
zníženie výskytu nových prípadov ohnísk

Výsledku

áno

2005 2006

áno

V roku 2008 v rámci plánu prieskumu aviárnej influenzy zabezpečiť detekciu výskytu nových ohnísk.
Cieľ 12:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 sa na Slovensku nevyskytlo žiadne nové ohnisko aviárnej influenzy.

Informácia o zmene PŠ:
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Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok
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Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
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R + 3 R + 4
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R + 5
2013
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MJ:
zabezpečenie detekcie výskytu nových ohnísk

Výsledku

áno

2005 2006

áno

áno

V roku 2008 v rámci plánu priekumu pseudomoru zabezpečiť detekciu výskytu nových ohnísk.
Cieľ 13:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Program prieskumu pseudomoru bol zrušený a v roku 2008 sa neuplatňoval.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
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R + 5
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MJ:
zabezpečená detekcia výskytu nových ohnísk

Výsledku

áno

2005 2006

áno

V roku 2008 v rámci pohotovostného plánovania zabezpečiť vykonanie simulačných cvičení veterinárnych inšpektorov na slintačku a krívačku, vezikulárnu chorobu
ošípaných, KMO, africký mor ošípaných a katarálnu horúčku.

Cieľ 14:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Od 28. októbra do 31. októbra 2008 sa uskutočnilo Simulačné cvičenie v prípade podozrenia na výskyt zhubnej katarálnej horúčky oviec a slintačky a krívačky v Starej
lesnej, za účasti inšpektorov krajských a regionálnych veterinárnych a potravinových správ.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
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R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
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R + 5
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MJ:
výkonané simulačné opatrenia

Výsledku

áno

2005 2006

áno

áno

V roku 2008 v rámci monitoringu katarálnej horúčky zabezpečiť udržanie statusu krajiny bez katarálnuej horúčky.
Cieľ 15:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 sa na Slovensku nevyskytlo žiadne ohnisko zhubnej katarálnej horúčky oviec.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
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MJ:
udržanie statusu

Výsledku

áno

2005 2006

áno

áno

V roku 2008 v rámci kontroly včelieho plodu zabezpečiť monotoring moru včelieho plodu.
Cieľ 16:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
K 31. decembru 2008 bolo evidovaných 89 aktívnych ohnísk moru včelieho plodu.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok
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Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R + 2
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MJ:
zabezpečený býkon monitoringu

Výsledku

áno

2005 2006

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W0104 - Kontrola BSE
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 80 000 63 140 63 139

V roku 2008 zabezpečiť, aby boli vyšetrené všetky  zabíjané zvieratá, určené na ľudský konzum,  staršie ako 30  mesiacov.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo vyšetrených 41 144 kusov zabitého HD určeného na ľudský konzum, z tohoto počtu nebol potvrdený ani jeden pozitívny výsledok..

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok
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Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
2008
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vyšetrené všetky zvieratá
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logická

0 0

áno
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áno

ánoáno áno

V roku 2008 zabezpečiť, aby boli vyšetrené všetky uhynuté zvieratá staršie ako 24 mesiacov
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo vyšetrených 13 306 kusov uhynutého HD. Z tohoto počtu nebol potvrdený ani jeden pozitívny výsledok.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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0 0
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V roku 2008  výkonom kontroly dodržiavania podmienok nakladania so živočíšnými vedľajšími produktami u producentov, v spracovateľských závodoch, v zariadeniach
predbežného spracovania, v skladoch, vo výrobniach krmív pre spolločenské zvieratá, v spaľovniach a spoluspaľovniach a v technických závodoch v zmysle príslušných
právnych predpisov, dosiahnúť zníženie výskytu nedostatkov na úroveň 8 %.

Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 sa výkonom kontroly dodržiavania podmienok nakladania so živočíšnými vedľajšími produktami u producentov, v spracovateľských závodoch, v zariadeniach
predbežného spracovania, v skladoch, vo výrobniach krmív pre spoločenské zvieratá, v spaľovniach a spoluspaľovniach a v technických závodoch v zmysle príslušných
právnych predpisov znížil výskyt nedostatkov na úroveň 2 %.Celkom bolo vykonaných na úseku ŽVP 2 908 úradných kontrol. Bolo zistených 39 nedostatkov z čoho 8
predstavovali nevyhovujúce výsledky analýz úradných kontrol.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
2008

R + 1
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R + 2
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R + 3 R + 4
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MJ:
% výskytu nedostatkov
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%

0 0

2005 2006

10 7,5

2

88,0 8

V roku  2008 zabezpečiť vyšetrenia minimálne 600 kusov jelenej zveri.
Cieľ 4:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V rámci plnenia cieľa boli zabezpečené vyšetrenia 605 kusov jelenej zveri.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet výkonaných vyšetrení

Výsledku

počet

2005 2006

605

600

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W0105 - Potravinový kódex a štandardizácia
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 500 266 237

V roku 2008  v nadväznosti na zmeny legislatívy EÚ novelizovať  10 hláv Potravinového kódexu.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo vydaných 8 smerníc ES, ktoré boli zapracované do príslušných hláv Potravinového kódexu SR. Okrem toho bola vydaná ešte jedna nová hlava a jedna
novela hlavy PK SR ako národné predpisy. Celkovo bolo v roku 2008 novelizovaných 9 hláv Potravinového kódexu.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet novelizovaných hláv kódexu

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

10 10

9

1010 10

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W0108 - Posilnenie riadiacej kapacity UKSUP v oblasti ekologického poľnohospodárstva 2005/017-464.01.02

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11A2   -  Prechodný fond (prostriedky EÚ) 3 310 3 310 0

V roku 2008 vyškoliť 6 pracovníkov za účelom zlepšenia kontrolného a inšpekčného systému, zberu dát a hlásení pri dovezených produktoch z tretích krajín v oblasti
ekologického poľnohospodárstva.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Projekt dosiahol očakávané ciele a zlepšil znalosti pracovníkov ÚKSÚPu potrebné k zvýšeniu efektivity kontrolného systému ekologického poľnohospodárstva.  Výsledok
projektu vytvoril veľmi dobrý základ pre ďalší rozvoj predmetnej oblasti, zvýšenie počtu zamestnancov zodpovedných za ekologické poľnohospodárstvo v Slovenskej
republike, alebo rozvinutie mimoriadnych aktivít.  Výsledky sú udržateľné, nakoľko systém zlepšený projektom bol už počas jeho trvania postupne implementovaný a je
plne funkčný na úrovni porovnateľnej s ostatnými krajinami EÚ.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet vyškolených pracovníkov

Výstupu

počet

2005 2006

6

6

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W0109 - Podpora potravinového reťazca v celkovej potravinovej stratégií
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W010B - Ochrana zvierat počas prepravy
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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08W010D - Posilnenie kapacít UKSUP-u vo výkone systému kvality 2006/018-175.01.01

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11A2   -  Prechodný fond (prostriedky EÚ) 3 310 3 310 0

V roku 2008 vyškoliť 89 pracovníkov ÚKSÚPu ( norma  EN 17 025 ) s cieľom získania akreditácie  laboratória na environmentálne analýzy a v oblasti kontroly využitia,
spracovania a distribúcie prostriedkov na ochranu rastlín.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Všetci pracovníci UKSUPu, odboru ochrany rastlín, zúčastnených na twinningovom projekte boli úspešne vyškolení a na základe nadobudnutých vedomostí budú
vykonávať svoju kontrolnú a fytosanitárnu činnosť.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet vyškolených inšpektorov

Výstupu

počet

2005 2006

89

89

89

V roku 2008 zabezpečiť softwareové vybavenie na spracovanie a štatistické vyhodnocovanie analytických dát.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ projektu bol splnený, softwareové vybavenie na spracovanie a štatistické vyhodnocovanie analytických dát bolo postupne implementované do systému výkonov
pesticídneho laboratória UKSUPu.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
zabezpečené softwareové vybavenie

Výstupu

áno

2005 2006

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W010F - (UIBF 2006) TA - Vývoj SW pre posilnenie veterinárnych kontrol v oblasti ochrany zvierat na farmách a v čase

porážok

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11A2   -  Prechodný fond (prostriedky EÚ) 6 289 6 289 0

V roku 2008 vyvinúť Software na posilnenie veterinárnych kontrol v oblasti ochrany zvierat na farmách v čase ich porážky prostredníctvom technickej asistencie za
účelom zjednotenia kontrol požadovaných pre účely štatistiky a monitorovania.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Projekt sa implementuje v súlade so stanoveným harmonogramom. Vyvynutie a zavedenie Softwaru na posilnenie veterinárnych kontrol v oblasti ochrany zvierat na
farmách v čase ich porážky prostredníctvom technickej asistencie za účelom zjednotenia kontrol požadovaných pre účely štatistiky a monitorovania je naplánované na
rok 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
vyvinutý Software

Výstupu

áno

2005 2006

áno

áno

V roku 2008 vyškoliť 15 pracovníkov v oblasti ochrany zvierat na farmách v čase ich porážky.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Pracovníci Štátnej veterinárnej a potravinovej správy SR boli vyškolení podľa plánu implementácie projektu.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet vyškolených pracovníkov

Výstupu

počet

2005 2006

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W010G - Podpora systému politiky kvality v podmienkach SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W010I - Odborná činnosť pre bezpečnosť potravín

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 000 996 963
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 155 155

V roku 2008 pripraviť 25 vedeckých stanovísk v oblasti hodnotenia rizika bezpečnosti potravín v nadväznosti na EFSA.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo vypracovaných 26 vedeckých stanovísk v oblasti hodnotenia rizika bezpečnosti potravín v nadväznosti na EFSA.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet vedeckých stanovísk

Výstupu

počet

2005 2006

26

25 15

V roku 2008 zabezpečiť 10 zasadnutí národných poradenských orgánov pre EFSA.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo organizačne zabezpečených 10 zasadnutí národných poradenských orgánov pre EFSA.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet zasadnutí

Výstupu

počet

2005 2006

10

10

V roku 2008 zabezpečiť 5 vedeckých stanovísk v nadväznosti na plány a misie FVO.
Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo vypracovaných 5 vedeckých stanovísk v nadväznosti na plány a misie FVO.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet vedeckých stanovísk

Výstupu

počet

2005 2006

5

5

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W02 - ZDRAVOTNÁ NEŠKODNOSŤ POTRAVÍN

Včasná a účinná medzinárodne akreditovaná laboratórna diagnostika a analýza potravín a surovín živočíšneho a rastlinného pôvodu.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 19 046 14 182 14 182

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W0201 - Diagnostika a skúšanie potravín

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 19 046 14 182 14 182

V roku 2008 zanalyzovať 25000 vzoriek potravinárskych výrobkov a surovín v rámci plnenia Národného programu úradnej kontroly potravín v SR
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo odobratých a zanalyzovaných 11 279 vzoriek potravín rastlinného pôvodu a 15 745 vzoriek potravín živočíšneho pôvodu. Celkovo bolo v roku 2008
odobratých a zanalyzovaných 27 024 vzoriek potravín.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet analyzovaných vzoriek

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

30000 30000

27 024

2500030000 0

V roku 2008 zanalyzovať 250 vzoriek potravinárskych výrobkov a surovín v rámci plnenia koordinovaných programov EK
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo v skutočnosti zanalyzovaných 232 vzoriek potravinárskych výrobkov a surovín v rámci plnenia koordinovaných programov Európskej Komisie. Rozsah
požiadaviek určených pre Slovenskú republiku v rámci odporúčaní Európskej Komisie upravujúcich monitoring rezíduí pesticídov, dioxínov, furámu a ascrylamidu bol
počtom zanalyzovaných vzoriek splnený.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet analyzovaných vzoriek

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

500 500

232

250500 0

V roku 2007 zanalyzovať  3700 vzoriek v rámci Národného plánu kontroly reziduí v živých zvieratách a v produktoch živočíšneho pôvodu
Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo v rámci Národného plánu kontroly reziduí v živých zvieratách a v produktoch živočíšneho pôvodu zanalyzovaných 3 809 vzoriek. Prekročenie
stanoveného plánu bolo spôsobené došetrovaním pozitívnych nálezov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet analyzovaných vzoriek

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

3918

2035

3700

3 809

03700 0

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W03 - POZNATKOVÁ BÁZA NA ZABEZPEČENIE KVALITY A BEZPEČNOSTI POTRAVÍN

Aplikovateľný výskum a vývoj podporujúci ďalší rozvoj výroby, metód kontroly kvality a zdravotnej neškodnosti potravín.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 39 837 39 923 39 923
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 1 000 955

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W0301 - Výskum na podporu kvality a zdravotnej neškodnosti potravín

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 33 280 32 281 32 281

V roku 2008 vyvinúť 5 nových analytických metód pre zisťovanie kvality a zdravotnej neškodnosti potravín
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 boli na realizáciu  odovzdané nasledovné metodické postupy: Piknová, Ľ. - Brežná, B. - Kuchta, T.: Dôkaz para orechov v potravinárskych výrobkoch real-
time polymerázovou reťazovou reakciou. ŠVPÚ Bratislava, Dolný Kubín, Košice, 2008. Piknová, Ľ. - Brežná, B. - Kuchta, T.: Dôkaz makadamských orechov v
potravinárskych výrobkoch real-time polymerázovou reťazovou reakciou. ŠVPÚ Bratislava, Dolný Kubín, Košice, 2008. Bergerová E. - Hrnčírová, Z. - Stankovská, M.:
Dôkaz prítomnosti transgénnej kukurice Bt11 v tepelne upravenej potravine. ŠVPÚ Bratislava, 2008. Bergerová , E. - Siekel, P. - Stankovská, M - Lopašovská, M.: Dôkaz
prítomnosti transgénnej kukurice Bt10 v tepelne upravenej potravine. ŠVPÚ Bratislava, 2008. Cieľ sa nepodarilo splniť v plnom rozsahu z dôvodu krátenia finančných
prostriedkov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet analytických metód

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

9 7

4

57 5

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W0302 - Odborná pomoc pre zdravé a kvalitné potraviny

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 6 557 7 642 7 642
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 1 000 955

V roku 2008  rozšíriť genetický fond zbierky potravinársky významných mikroorganizmov s produkčnými vlastnosťami využiteľnými v potravinárskom priemysle o 11
druhov mikroorganizmov.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bol genetický fond zbierky potravinársky významných mikroorganizmov s produkčnými vlastnosťami využiteľnými v potravinárskom priemysle rozšírený o 11
druhov mikroorganizmov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet mikroorganizmov

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

5 11

11

1111 11

V roku 2008  zaktualizovať 10 parametrov charakterizujúcich zloženie potravín  centrálnej potravinovej databázy ( CPD ).
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo zaktualizovaných 10 parametrov charakterizujúcich zloženie potravín centrálnej potravinovej databázy ( CPD ).

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet zaktualizovaných parametrov CPD

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

9 10

10

1010 10

V roku 2008 spracovať pre potreby MP SR analytickú správu ”Sledovanie cudzorodých látok v potravinovom reťazci....”.
Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bola pre potreby Ministerstva pôdohospodárstva Slovenskej republiky spracovaná analytická správa s názvom "Sledovanie cudzorodých látok v
potravinovom reťazci....".

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet správ

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

1 1

1

11 1

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08W04 - REGULÁCIA VSTUPOV, ZDRAVIE A KVALITA RASTLÍN

Sú používané len vysoko kvalitné a bezpečné vstupy do poľnohospodárstva
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 309 700 304 551 304 356

V roku 2008 agrochemickým skúšaním pôd analyzovať 29000 vzoriek na obsah živín v pôde.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo agrochemickým skúšaním pôd zanalyzovaných 32 440 vzoriek na obsah živín v pôde. Hlavným cieľom agrochemického skúšania je monitorovanie pre
rastliny prístupných živín v pôde. Výsledkami sa indikujú potreby hnojenia fosforom a draslíkom ako aj potreby vápnenia.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet analyzovaných vzoriek

Výstupu

ks

30 000 30 000

2005 2006

29000 28000

32 440

2900028000 30 000

V roku 2008 vydať 700 osvedčení o zatriedení vína.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľom sledovania uvedeného ukazovateľa je monitorovanie vývoja výroby akostných vín a vín s prívlastkom. V roku 2008 bolo vydaných 1 898 osvedčení o zatriedení
vína. Toto vysoké plnenie je spôsobené záujmov výrobcov o produkciu vysokokvalitných vín, ktoré podliehajú zatriedeniu a vín z predchádzajúcich ročníkov. V dôsledku
výnimočných ročníkov s priaznivými  podmienkami a záujmom výrobcov o skvalitnenie vyrábanej produkcie prichádza k časovému posunu zatrieďovania vín, ktoré
vzhľadom na technológiu výroby vyžadujú dlhšie časové obdobie pre zatriedenie a uvádzanie na trh. Preto prichádza k časovému posunu a zvýšeniu počtu vzoriek pri
zatrieďovaní vín a následne vydávaniu osvedčení o zatriedení vína.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet vydaných osvedčení

Výstupu

ks

900 900

2005 2006

650 700

1 898

700700 900

V roku 2008 vydať 400 rozhodnutí o registrácií odrôd.
Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo vydaných 407 rozhodnutí o registrácií odrôd. Vyššie plnenie je spôsobené skutočnosťou, že väčšina rozhodnutí ( z roku 2007 ) bola vydaná v jarných
mesiacoch.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet vydaných rozhodnutí

Výstupu

ks

400 400

2005 2006

700 500

407

400400 400

V roku 2008 vydať 6500 certifikátov pre uznávacie konanie osív a sadív.
Cieľ 4:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo vydaných 7 370 certifikátov pre uznávacie konanie osív a sadív. Rok 2008 bol mimoriadne priaznivý, najmä čo sa týka úrod hustosiatych obilnín a
kukurice. Tieto plodiny tvoria podstatný podiel na celkovom počte vzoriek a vydávaných certifikátov. Počet vydaných certifikátov nezahŕňa počet vydaných osvedčení na
množiteľské porasty, ktorých bolo vydaných 3 927.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet vydaných certifikátov

Výstupu

ks

6 000 6 000

2005 2006

8000 7000

7 370

65008000 6 000

V roku 2008 vydať 180 rozhodnutí o registrácií prípravkov na ochranu rastlín.
Cieľ 5:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo celkom vydaných 408 rozhodnutí o registrácii prípravkov na ochranu rastlín, ktoré boli vydané pre nové balenia, súbežné dovozy, malospotrebiteľské
balenia, prehodnotenia registrácií ako i administratívne registrácie. Počet rozhodnutí vzrástol počtom rôznych administratívnych zmien, o ktoré požiadali držitelia
registrácie ako je napr. zmena držiteľa registrácie, majoritná zmena, nový typ obalu. Všetky tieto zmeny musia prejsť registračným konaním a vydaním rozhodnutia.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet vydaných rozhodnutí

Výstupu

ks

120 120

2005 2006

170 120

408

180120 120

V roku 2008 zanalyzovať 480 vzoriek v rámci kontroly bezpečnosti krmovinového reťazca.
Cieľ 6:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo zanalyzovaných 450 vzoriek v rámci kontroly bezpečnosti krmovinového reťazca. V rámci analýz bol identifikovaný jeden pozitívny nález HD-05 -
kontaminácia krmiva rybinou 1,1 %.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet zanalyzovaných vzoriek

Výstupu

ks

500 550

2005 2006

480 480

450

480480 480

V roku 2008 v rámci monitoringu životného prostredia zrealizovať 8800 chemických rozborov na prítomnosť kontaminantov.
Cieľ 7:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo v rámci monitoringu životného prostredia zrealizovaných 19 368 chemických rozborov na prítomnosť kontaminantov. Skutočná hodnota merateľného
ukazovateľa pozostáva popri chemických rozboroch na prítomnosť kontaminantov životného prostredia aj z chemických rozborov olejnín na obsah kontaminantov.
Prekročenie plánovanej hodnoty bolo z dôvodu analyzovania vzoriek z predošlých rokov (monitiring pôdy, glukozinoláty v olejninách).

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet zrealizovaných chemických rozborov

Výstupu

ks

9 000 9 000

2005 2006

10800 8800

19 368

880010800 8 800

V roku 2008 vydať 250 rozhodnutí o certifikácií hnojív.
Cieľ 8:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo vydaných 187 certifikátov. Plán bol prekročený z dôvodu uzatvorenia veľkého počtu certifikačných konaní ku koncu roka 2007.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet vydaných rozhodnutí

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

280 280

187

250300 250

V roku 2008 výkonom fytosanitárnej kontroly na vonkajších hraniciach EÚ zabezpečiť 100 % ochranu štátneho územia SR pred zavlečením škodlivých organizmov
rastlinného pôvodu.

Cieľ 9:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 odbor ochrany rastlín  zabezpečil 100% ochranu  územia SR pred zavlečením škodlivých organizmov z tretích krajín na hraničných inšpekčných staniciach
HIS (Vyšné Nemecké, Čierna nad Tisou a letisko M. R. Štefánika v Bratislave). Skontrolovaných bolo 17 464 zásielok pri dovoze, z toho 6 055 podliehalo rastlinolekárskej
kontrole v zmysle NV SR č. 199/2005 Z.z. v platnom znení a 11 409 zásielok, ktoré podľa legislatívy nepodliehali rastlinolekárskej kontrole, colné orgány žiadali
stanovisko kontrolného ústavu k dovážaným zásielkam. Pri vývoze na HIS bolo skontrolovaných 883 zásielok a pri re-exporte 6 zásielok. Pre odbor krmív a výživy zvierat
boli na HIS odobraté vzorky z 56 zásielok. Za rok 2008 bolo na HIS pozastavených 99 zásielok, ktoré nespĺňali podmienky pre dovoz do ES, z toho 8 zásielok nebolo
vpustených na územie ES a 28 zásielkam bolo nariadené rastlinolekárske opatrenie - likvidácia, v zmysle NV SR č. 199/2005 Z.z., § 13, ods 12, písm. d., ktorá bola aj
vykonaná za účasti oblastných fytoinšpektorov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
100 % ochrana územia

Výstupu

logická

50 50

2005 2006

0 áno

áno

ánoáno 50

V roku 2008 vydať 2 mil. štátnych kontrolnych známok na víno.
Cieľ 10:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo vydaných 4 497 250 štátnych kontrolných známok na víno, čo predstavuje plnenie vo výške 179%. Vyššie plnenie cieľa je spôsobené lepšími
klimatickými podmienkami v minulom roku a väčším dopytom po kvalitných vínach.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet vydaných kontrolných známok

Výstupu

počet

200 200

2005 2006

2000000

4 497 250

2000000 180

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

090 - TVORBA, REGULÁCIA A IMPLEMENTÁCIA POLITÍK

Vysoký štandard tvorby politík a poskytovania služieb všetkým relevantným zúčastneným -  farmárom, obyvateľom vidieka, agropotravinárskemu priemyslu, spotrebiteľom,
verejnosti a inštitúciám verejnej správy v súlade s princípmi Spoločnej poľnohospodárskej politiky.

Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 652 312 1 590 985 1 590 473
1141   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 903 3 378 3 378
1142   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 903 3 378 3 378
1171   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 282 785 264 322 264 322
1172   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia -
spolufinancovanie zo ŠR 70 676 66 061 66 061

11A2   -  Prechodný fond (prostriedky EÚ) 14 365 14 365 0
1316   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2006 (nevyčerpané prostriedky z r. 2006) 0 15 321 15 312
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 120 574 120 574
1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 7 597 7 597
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 7 597 7 597
1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 2 279 2 279
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia - spolufinancovanie
zo ŠR 0 589 589

72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 202 705 202 702

V roku 2008 zabezpečiť, aby strategické  úlohy  MP SR boli  splnené včasným a úplným spôsobom podľa plánu práce vlády SR a plánu legislatívnych úloh vlády SR.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 z Plánu práce vlády SR vyplynulo pre MP SR 6 úloh.
- Správa o transformácii vlastníckych a užívateľských vzťahov k lesným pozemkom - schválená 9.7.2008
- Akčný plán Národného lesníckeho programu - schválený 11.6.2008
- Správa o lesnom hospodárstve v SR 2008 -  schválená 17.9.2008
- Správa o poľnohospodárstve a v potravinárstve v Slovenskej republike 2008 - schválená 17.9.2008
- Návrh na prístup SR k Aktu 1991 Medzinárodného dohovoru na ochranu nových odrôd rastlín - schválený 12.11.2008
- Správa o plnení koncepcie využívania biomasy na energetické účely - schválená 3.12.2008.

Z Plánu legislatívnych úloh vlády SR na rok 2008 vyplynuli pre MP SR nasledovné úlohy, ktoré boli splnené:
Návrh nariadenia vlády SR, ktorým sa mení a dopĺňa nariadenie vlády SR č. 266/2007 Z. z. o podmienkach poskytovania podpory v poľnohospodárstve formou
doplnkovej národnej priamej platby na veľké dobytčie jednotky - schválený vládou SR dňa 16. januára 2008 uznesením č. 37,
Návrh nariadenia vlády SR, ktorým sa mení nariadenie vlády SR č. 159/2007 Z. z. o podmienkach poskytovania podpory v poľnohospodárstve formou doplnkových
národných priamych platieb v rastlinnej výrobe - schválený vládou SR dňa 16. januára 2008 uznesením č. 36,
Návrh nariadenia vlády SR, ktorým sa mení nariadenie vlády SR č. 81/2007 Z. z. o podmienkach poskytovania podpory v poľnohospodárstve formou jednotnej platby na
plochu - schválený vládou SR dňa 6. februára 2008 uznesením č. 78,  Návrh nariadenia vlády SR, ktorým sa mení a dopĺňa nariadenie vlády SR č. 369/2007 Z. z. o
niektorých podporných opatreniach v pôdohospodárstve - schválený vládou SR dňa 16. apríla 2008 uznesením č. 228,
Návrh zákona, ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 136/2000 Z. z. o hnojivách v znení zákona č. 555/2004 Z. z. - schválený vládou SR dňa 6. februára 2008 uznesením č.
88,
Návrh nariadenia vlády SR o podmienkach poskytovania podpory v lesnícko-environmentálnej platbe - schválený vládou SR dňa 16. apríla 2008 uznesením č. 235,
Návrh nariadenia vlády SR o podmienkach poskytovania podpôr na prvé zalesnenie poľnohospodárskej pôdy - schválený vládou SR dňa 16. apríla 2008 uznesením č.
233,
Návrh zákona, ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 597/2006 Z. z. o pôsobnosti orgánov štátnej správy v oblasti registrácie odrôd pestovaných rastlín a uvádzaní
množiteľského materiálu pestovaných rastlín na trh - schválený vládou SR dňa 25. júna 2008 uznesením č. 428,
Návrh zákona o poľovníctve - schválený vládou SR dňa 15. októbra 2008 uznesením č. 729; Odklady žiadané listami č. 1842/208-100 do 30. septembra 2009 a 31.
októbra 2008,
Návrh nariadenia vlády Slovenskej republiky, ktorým sa mení a dopĺňa nariadenie vlády Slovenskej republiky č. 412/2007 Z. z. o poskytovaní pomoci na podporu
spotreby mlieka a mliečnych výrobkov pre deti v predškolských zariadeniach a žiakov s povinnou školskou dochádzkou - schválený vládou SR dňa 20. augusta 2008
uznesením č. 544,
Návrh zákona o hydromelioráciách - úloha zrušená dňa 6. novembra 2008 uznesením č. 792,
Návrh zákona, ktorým sa mení a dopĺňa zákon č.193/2005 Z. z. o rastlinolekárskej starostlivosti v znení zákona č. 295/2007 Z. z. - schválený vládou SR dňa 10.
septembra 2008 uznesením č. 599,
Návrh zákona, ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 188/2003 Z. z. o aplikácii čistiarenského kalu a dnových sedimentov do pôdy a o doplnení zákona č. 223/2001 Z. z. o
odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov - schválený vládou SR dňa 14. januára 2009 uznesením č. 10,
Návrh zákona o ochrane práv k novým odrodám rastlín - schválený vládou SR dňa 14. januára 2009 uznesením č. 12.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
2008

R + 1
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R + 2
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R + 3 R + 4
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R + 5
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Typ:

MJ:
100 % splnených úloh

Výstupu

logická

áno áno

2005 2006

0 áno

áno

ánoáno áno

Do roku 2009 plne implementovať súbor nariadení a štandardov Cross Compliance, podporujúcich prístup orientovaný na ochranu životného prostredia a udržateľnosti vo
väzbe na priame platby.

Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 prebiehalo zavádzanie štandardov Cross Compliance priebežne podľa implementačného plánu. Od roku 2009 sa začína plne s kontrolou ustanovení Cross
Compliance s orientáciou na GAEC, životné prostredie a registráciu a inventarizáciu hospodárskych zvierat ( HD, ošípané, ovce, kozy ).

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
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R + 5
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Typ:

MJ:
Plná implementácia Cross Compliance

Výstupu

logická

0 0

2005 2006

0 0

áno

00 áno

V roku 2008 verifikovať  80 % plôch SR pre potreby poskytovania priamych podpôr.
Cieľ 3:
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Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V termíne podávania žiadostí  t. j. od 23. apríla do 15. mája 2008 ( do 8. júna 2008 so sankciami ) prijala Pôdohospodárska platobná agentúra 15 756 žiadostí, z toho 15
349 platných. Uskutočnenými krížovými kontrolami boli plochy oprávnené pre poskytovanie priamych platieb verifikované v plnej výške.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
% verifikovanej plochy

Výstupu

%

0 0

2005 2006

0 80

80

8080 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09001 - PODPORA  PROGRAMOV

Efektívny manažment, účinný výkon úloh a kompetencií úradu s dôrazom na kvalitu a včasnosť výstupov.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 439 426 479 779 479 351
1316   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2006 (nevyčerpané prostriedky z r. 2006) 0 0 0
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 120 574 120 574
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 31 396 31 396

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900101 - Kontrola a zodpovednoť za programy

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 416 856 430 950 430 623
1316   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2006 (nevyčerpané prostriedky z r. 2006) 0 0 0
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 120 574 120 574
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 31 396 31 396

V roku 2008 zabezpečiť, aby strategické  úlohy  MP SR boli  splnené  včasným a úplným spôsobom podľa Plánu práce vlády SR
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 z Plánu práce vlády SR vyplynulo pre MP SR 6 úloh.  - Správa o transformácii vlastníckych a užívateľských vzťahov k lesným pozemkom - schválená
9.7.2008 - Akčný plán Národného lesníckeho programu - schválený 11.6.2008 - Správa o lesnom hospodárstve v SR 2008 -  schválená 17.9.2008 - Správa o
poľnohospodárstve a v potravinárstve v Slovenskej republike 2008 - schválená 17.9.2008 - Návrh na prístup SR k Aktu 1991 Medzinárodného dohovoru na ochranu
nových odrôd rastlín - schválený 12.11.2008 - Správa o plnení koncepcie využívania biomasy na energetické účely - schválená 3.12.2008.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán
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Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
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R + 1
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R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
100 % splnených úloh

Výstupu

logická

0 0

2005 2006

0 áno

áno

ánoáno áno

V roku 2008 zabezpečiť, aby 100 % úloh MP SR bolo splnených včasným a úplným spôsobom podľa Plánu legislatívnych úloh vlády SR.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
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Z Plánu legislatívnych úloh vlády SR na rok 2008 vyplynuli pre MP SR nasledovné úlohy, ktoré boli splnené:
Návrh nariadenia vlády SR, ktorým sa mení a dopĺňa nariadenie vlády SR č. 266/2007 Z. z. o podmienkach poskytovania podpory v poľnohospodárstve formou
doplnkovej národnej priamej platby na veľké dobytčie jednotky - schválený vládou SR dňa 16. januára 2008 uznesením č. 37,
Návrh nariadenia vlády SR, ktorým sa mení nariadenie vlády SR č. 159/2007 Z. z. o podmienkach poskytovania podpory v poľnohospodárstve formou doplnkových
národných priamych platieb v rastlinnej výrobe - schválený vládou SR dňa 16. januára 2008 uznesením č. 36,
Návrh nariadenia vlády SR, ktorým sa mení nariadenie vlády SR č. 81/2007 Z. z. o podmienkach poskytovania podpory v poľnohospodárstve formou jednotnej platby na
plochu - schválený vládou SR dňa 6. februára 2008 uznesením č. 78,  Návrh nariadenia vlády SR, ktorým sa mení a dopĺňa nariadenie vlády SR č. 369/2007 Z. z. o
niektorých podporných opatreniach v pôdohospodárstve - schválený vládou SR dňa 16. apríla 2008 uznesením č. 228,
Návrh zákona, ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 136/2000 Z. z. o hnojivách v znení zákona č. 555/2004 Z. z. - schválený vládou SR dňa 6. februára 2008 uznesením č.
88,
Návrh nariadenia vlády SR o podmienkach poskytovania podpory v lesnícko-environmentálnej platbe - schválený vládou SR dňa 16. apríla 2008 uznesením č. 235,
Návrh nariadenia vlády SR o podmienkach poskytovania podpôr na prvé zalesnenie poľnohospodárskej pôdy - schválený vládou SR dňa 16. apríla 2008 uznesením č.
233,
Návrh zákona, ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 597/2006 Z. z. o pôsobnosti orgánov štátnej správy v oblasti registrácie odrôd pestovaných rastlín a uvádzaní
množiteľského materiálu pestovaných rastlín na trh - schválený vládou SR dňa 25. júna 2008 uznesením č. 428,
Návrh zákona o poľovníctve - schválený vládou SR dňa 15. októbra 2008 uznesením č. 729; Odklady žiadané listami č. 1842/208-100 do 30. septembra 2009 a 31.
októbra 2008,
Návrh nariadenia vlády Slovenskej republiky, ktorým sa mení a dopĺňa nariadenie vlády Slovenskej republiky č. 412/2007 Z. z. o poskytovaní pomoci na podporu
spotreby mlieka a mliečnych výrobkov pre deti v predškolských zariadeniach a žiakov s povinnou školskou dochádzkou - schválený vládou SR dňa 20. augusta 2008
uznesením č. 544,
Návrh zákona o hydromelioráciách - úloha zrušená dňa 6. novembra 2008 uznesením č. 792,
Návrh zákona, ktorým sa mení a dopĺňa zákon č.193/2005 Z. z. o rastlinolekárskej starostlivosti v znení zákona č. 295/2007 Z. z. - schválený vládou SR dňa 10.
septembra 2008 uznesením č. 599,
Návrh zákona, ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 188/2003 Z. z. o aplikácii čistiarenského kalu a dnových sedimentov do pôdy a o doplnení zákona č. 223/2001 Z. z. o
odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov - schválený vládou SR dňa 14. januára 2009 uznesením č. 10,
Návrh zákona o ochrane práv k novým odrodám rastlín - schválený vládou SR dňa 14. januára 2009 uznesením č. 12.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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V roku 2008 zrealizovať 130  kontrolných akcií zameraných na :-prideľovanie, čerpanie a použitie prostriedkov ŠR SR a rozpočtu EÚ-výkon štátnej správy v rezorte
pôdohospodárstva.

Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo v rezorte pôdohospodárstva zrealizovaných 142 kontrolných akcií zameraných na prideľovanie, čerpanie a použitie prostriedkov ŠR SR a rozpočtu EÚ.
Plánovaný počet kontrol sa podarilo mierne prekročiť najmä z dôvodu kontrol štátnej pomoci, výdavkov hospodárskej mobilizácie a kontrol na mieste projektov
Sektorového operačného programu poľnohospodárstvo a rozvoj vidieka 2004-06, ktoré z hľadiska techniky a metódy kontroly vyžadovali iba jednu návštevu u
kontrolovaného subjektu. Kontrolami bolo overené čerpanie verejných financií v objeme 67 mil. Euro.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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V roku 2008 zrealizovať 5 auditov v rámci kapitoly MP SR
Cieľ 4:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Plánovaný počet 5 auditov v roku 2008 nebol splnený z dôvodu dlhodobej práce neschopnosti vedúceho oddelenia vnútorného auditu a ukončenia
štátnozamestnaneckého pomeru druhého  zamestnanca oddelenia vnútorného auditu. Zlepšenie riadenia systému verejnej správy je zakotvené  v programovom
vyhlásení vlády SR a v rámci rezortu pôdohospodárstva v jeho  aktualizácii  na rok 2008.  Interným auditom bolo auditované hospodárenie jedného štátneho podniku
rezortu pôdohospodárstva. Vedúci auditovaného subjektu  je zodpovedný pri náprave zistených nedostatkov zohľadniť odporúčania vnútorného audítora a ten je zároveň
povinný sledovať zohľadnenie odporúčaní pri náprave nedostatkov. Vnútorný audit napomáha hospodárnemu, efektívnemu a účinnému vykonávaniu činnosti orgánu
verejnej správy prostredníctvom jeho nezávislého hodnotenia

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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V roku 2008 zabezpečiť realizáciu spolupráce rezortu so zahraničím v súlade so schválenou zahraničnou politikou SR.
Cieľ 5:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 boli uhradené výdavky za účasť SR v programoch, rezolúciách medzinárodných vládnych organizácií, kde MP SR je ich gestorom a kde pôsobí ako
spolupracujúci rezort v oblasti lesníctva  a poplatky za prehodnotenie postavenia SR v týchto programoch (reakreditácie).  Poplatky boli uhradené z rozpočtu vo výške
610 tis. Sk do Štrasburskej rezolúcie č.4 (S-4) z Ministerskej konferencie o ochrane lesov v Európe vo výške 1 560 USD (48 458,06 SKK aj s poplatkami za prevod), do
Organizácie pre medzinárodnú bioverzitu - Bioversity International, Európskeho programu pre rastlinné genetické zdroje - ECPGR vo výške 5 997 EUR (185 976,53 SKK
aj s poplatkami za prevod) a do Európskeho programu pre lesné genetické zdroje - EUFORGEN vo výške 5 500 USD (132 732,03 SKK aj s poplatkami za prevod) a do
Programu Organizácie Spojených národov pre životné prostredie - UNEP vo výške 810 USD (19 547,81 SKK aj s poplatkami za prevod).

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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V roku 2008 zabezpečiť účasť SR formou národného stánku na 7 výzmnamných zahraničných výstavách a veľtrhoch propagujúcich slovenské poľnohospodárske a
potravinárske výrobky..

Cieľ 6:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bola zabezpečená účasť na 6 zahraničných výstavách (Biofach Norimberg, Nemecko,Salima Brno, Česká republika, PLMA Amsterdam, Holandsko, Polagra-
Food Poznaň, Poľsko, SIAL Paríž, Francúzsko, E Foodapest Bapešť, Maďarsko), na ktorých sa zúčastnilo 37 spoločností.

V rámci národného stánku bol prezentovaný na každej výstave (okrem veľtrhu Biofach v Norinbergu a veľtrhu PLMA v Holandsku) aj národný program podpory
poľnohospodárskych výrobkov a potravín Značka kvality SK. Výrobky ocenené Značkou kvality boli zastrešované a prezentované vo vitrínkach zástupcami Výskumného
ústavu potravinárskeho.

K spoločnej prezentácií prispeli aj propagačné materiály rezortu  - brožúry, katalógy, filmy a propagačné materiály získané z iných rezortov (SARIO, SACR).
Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900102 - Vzdelávanie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 21 656 23 934 23 934

V roku 2008 zabezpečiť, aby 100 % novonastúpených zamestnancov v prípravnej štátnej službe absolvovalo vzdelávanie v rámci schválených modulov
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 absolvovalo vzdelávanie v schválených moduloch v prípravnej štátnej službe všetkých 17 novonastúpených zamestnancov .

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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V roku 2008 zrealizovať 90 certifikovaných vzdelávacích aktivít pre oblasť lesného hospodárstva.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V rámci cieľa 2 sa realizovali najmä nasledujúce aktivity:
-tvorba, inovácia vzdelávacích projektov s dôrazom zvýšenie prístupnosti, motivácia a informovanosť zamestnancov v lesnom hospodárstve - akreditácia vzdelávacích
projektov na Ministerstve školstva SR, vytvorenie prehľadnej ponuky vzdelávania na www.nlcsk.org  a www.forestportal.sk ,
- preverenie odborných vedomostí v zmysle Zákona č. 326/2005 Z. z. o lesoch v znení neskorších predpisov, Vyhlášky č. 441/2006 Z. z. o skúške odbornej spôsobilosti
na vyhotovenia LHP, č. 451/2006 Z. z. o odbornom lesnom hospodárovi, č. 571/2004 Z. z. o zdrojoch lesného reprodukč· ného materiálu,
- realizácia celkovo 90 akreditovaných akcií ako napr. špecializačné kurzy manažmentu, personálny manažment  a tréningové programy a špecifické vzdelávacie
programy pre rozvoj vidieka, a školenia zamerané na zavádzanie informačných technológií do lesníckej prvovýroby,  projektovanie ťažby, Manažment lesných porastov v
zmenených ekologických podmienkach, Škodlivé činitele ovplyvňujúce aktuálne hospodárenie v smrečinách so zameraním na podkôrny a drevokazný hmyz, Lesný
reprodukčný materiál a pestovná činnosť v lesníctve, Technológia výroby biomasy, Sortimentácia a manipulácia drevnej hmoty, Environmentálne minimum a pod.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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V roku 2008 zrealizovať 175 vzdelávacích aktivít a preškoliť 9500 účastníkov.
Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo celkom zrealizovaných 175 vzdelávacích aktivít, v rámci ktorých bolo preškolených 9 500 účastníkov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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V roku 2008 zrealizovať 100 terénnych poradenstiev a vzdelávacích aktivít  k implementácii prístupu Leader a vytvoreniu Národnej vidieckej siete.
Cieľ 4:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Ročný plán zrealizovať 100 terénnych poradenstiev k implementácii prístupu Leader a vytvoreniu Národnej vidieckej siete bol Agentúrou pre rozvoj vidieka splnený na
137 %  (uskutočnených 137 terénnych poradenstiev). Poradenstvo bolo zamerané na cieľové skupiny (obecné zastupiteľstvá, neziskový sektor, podnikatelia), ktorí budú
členmi novovytváraných miestnych akčných skupín implementujúcich prístup Leader a na subjekty, ktoré budú spoluúčastné na činnosti Národnej vidieckej siete.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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V roku 2008 zrealizovať 28 vzdelávacích aktivít pre úradných veterinárnych lekárov na úsekoch zdravia zvierat, ochrany štátneho územia, welfare zvierat, veterinárnej
ekológie a farmácie, úradnej kontroly potravín a krmív a laboratórnej diagnostiky za účelom vytvoriť trvaloudržateľnú vzdelávaciu stratégiu v súlade s nariadením
Európskeho parlamentu a Rady (ES) č. 854/2004.

Cieľ 5:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo zrealizovaných 225 vzdelávacích aktivít. Výrazné prekročenie plánu súvisí s potrebou realizácie školení nových nariadení EÚ v oblasti ochrany zdravia
zvierat ( priorita EÚ ).

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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V roku 2008 podporiť poradenský systém formou tvorby správ a informačných materiálov v počte 30 kusov.
Cieľ 6:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V  rámci plnenia cieľa sa realizovali najmä nasledujúce aktivity:
-vytvorenie zložky „PORADENSTVO“ na www.nlcsk.org , www.forestportal.sk,
-v rámci vytvorenej zložky PORADENSTVO na príslušných www boli pravidelne aktualizované informačné materiály pre poradcov vo forme správ a platných všeobecne
záväzných právnych predpisov na úseku lesného hospodárstva,
- v intenciách zámerov vlády a sekcie lesníckej MP SR boli vypracované informačné materiály pri príležitosti odborných seminárov, ktoré boli odovzdávané účastníkom
seminárov a budú v roku 2009 sprístupnené aj na internetovej stránke,
-v spolupráci so sekciou lesníckou MP SR bol vytvorený celoštátny zoznam držiteľov OLH, ktorý je uverejnený na www.mpsr.sk, www.nlcsk.org ,
- v spolupráci s Agroinštitútom Nitra, Pôdohospodárskou platobnou agentúrou bol uverejnený zoznam poradcov v LH na príslušných webových stránkach.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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V roku 2008 podporiť poradenský systém formou tvorby správ a informačných materiálov v počte 30 kusov.
Cieľ 7:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V  rámci plnenia cieľa sa realizovali najmä nasledujúce aktivity:
-vytvorenie zložky „PORADENSTVO“ na www.nlcsk.org , www.forestportal.sk,
-v rámci vytvorenej zložky PORADENSTVO na príslušných www boli pravidelne aktualizované informačné materiály pre poradcov vo forme správ a platných všeobecne
záväzných právnych predpisov na úseku lesného hospodárstva,
- v intenciách zámerov vlády a sekcie lesníckej MP SR boli vypracované informačné materiály pri príležitosti odborných seminárov, ktoré boli odovzdávané účastníkom
seminárov a budú v roku 2009 sprístupnené aj na internetovej stránke,
-v spolupráci so sekciou lesníckou MP SR bol vytvorený celoštátny zoznam držiteľov OLH, ktorý je uverejnený na www.mpsr.sk, www.nlcsk.org ,
- v spolupráci s Agroinštitútom Nitra, Pôdohospodárskou platobnou agentúrou bol uverejnený zoznam poradcov v LH na príslušných webových stránkach.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
spracované koncepčné materiály

Výstupu

počet

2005 2006

30

30

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900103 - Organizačné zabezpečenie SVD G-N

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 914 0 0

V roku 2008  v rámci vykonávania rozsudku MSD zrealizovať 24 rokovaní delegácií vlády SR o vykonaní  Rozsudku podľa Dohody z 19. apríla 1995.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Na základe uznesenia vlády Slovenskej republiky č. 599 zo dňa 4. júla 2007 bol útvar splnomocnenca vlády SR pre výstavbu a prevádzku Sústavy vodných diel
Gabčíkovo Nagymaros delimitovaný z Ministerstva pôdohospodárstva Slovenskej republiky na Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky. Monitorovanie a
hodnotenie aktivít útvaru je v kompetencii Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet zrealizovaných rokovaní

Výstupu

ks

2005 2006

0 2 242

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900105 - Zahraničná spolupráca rezortu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 18 471 18 371

V roku 2008 zabezpečiť realizáciu spolupráce rezortu so zahraničím v súlade so schválenou zahraničnou politikou SR
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 boli uhradené výdavky za účasť SR v programoch, rezolúciách medzinárodných vládnych organizácií, kde MP SR je ich gestorom a kde pôsobí ako
spolupracujúci rezort v oblasti lesníctva  a poplatky za prehodnotenie postavenia SR v týchto programoch (reakreditácie).  Poplatky boli uhradené z rozpočtu vo výške
610 tis. Sk do Štrasburskej rezolúcie č.4 (S-4) z Ministerskej konferencie o ochrane lesov v Európe vo výške 1 560 USD (48 458,06 SKK aj s poplatkami za prevod), do
Organizácie pre medzinárodnú bioverzitu - Bioversity International, Európskeho programu pre rastlinné genetické zdroje - ECPGR vo výške 5 997 EUR (185 976,53 SKK
aj s poplatkami za prevod) a do Európskeho programu pre lesné genetické zdroje - EUFORGEN vo výške 5 500 USD (132 732,03 SKK aj s poplatkami za prevod) a do
Programu Organizácie Spojených národov pre životné prostredie - UNEP vo výške 810 USD (19 547,81 SKK aj s poplatkami za prevod).

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Zabezpečená spolupráca

Výsledku

áno

2005 2006

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0900106 - Propagácia rezortu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 6 423 6 423

V roku 2008 zabezpečiť účasť SR formou národného stánku  na 7 významných zahraničných výstavách a veľtrhoch propagujúcich slovenské poľnohospodárske a
potravinárske výrobky

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bola zabezpečená účasť na 6 zahraničných výstavách (Biofach Norimberg, Nemecko,Salima Brno, Česká republika, PLMA Amsterdam, Holandsko, Polagra-
Food Poznaň, Poľsko, SIAL Paríž, Francúzsko, E Foodapest Bapešť, Maďarsko), na ktorých sa zúčastnilo 37 spoločností.

V rámci národného stánku bol prezentovaný na každej výstave (okrem veľtrhu Biofach v Norinbergu a veľtrhu PLMA v Holandsku) aj národný program podpory
poľnohospodárskych výrobkov a potravín Značka kvality SK. Výrobky ocenené Značkou kvality boli zastrešované a prezentované vo vitrínkach zástupcami Výskumného
ústavu potravinárskeho.

K spoločnej prezentácií prispeli aj propagačné materiály rezortu  - brožúry, katalógy, filmy a propagačné materiály získané z iných rezortov (SARIO, SACR).
Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet propagačných akcií

Výstupu

počet

2005 2006

6

7 7

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09002 - REALIZÁCIA A ADMINISTRÁCIA FINANČNÝCH SCHÉM

Finančné schémy realizované efektívnym a účinným spôsobom, uplatnená plná riadiaca a finančná zodpovednosť.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 779 303 670 846 670 814
11A2   -  Prechodný fond (prostriedky EÚ) 14 365 14 365 0
1316   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2006 (nevyčerpané prostriedky z r. 2006) 0 15 321 15 312
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 0 0
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 64 515 64 515

Do roku 2009 plne implementovať súbor nariadení a štandardov Cross Compliance podporujúcich prístup orientovaný na ochranu životného prostredia a udržateľnosti vo
väzbe na priame platby.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 prebiehalo zavádzanie štandardov Cross Compliance priebežne podľa implementačného plánu. Od roku 2009 sa začína plne s kontrolou ustanovení Cross
Compliance s orientáciou na GAEC, životné prostredie a registráciu a inventarizáciu hospodárskych zvierat ( HD, ošípané, ovce, kozy ).

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Plná implementácia Cross Compliance

Výstupu

logická

0 0

2005 2006

0 0

áno

00 áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900201 - Administrácia podporných schém
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 391 303 393 314 393 283
1316   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2006 (nevyčerpané prostriedky z r. 2006) 0 15 321 15 312
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 0 0
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 27 521 27 521

V roku 2008 verifikovať  80 % plôch SR pre potreby poskytovania priamych podpôr.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V termíne podávania žiadostí  t. j. od 23. apríla do 15. mája 2008 ( do 8. júna 2008 so sankciami ) prijala Pôdohospodárska platobná agentúra 15 756 žiadostí, z toho 15
349 platných. Uskutočnenými krížovými kontrolami boli plochy oprávnené pre poskytovanie priamych platieb verifikované v plnej výške.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
% verifikovanej plochy

Výstupu

%

0 0

2005 2006

0 80

80

8080 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900202 - Národné podpory

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 388 000 127 341 127 341
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 2 570 2 570

V roku 2008 dosiahnúť, aby 100 % oprávnených žiadateľov získalo národnú štátnu pomoc do konca roka 2008.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 získalo národnú pomoc do konca roka 2008 100 % oprávnených žiadateľov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
% oprávnených žiadateľov

Výstupu

%

0 0

2005 2006

0 100

100

100100 0

V roku 2008 medziročne stabilizovať počet prezimovaných včelstiev minimálne vo výške 55 %
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Počet prezimovaných včelstiev k 15. aprílu 2008 bol 200 000, čo predstavuje 80,75 % z celkového počtu včelstiev evidovaných k 31. septembru 2007. Podpora na
opeľovaciu činnosť včiel bola vyplatená na 198 561 včelstiev v objeme 192, 087 Sk na jedno včelstvo.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
% medziročnej stabilizácie počtu prezimovaných včelstiev

Výstupu

percento

2005 2006

80,75

55

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0900204 - Implementácia schémy jednotnej platby na plochu podľa reformovanej SPP 2005/017-464.01.03

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11A2   -  Prechodný fond (prostriedky EÚ) 4 965 4 965 0

V roku 2008 vyškoliť 30 pracovníkov s cieľom posilniť procedurálne aspekty PPA ako aj inšttituciionálnu prípravu PPA na reformu SPP.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Ciele projektu boli dosiahnuté vo všetkých plánovaných hlavných oblastiach. V rámci projektu sa vytvorila informačná príručka pre žiadateľov priamych platieb, ktorá
poskytla podrobný návod na vyplnenie žiadosti o priame platby ako aj všetky potrebné informácie pre správne predloženie žiadosti pre jednotlivé schémy podpôr.
Prostredníctvom školenia a seminárov sa zlepšili odborné vedomisti pracovníkov PPA v oblastiach týkajúcich sa administratívnych a kontrolných postupov IACS.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet vyškolených pracovníkov

Výstupu

počet

2005 2006

30

160

30

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900205 - Zlepšenie administratívnej kapacity PPA v oblasti organizácie trhu 2005/017-464.01.01

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11A2   -  Prechodný fond (prostriedky EÚ) 2 648 2 648 0

V roku 2008 zorganizovať workshopy pre 75-100 účastníkov.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 boli realizované workshopy venovavané viacerým tematickým okruhom: workshop zameraný na administrovanie a realizáciu opatrení v sektore obilnín so
zreteľom na intervenciu, workshop zameraný na energetické plodiny, workshop zameraný na administrovanie vývozných náhrad pre poľnohospoárske a spracované
poľnohospodárske výrobky, workshop zameraný na „Nové výzvy v implemetácii Spoločnej organizácie trhu“,workshop týkajúci sa problematiky ďalšieho smerovania
Spoločnej poľnohospodárskej politiky zameraný najmä na jej zdravotnú prehliadku, workshop venovaný realizácii spoločnej organizácie trhu s tabakom, workshop
týkajúci sa spoločnej organizácie trhu so sušenými krmivami a workshop zameraný na realizáciu spoločnej organizácii trhu s vínom.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
zorganizované workshopy

Výstupu

áno

2005 2006

áno

áno

V roku 2008 zrealizovať štúdijné cesty pre cca 13 účastníkov.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 sa v rámci projektu „Zlepšenie administratívnej kapacity PPA v oblasti organizácie trhu“ realizovali študijné cesty venované problematike administrovania
podpory pre energetické plodiny, študijná cesta zameraná na administrovanie intervencií pre obilniny a študijná cesta venovaná administrácii vývozných náhrad pre
poľnohospodárske výrobky z pohľadu vykonávania laboratórnych analýz.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
zrealizované štúdijné cesty

Výstupu

áno

2005 2006

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0900206 - Asistencia pri výkone auditu GS PPA
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900207 - (UIBF 2006) Posilnenie PPA v procese administrácie a kontrolných funkcií v súvislosti  s integráciou podporných

opatrení prostredníctvom IACS-u

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11A2   -  Prechodný fond (prostriedky EÚ) 6 752 6 752 0

V roku 2008 vytvoriť 8000 brožúr s cieľom zabezpečenia ochrany životného prostredia a zlepšenia životných podmienok  vo vidieckych oblastiach v súvislosti s
integráciou podporných opatrení administrovvaných prostredníctvom IACS-u.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Začiatok implementácie  projektu  bol preložený. S realizáciou aktivít súvisiacich s dosiahnutím cieľa sa začalo bezprostredne po podpísaní zmluvy, avšak konkrétne
výstupy budú známe až v priebehu roka 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet vytvorených brožúr

Výstupu

počet

2005 2006

8000 8 000

V roku 2008 vyškoleniť  120 zamestnancov PPA v oblasti zjednodušenia administrácie a integrácie kontrolných procedúr v podporných opatreniach IACS-u.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Začiatok implementácie  projektu  bol preložený. S realizáciou aktivít súvisiacich s dosiahnutím cieľa sa začalo bezprostredne po podpísaní zmluvy, avšak konkrétne
výstupy budú známe až v priebehu roka 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
vyškolení zamestnanci

Výstupu

počet

2005 2006

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900208 - Štátna pomoc

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 150 191 150 191
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 34 424 34 424

V roku 2008 zabezpečiť 3 % zvýšenie počtu všetkých zapísaných zvierat v plemenných knihách v porovnaní s predchádzajúcim rokom.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo zapísaných o 4,5 % menej zvierat v plemených knihách v porovnaní s predchádzajúcim rokom. Uvedený stav vyplynul z menšieho objemu finančných
prostriedkov vyčlenených na tento účel v rámci rozpočtu kapitoly na rok 2008.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
% zvýšenia počtu zapísaných zvierat

Výstupu

percento

2005 2006

-4,5

3 3

V roku 2008 zabezpečiť zvýšenie zapojenia farmárov do poistenia poľnohospodárskych plodín a hospodárskych zvierat o 2 % v porovnaní s predchádzajúcim rokom.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2007 bolo podaných a schválených 451 žiadostí na platby poistného v poľnohospodárstve. V roku 2008 bolo schválených 1 065 žiadostí na platby poistného v
poľnohospodárstve. V porovnaní s rokom 2007 sa v roku 2008 zvýšilo zapojenie farmárov do poistenia o 236 %.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
% zvýšenia zapojeni frmárov do poistenia

Výstupu

percento

2005 2006

236

2 2

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09003 - POZNATKOVÁ PODPORA TVORBY POLITÍK

Spoľahlivé a včasné poznatky o vývoji odvetvia pre rozhodovanie verejnej správy a podnikateľov.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 66 978 64 968 64 966

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900301 - Hodnotenie politík a odvetvová stratégia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 34 204 33 704 33 704

V roku 2008 vypracovať 47 expertíz a  monitorovacích správ pre realizáciu agrárnej politiky.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo vypracovaných 47 expertíz a monitorovacích správ pre realizáciu agrárnej politiky. Naviac bolo vypracovaných 27 aktuálnych výstupov (expertíz,
stanovísk, hodnotení a pod.) priebežne podľa požiadaviek jednotlivých sekcií MP SR. Výstupy pozitívne pôsobili na rozhodovací proces decíznej sféry. Výsledky riešenia
sa využili pri realizácii cieľov Koncepcie rozvoja poľnohospodárstva, pri tvorbe opatrení v poľnohospodárskej a vidieckej politike Slovenska a presadzovaní záujmov
Slovenska v rámci SPP EÚ.  Výsledky majú platnosť počas doby uplatňovania súčasných nástrojov SPP EÚ.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet monitorovacích správ

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

0 49

47

470 0

V roku 2008 vypracovať 18 analytických a strategických štúdií k zabezpečeniu ekonomiky trvalo udržateľného poľnohospodárstva.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo v rámci úlohy „Ekonomika trvalo udržateľného rastu poľnohospodárstva, potravinárstva a vidieka v SR“  vypracovaných 12 štúdií, 2 správy a 4
realizačné výstupy. Výstupy pozitívne pôsobili na rozhodovací proces decíznej sféry. Výsledky sa využili pri realizácii cieľov Koncepcie rozvoja poľnohospodárstva, pri
tvorbe opatrení v poľnohospodárskej a vidieckej politike Slovenska a presadzovaní záujmov Slovenska v rámci SPP EÚ. Výsledky riešení majú platnosť počas doby
uplatňovania súčasných nástrojov SPP EÚ.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet vypracovaných analytických  a strategických štúdií

Výstupu

počet

2005 2006

17

18

18

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900302 - Koordinácia vedeckovýskumnej činnosti

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 307 2 354 2 352

V roku 2008 vypracovať Koncepciu udržateľného multifunkčného pôdohospodárstva Slovenska z dlhodobého hľadiska.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Koordinátorom spracovania koncepcie bol štatutárny zástupca riaditeľa Agentúry SAPV Ján Plesník, ktorý sa v súčinnosti s Predsedníctvom SAPV a príslušnými odbormi
SAPV podieľal na spracovaní koncepcie. Koncepcia bola predložená na verejnú diskusiu formou medzinárodného sympózia na 25. ročníku medzinárodného filmového
festivalu Agrofilm 2008, ako jeho odborná sprievodná akcia. Výstupom bol zborník s odporúčanými závermi jednak pre riadiace a rozhodovacie orgány ako aj pre prax.
Koncepcia bola postúpená Ministerstvu pôdohospodárstva SR.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
vypracovaná koncepcia

Výstupu

áno/nie

2005 2006

áno

áno

áno

V roku 2008 organizačne a materiálovo zabezpečiť 15 podujatí SAPV ( valné zhromaždenia, vedecké rozpravy, zasadnutia predsedníctva, zasadnutia odborov,
sympózia, konferencie, semináre a iné).

Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Agentúra SAPV zabezpečila v roku 2008 2 valné zhromaždenia členov SAPV, 6 užších zasadaní Predsedníctva SAPV, 3 riadne zasadania Predsedníctva SAPV, 1
mimoriadne zasadnutie Predsedníctva SAPV, 20 zasadaní odborov SAPV, 1 zasadanie 4 komisií SAPV

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet rokovaní SAPV

Výstupu

počet

2005 2006

28

34

15

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900303 - Monitorovanie a prieskum pôdneho krytu SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 30 467 28 910 28 910

V roku 2008 vypracovať  30  odborných a strategických  dokumentov a informačných  produktov v oblasti využívania a ochrany poľnohospodárskej pôdy.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
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V rámci plnenia cieľa boli v roku 2008 zabezpečené nasledovné výstupy:
Boli vypracované odborné publikácie: Regionálne aspekty dopadu klimatických zmien na produkčných potenciál  poľnohospodárskych pôd Slovenska, Stratégia
adaptačných opatrení pre zmiernenie účinkov klimatickej zmeny, Pôdne zdroje v podmienkach klimatickej zmeny, Hodnotenie a oceňovanie ekologických funkcií pôdy,
Regionálne aspekty schopnosti pôdy zabezpečovať vybrané ekologické funkcie v agrárnej krajine, Súčasný stav a vývoj poľnohospodárskych pôd SR (Výs­led­ky a
hodnotenie za 3. monitorovací cyklus), Kategorizácia poľnohospodárskych pôd z hľadiska množstva a kvality pôdnej organickej hmoty.
Bolo vypracovaných 16 informačných vrstiev súborného informačného a poradenského systému o pôde.
Bol vypracovaný odborný dokument o využívaní a degradácii pôdy (ročenka Pôdnej služby). Uvedený dokument bude po prekonzultovaní so zástupcom Odboru
pozemkových úprav publikovaný knižne.
Bolo vypracovaných 7 informačných bulletinov odhadu úrod a produkcie hlavných poľnohospodárskych plodín konkrétne pšenice ozimnej, jačmeňa jarného a repky
olejnej ozimnej, kukurice na zrno, slnečnice ročnej a cukrovej repy.

Výstupy sú v súlade so zásadami štátnej pôdnej politiky schválenej uznesením vlády SR č. 1141/2001, v súlade s platnou legislatívou na ochranu a udržateľné
využívanie pôdy (zákon č. 220/2004 Z.z.),  súvisí s uzneseniami vlády SR č. 43/2004, 766/2007, aktualizovanou koncepciou informatizácie rezortu pôdohospodárstva na
obdobie 2007-2010 ako aj nariadením Rady (ES) č. 78/2008. Výstupy sú príspevkom k zabezpečeniu efektívneho využívania a ochrany pôdy v agrárnej krajine.
Vytvorené informačné vrstvy sú súčasťou informačného a poradenského systému o pôde, ktorý je k dispozícii pre podporu strategického a operatívneho rozhodovania
pre odbornú verejnosť a poľnohospodársku prvovýrobu. Výstupy budú slúžiť pre potreby odbornej verejnosti a poľnohospodárskej praxe. Informácie obsiahnuté vo
výstupoch sú príspevkom pre podporu rozhodovania v oblasti pre zlepšenia využívania a ochrany pôdy.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet spracovaných dokumentov

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

0 2

31

300 30

V roku 2008 aktualizovať identifikačný systém parciel poľnohospodárskej pôdy SR pre 13 tis. poľnohospodárskych subjektov.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bol aktualizovaný identifikačný systém parciel poľnohospodárskej pôdy (LPIS) ako základ pre poberanie priamych platieb  a projektových podpôr zo zdrojov
EÚ pre rok 2008. Aktualizácia systému prebiehala priebežne na 48% územia SR. Boli integrované vrstvy relevantné ku krížovému plneniu ZPH 1, 4, 5. Výstup súvisí s
nariadením Rady (EHS) č. 1782/2003, nariadením Komisie (ES) č. 796/2004, stratégiou systematickej a komplexnej aktualizácie registra poľnohospodárskych
produkčných blokov - LPIS na  VÚPOP. Výstup slúži pre potreby rezortu (MP SR) a poľnohospodárskej praxe. Aktualizovaný register poľnohospodárskej pôdy SR  je
základom poberania dotácií poľnohospodármi SR.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
aktualizovaný identifikačný systém ( počet subjektov)

Výstupu

počet

2005 2006

16 500

13 000

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09004 - PÔDOHOSPODÁRSKY INFORMAČNÝ SYSTÉM

Integrované a bezpečné informačné prostredie, zabezpečujúce kvalitné a dostupné informácie pre efektívne riadenie rezortu a kooperáciu s verejnou správou a
verejnosťou.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 55 659 56 733 56 733

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900401 - Informatizácia MP SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 49 559 53 683 53 683

V roku 2008 zabezpečiť a aktualizovať kontrolu dodržiavania informačnej bezpečnosti v rezorte pôdohospodárstva SR.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bol navrhnutý bezpečnostný audit Informačného systému v rezorte pôdohospodárstva. Z dôvodu nevyčlenenia finančných prostriedkov sa však navrhovaný
audit neuskutočnil.
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Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
kontrola dodržiavania informačnej bezpečnosti

Výsledku

áno/nie

2005 2006

áno

nie

áno áno

V roku 2007 vytvoriť projekt na zavedenie elektronického podpisu v rezorte
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 nebol vytvorený projekt na zavedenie elektronického podpisu v rezorte. Zavedenie elektronického podpisu je administratívne zložitý a časovo náročný
projekt, s ktorým súvisí i zavedenie elektronickej podateľne, resp. podateľní na ministerstve i na všetkých organizáciách v rezorte, čo predstavuje obrovské nároky v
oblasti financií a personálneho zabezpečenia.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet vytvorených projektov

Výstupu

počet

2005 2006

0

1

0

V roku 2008 zabezpečiť centralizovane prevádzku a rozvoj IKS (integrovaného informačného systému)
Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľom úlohy v roku 2008 bolo zabezpečiť centralizovane prevádzku a rozvoj IKS z jedného miesta - budovy MP SR. Z tohoto miesta je riadená aj technológia a likvidácia
faktúr za prevádzku. Centralizovane je riadená bezpečnosť prenosu dát, prístup do internetu, ochrana jednotlivých PC. Zároveň je centralizovane riadená pevná hlasová
a mobilná hlasová služba za najvýhodnejšie ceny. Na porovnanie efektívnosti dosiahnutého cieľa bola stanovená úlohy z PVM vypracovať správu o efektívnosti
využívania IKS. Materiál bol predložený a schválený na 36. PVM a potvrdzuje efektívnosť a hospodárnosť celého zámeru IKS.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
zabezpečená prevádzka a rozvoj IKS

Výsledku

áno

2005 2006

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900402 - Vedecko-technické informácie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 6 100 3 050 3 050

V roku 2008 zvýšiť počet záznamov Centrálneho knižničného fondu rezortu - AGROKATALÓG na 86 700
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2006 bolo pridaných 2 370 záznamov, v roku 2007 celkovo pribudlo 3 642 záznamov a v roku 2008 pribudlo 3 988 nových záznamov. Celkový počet záznamov
bol znížený o duplicity, ktoré vznikly zlúčením organizácií  ( ÚVTIP a Agroinštitút ). Celkom bolo vyradených 4 179 duplicít. Znižovanie počtu prispievateľských organizácií
a zvyšovanie počtu príspevkov ( záznamov ) predstavuje nárast efektivity práce jednotlivých pracovísk.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
% zvýšenia záznamov

Výsledku

%

0 0

80413

2005 2006

81000 86700

83 744

085000 0

V roku 2008 zvýšiť počet záznamov v Databáze ekonomických informácií z oblasti poľnohospodárskej politiky EÚ o 6 % v porovnaní s rokom 2006.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 sa zvýšil počet záznamov v Databáze ekonomických informácií z oblasti poľnohospodárskej politiky EÚ o 4,3 % v porovnaní s rokom 2006

Informácia o zmene PŠ:
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Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
% zvýšenia  záznamov

Výstupu

percento

2005 2006

4,3

6

V roku 2008 dosiahnúť zvýšenie počtu prístupov na stránke Siete poradenských služieb ( www.agroporadenstvo.sk ) o 5 % v porovnaní s rokom 2006.
Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2006 bolo evidovaných 104 475 prístupov na stránku Siete poradenských služieb (www.agroporadenstvo.sk ). V roku 2008 sa v porovnaní s rokom 2006 zvýšil
celkový počet prístupov na 259 190 čo predstavuje nárast o 148 %. K nečakanému pozitívnemu nárastu prístupov došlo z dôvodu masívneho rozšírenia internetizácie
spoločnosti a poklesu cien za tieto služby v uvedenom období. K naplneniu cieľa zároveň prispela pravidelná aktualizácia stránky a služby, ktoré sú v nej zahrnuté.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
% zvýšenia počtu prístupov

Výstupu

percento

2005 2006

148

5

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09005 - ŠTATISTICKÝ INFORMAČNÝ SYSTÉM

Dostupné štatistické údaje pre riadenie a posudzovanie sociálno-ekonomického vývoja, formulovanie a hodnotenie politík na národnej a EÚ úrovni.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 21 000 19 966 19 966

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900501 - Štatistické zisťovanie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 11 670 11 490 11 490

V roku 2008 zabezpečiť štatistické výstupy zo štatických zisťovaní organizovaných a vykonávaných MP SR, odborným útvarom ministerstva a Štatistickému úradu SR.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Štatistické výstupy zo štatistických zisťovaní organizovaných a vykonávaných MP SR boli realizované v plnom rozsahu v súlade s Programom štátnych štatistických
zisťovaní. Výstupy zo štatistických zisťovaní MP SR boli poskytnuté odborným útvarom MP SR a ŠÚ SR. Vytvorená databáza údajov z informačných listov MP SR bola
využitá pri spracovaní zelenej správy a pri tvorbe analytických, koncepčných a strategických materiálov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
zabezpečené výstupy štatistické zisťovania

Výstupu

áno/nie

2005 2006

áno

32

32

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0900502 - Informačné listy MP SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 415 1 464 1 464

V roku 2008 vytvoriť databázu údajov o hospodárskych výsledkoch agro sektora pre účely spracovania zelenej správy a iných analytických, koncepčných a tiež
strategických materiálov.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Štatistické výstupy zo štatistických zisťovaní organizovaných a vykonávaných MP SR boli realizované v plnom rozsahu v súlade s Programom štátnych štatistických
zisťovaní. Výstupy zo štatistických zisťovaní MP SR boli poskytnuté odborným útvarom MP SR a ŠÚ SR. Vytvorená databáza údajov z informačných listov MP SR bola
využitá pri spracovaní zelenej správy a pri tvorbe analytických, koncepčných a strategických materiálov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
spracovaná databáza

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

1 1

1

11 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900503 - ISPU SR - databáza IS

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 7 915 7 012 7 012

V roku 2008 spracovať databázu Informačnej siete poľnohospodárskeho účtovníctva pre účely  EK v súlade s metodikou  a legislatívou EÚ.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bola spracovaná databáza informačnej siete poľnohospodárskeho účtovníctva pre účely EK v súlade s metodikou a legislatívou EÚ.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
spracovaná databáza

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

1 1

1

11 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09006 - POZEMKOVÉ ÚPRAVY

Efektívny trh s pôdou a aktualizované vlastnícke práva k pôde.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 289 946 298 693 298 643
1141   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 903 3 378 3 378
1142   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 903 3 378 3 378
1171   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 282 785 264 322 264 322
1172   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia -
spolufinancovanie zo ŠR 70 676 66 061 66 061

1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 0 0
1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 7 597 7 597
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 7 597 7 597
1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 2 279 2 279
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia - spolufinancovanie
zo ŠR 0 589 589

72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 106 793 106 791

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900601 - Pozemkové úpravy a usporiadanie pozemkového vlastníctva

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 55 000 58 532 58 528
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 100 000 100 000

V roku 2008 spracovávať  120 projektov pozemkových úprav.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo spracovávaných 328 projektov pozemkových úprav. Z uvedeného počtu bolo 238 projektov financovaných v rámci Sektorového operačného programu
poľnohospodárstvo a rozvoj vidieka 2004-06. Zostávajúcich 90 projektov bolo financovaných zo zdrojov štátneho rozpočtu.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet projektov

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

92 90

328

12090 0

V roku 2008 spracovávať 90 registrov obnovenej evidencie pozemkov k registrácií vlastníckych práv k pozemkom.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 priebežne pokračovalo spracovávanie 90 registrov obnovenej evidencie pozemkov k registrácií vlastníckych práv k pozemkom. Ku koncu roku sa začalo so
spracovávaním ďalších 17 projektov ( celkom za rok 2008 107 projektov ). Z uvedeného počtu projektov sa v roku 2009 bude spracovávať 95.  Registre sú základným a
nevyhnutným predpokladom pre zefektívnenie funkčnosti územia a rozvoja vidieka tým, že sprehľadňujú vlastnícke vzťahy, sceľujú vlastníctvo a vytvárajú podmienky pre
trh s pôdou.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
spracovávané registre obnovenej evidencie pozemkov

Výstupu

počet

2005 2006

90

90

V roku 2008 vyčleniť do dočasného náhradného užívania 1000 ha pozemkov.
Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo do dočasného náhradného užívania vyčlenených 1000 ha pozemkov. Vyčleňovanie pozemkov  do  náhradného užívania dočasne riešilo užívacie
pomery na PP. Poslednou novelou zákona č. 330/1991 Z. z. bolo vyčleňovanie pozemkov do dočasného náhradného užívania zrušené.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
rozloha pozemkov v hektároch

Výstupu

počet

2005 2006

1 000

1000 1 000

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900602 - Pozemkové úpravy (SOP 2.3.1)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1171   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 282 785 264 322 264 322
1172   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia -
spolufinancovanie zo ŠR 70 676 66 061 66 061

1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 2 279 2 279
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia - spolufinancovanie
zo ŠR 0 589 589

V roku 2008 zrealizovať 228 projektov zameraných na  zabezpečenie nového priestorového a funkčného usporiadania územia.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo ukončených 188 projektov (so zrealizovanou poslednou platbou) vo výške podpôr z verejných zdrojov 816,2 mil. Sk. Po formálnej stránke však boli
ukončené všetky projekty avšak nie pri všetkých projektoch bola zrealizovaná v roku 2008 i posledná platba. Prostredníctvom ukončených 188 projektov boli
vysporiadané vlastnícke vzťahy k pozemkom na území 151 249 ha.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet zrealizovaných projektov

Výstupu

počet

2005 2006

4

188

228

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900603 - Pozemkové úpravy (PRV)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1141   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 903 3 378 3 378
1142   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 903 3 378 3 378
1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 7 597 7 597
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 7 597 7 597

V roku 2008 ukončiť jednotlivé etapy pozemkových úprav v 12 projektoch predložených na PPA.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 boli ukončené jednotlivé etapy pozemkových úprav v 12 projektoch predložených na Pôdohospodársku platobnú agentúru. Realizácia projektov
pozemkových úprav sprehľadňuje vlastnícke vzťahy, sceľuje vlystníctvo a vytvára podmienky pre rozvoj trhu s pôdou. Zároveň je základným a nevyhnutným
predpokladom pre zefektívnenie funkčnosti územia a rozvoja vidieka.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet zrealizovaných projektov

Výstupu

počet

2005 2006

5

12

12

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900604 - Štátna správa na úseku pozemkových úprav

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 234 946 240 161 240 116
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 0 0
72   -  vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 6 793 6 791

V roku 2008 vypracovávať 90 prípravných konaní na začatie pozemkových úprav.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo spracovávaných 90 prípravných konaní na začatie pozemkových úprav. Prípravné konania sú zákonným predpokladom pre projekty a realizácie
spoločných zariadení a opatrení navrhnutých v projektoch pozemkových úprav, ktoré sú základným a nevyhnutným predpokladom pre následné zefektívnenie funkčnosti
územia a rozvoja vidieka.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet prípravných konaní

Výstupu

počet

2005 2006

24

90

90

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0900605 - Pozemkové úpravy SAPARD
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

091 - PODPORA KONKURENCIESCHOPNOSTI POĽNOHOSPODÁRSTVA A POTRAVINÁRSTVA

Medzinárodne konkurencieschopný, na spotrebiteľa orientovaný agro-potravinársky sektor, vytvárajúci enviromentálne udržateľný vidiecky ráz
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 243 032 229 528 229 517
1141   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 9 278 564 564
1142   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 21 185 564 564
1171   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 1 247 412 714 166 714 166
1172   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia -
spolufinancovanie zo ŠR 417 057 390 256 390 256

1181   -  Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu (prostriedky EÚ) 21 290 13 751 13 751
1182   -  Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu - spolufinancovanie zo ŠR 9 899 6 593 6 593
11J1   -  Priame platby (prostriedky EÚ) 5 903 218 4 287 106 4 287 106
11J2   -  Národné vyrovnávacie platby- spolufinancovanie zo ŠR 3 413 601 3 005 774 3 005 774
11J3   -  Medziročný nárast pohľadávky voči EÚ - spolufinancovanie zo ŠR 191 432 191 432 191 432
11J4   -  Trhovo orientované výdavky (prostriedky EÚ) 1 135 000 1 135 000 183 127
11J5   -  Trhovo orientované výdavky - spolufinancovanie zo ŠR 40 000 0 0
11J7   -  Ostatné priame platby (prostriedky EÚ) 538 813 0 0
11J8   -  Medziročný nárast pohľadávky na ostatné priame platby – spolufinancovanie zo ŠR 47 454 0 0
11J9   -  Priame platby / energetické plodiny (prostriedky EÚ) 0 0 0
11JA   -  Medziročný nárast pohľadávky voči EÚ / energetické plodiny – spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
11L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 0 0 0
11L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 84 439 84 439
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 177 106 177 106
1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 137 287 137 287
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia - spolufinancovanie
zo ŠR 0 15 709 15 709

1381   -  Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu (prostriedky EÚ) 0 1 930 1 930
1382   -  Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu - spolufinancovanie zo ŠR 0 128 128
13J1   -  Priame platby (prostriedky EÚ) 0 658 658
13J2   -  Národné vyrovnávacie platby – spolufinancovanie zo ŠR 0 2 268 916 2 268 916
13J3   -  Medziročný nárast pohľadávky voči EÚ – spolufinancovanie zo ŠR 0 905 283 905 283
13J5   -  Trhovo orientované výdavky – spolufinancovanie zo ŠR 0 31 020 31 020
13J7   -  Ostatné priame platby (prostriedky EÚ) 0 401 054 401 054
13J8   -  Medziročný nárast pohľadávky na ostatné priame platby – spolufinancovanie zo ŠR 0 98 465 98 465
13J9   -  Priame platby/energetické plodiny (prostriedky EÚ) 0 0 0

V roku 2008  udržať stanovenú výmeru poľnohospodárskej pôdy minimálne na úrovni 1,8 mil. ha.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V termíne podávania žiadostí do 15. mája 2008 prijala Pôdohospodárska platobná agentúra 15 349 platných žiadostí na podporu na poľnohospodársku pôdu v celkovej
výmere  1 880 223,75 ha, ktoré boli spracované v systéme IACS. Uskutočnenými krížovými kontrolami bola stanovená výmera pôľnohospodárskej pôdy na ktorú budú
poskytnuté podpory s rozlohou  1 866 867,19 ha.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Rozloha výmery PP

Výsledku

mil. ha

1,8 1,8

2005 2006

1,8 1,8

1,8

1,81,8 1,8

V roku 2008  udržať ziskovosť poľnohospodárskej prvovýroby (farmárov)
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Výsledok hospodárenia podnikov poľnohospodárskej prvovýroby bude možné presne určiť až v druhom štvrťroku 2009 po odovzdaní daňových priznaní a účtovných
uzávierok. Uvedený cieľ bude vyhodnotený na základe podkladov Štatistického úradu Slovenskej republiky.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Udržaná ziskovosť poľnohospodárskej prvovýroby

Výstupu

logická

0 0

2005 2006

áno áno ánoáno 0

V roku 2008 znížiť podiel výmery poľnohospodárskej pôdy k základnej výmere, na ktorej sa zistilo nedodržanie GAEC o 5 % oproti roku 2005.
Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V termíne podávania žiadostí do 15. mája 2008 prijala Pôdohospodárska platobná agentúra 15 349 platných žiadostí, ktoré boli spracované v systéme IACS. Uvedený
cieľ bude možné vyhodnotiť na základe výsledkov analýz zverejnených Pôdohospodárskou platobnou agentúrou v prvom štvrťroku 2009, správ z GAEC, skoringu z
GAEC ako aj na základe reálneho vyplatenia žiadostí o priame platby. Uvedený cieľ nie je možné vyhodnotiť aj z dôvodu prebiehajúcich odvolacích konaní vo veci
priamych platieb.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
zníženie podielu výmery poľnohospodárskej pôdy, na ktorej neboli dodržané GAEC

Výsledku

výmera

2005 2006

5

V roku 2008 dosiahnúť zníženie celkového záporného salda zahranično-obchodnej bilancie SR za oblasť poľnohospodárstva a potravinárstva o 5 % oproti roku 2004.
Cieľ 4:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Uvedený cieľ nie je vyhodnocovaný, nakoľko jeho splnenie nie je priamo možné zabezpečiť ekonomickými nástrojmi, ktoré sú v kompetencii MP SR. Cieľ bol pôvodne
stanovený v rámci podprogramu 09104 Stabilizácia trhu poľnohospodárskej produkcie, v rámci ktorého bol následne nahradený novým adekvátnym cieľom. Nový
stanovený cieľ je vyhodnotený v rámci uvedeného podprogramu.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
zníženie celkového salda zahranično - obchodnej bilancie

Výsledku

percento

2005 2006

5

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09101 - INVESTÍCIE V POĽNOHOSPODÁRSTVE A POTRAVINÁRSTVE

Konkurencieschopné a moderné agropotravinárske podniky, podporujúce ekonomické príležitosti a realizujúce vysokokvalitné výrobky, s dôrazom na ochranu a zachovanie
životného prostredia.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1141   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 9 278 564 564
1142   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 21 185 564 564
1171   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 1 247 412 714 166 714 166
1172   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia -
spolufinancovanie zo ŠR 417 057 390 256 390 256

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 84 439 84 439
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 177 106 177 106
1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 137 287 137 287
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia - spolufinancovanie
zo ŠR 0 15 709 15 709

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910101 - Investície do poľnohospodárskych podnikov (SOP 1.1 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1171   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 659 684 332 605 332 605
1172   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia -
spolufinancovanie zo ŠR 131 482 203 674 203 674

1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 65 772 65 772
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia - spolufinancovanie
zo ŠR 0 8 115 8 115

V roku 2008 zrealizovať 70 projektov zameraných na zvýšenie produktivity práce a konkurencieschopnosti poľnohospodárskych subjektov pri dodržaní ochrany životného
prostredia.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo ukončených 124 projektov vo výške podpôr z verejných zdrojov 984,2 mil. Sk. Tieto projekty boli zamerané hlavne na nákup poľnohospodárskej
techniky (69) a investícií do chovu HD (26). Ďalšie projekty smerovali do oblasti chovu oviec, hydiny, včiel, ošípaných, rekonštrukcie vinohradov a do sektoru ovocia.
Celkove bolo ukončených 904 projektov, čo predstavuje 97,2% z uzatvorených kontraktov. Realizácia ešte neukončených projektov bude pokračovať v I. polroku 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet zrealizovaných projektov

Výstupu

ks

2005 2006

0 250

124

70600 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910102 - Investície do poľnohospodárskych podnikov (PRV)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1141   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 8 687 0 0
1142   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 20 594 0 0
1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 50 179 50 179
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 120 006 120 006

V roku 2008 ukončiť 30  projektov zameraných na zvýšenie produktivity práce a konkurencieschopnosť poľnohospodárskych podnikov pri dodržaní podmienok ochrany
životného prostredia.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo rámci tohto opatrenia ukončených 32 projektov zameraných na zvýšenie produktivity práce a konkurencieschopnosti poľnohospodárskych podnikov pri
dodržaní podmienok ochrany životného prostredia.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet zrealizovaných projektov

Výstupu

počet

2005 2006

40

32

30

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910103 - Investície do poľnohospodárskych podnikov ( SAPARD )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 0 0
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910104 - Zlepšenie spracovania a predajnosti poľnohospodárskych produktov - opatrenie 1.2 SOP

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1171   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 367 025 242 306 242 306
1172   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia -
spolufinancovanie zo ŠR 193 496 104 271 104 271

1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 18 711 18 711
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia - spolufinancovanie
zo ŠR 0 7 594 7 594

V roku 2008 zrealizovať 25 projektov zameraných na zvýšenie konkurencieschopnosti a kvality výrobkov (vrátane ekologických výrobkov ), pri znižovaní negatívnych
dopadov na životné prostredie.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
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V roku 2008 bolo ukončených 34 projektov vo výške podpôr z verejných zdrojov 769,3 mil. Sk. Projekty ukončené v roku 2008 boli zamerané hlavne na uskladnenie
obilnín (11) a ďalej na rozšírenie skladovacích kapacít, hydinárstvo, sladovníctvo, mraziarne, koreniny, víno a múku. Celkove bolo ukončených 159 projektov, čo
predstavuje 95,8% z uzatvorených kontraktov. Realizácia ešte neukončených projektov bude pokračovať v I. polroku 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet zrealizovaných projektov

Výstupu

ks

2005 2006

0 50

34

25100 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910105 - Zlepšenie spracovania a predajnosti poľnohospodárskych produktov - opatrenie  PRV

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 34 260 34 260
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 57 100 57 100

V roku 2008 ukončiť 12  projektov zameraných na zvýšenie konkurencieschopnosti a kvality spracovaných potravinárskych výrobkov vrátane ekologických výrobkov, pri
súčasnom znižovaní negatívnych dopadov na životné prostredie

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo ukončených 24 projektov zameraných na zvýšenie konkurencieschopnosti a kvality spracovaných potravinárskych výrobkov vrátane ekologických
výrobkov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet zrealizovaných projektov

Výstupu

počet

2005 2006

5

24

12

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910106 - Diverzifikácia poľnohospodárskych činností - podopatrenie  2.3.2 SOP

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1171   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 220 703 139 255 139 255
1172   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia -
spolufinancovanie zo ŠR 92 079 82 311 82 311

1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 52 804 52 804

V roku 2008 zrealizovať 44 projektov zameraných na zlepšenie ekonomických príležitostí a sociálnych podmienok vidieckeho obyvateľstva a tým zabezpečenie ich
stabilizácie vo vidieckom priestore

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo ukončených 39 projektov vo výške pdpôr z verejných zdrojov 352,5 mil. Sk. Porjekty ukončené v roku 2008 boli zamerané na agroturistické a
voľnočasové aktivity a v jednom prípade na doplnkovú výrobu. Celkove bolo ukončených 71 projektov, čo predstavuje 80,7 % z uzatvorených 88 kontraktov. Realizácia
neukončených projektov bude pokračovať v I. polroku 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
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R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet zrealizovaných projektov

Výstupu

ks

2005 2006

0 40

39

4410 0

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910107 - Diverzifikácia poľnohospodárskych činnosti - opatrenie  PRV

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1141   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 591 564 564
1142   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 591 564 564

V roku 2008 dofinancovať schválený projekt.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V priebehu roka 2008 bol schválený projekt dofinancovaný.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet schválených projektov

Výstupu

ks

2005 2006

0

1

1

áno

áno10 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910108 - Zlepšenie spracovania a predajnosti poľnohospodárskych produktov SAPARD
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910109 - Diverzifikačné činnosti vo vidieckom priestore SAPARD
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09102 - PODPORA POĽNOHOSPODÁRSKYCH ČINNOSTÍ  ( PRIAME PLATBY )

Konkurencieschopná poľnohospodárska prvovýroba, enviromentálne udržateľný vidiecky ráz a primeraná životná úroveň farmárov.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11J1   -  Priame platby (prostriedky EÚ) 5 903 218 4 287 106 4 287 106
11J2   -  Národné vyrovnávacie platby- spolufinancovanie zo ŠR 3 413 601 3 005 774 3 005 774
11J3   -  Medziročný nárast pohľadávky voči EÚ - spolufinancovanie zo ŠR 191 432 191 432 191 432
11J7   -  Ostatné priame platby (prostriedky EÚ) 538 813 0 0
11J8   -  Medziročný nárast pohľadávky na ostatné priame platby – spolufinancovanie zo ŠR 47 454 0 0
11J9   -  Priame platby / energetické plodiny (prostriedky EÚ) 0 0 0
11JA   -  Medziročný nárast pohľadávky voči EÚ / energetické plodiny – spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 0 0
13J1   -  Priame platby (prostriedky EÚ) 0 658 658
13J2   -  Národné vyrovnávacie platby – spolufinancovanie zo ŠR 0 2 268 916 2 268 916
13J3   -  Medziročný nárast pohľadávky voči EÚ – spolufinancovanie zo ŠR 0 905 283 905 283
13J7   -  Ostatné priame platby (prostriedky EÚ) 0 401 054 401 054
13J8   -  Medziročný nárast pohľadávky na ostatné priame platby – spolufinancovanie zo ŠR 0 98 465 98 465
13J9   -  Priame platby/energetické plodiny (prostriedky EÚ) 0 0 0

V roku 2008 udržať ziskovosť poľnohospodárskej prvovýroby (farmárov).
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
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Výsledok hospodárenia podnikov poľnohospodárskej prvovýroby bude možné presne určiť až v druhom štvrťroku 2009 po odovzdaní daňových priznaní a účtovných
uzávierok. Uvedený cieľ bude vyhodnotený na základe podkladov Štatistického úradu Slovenskej republiky.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Udržaná ziskovosť prvovýroby

Výstupu

logická

2005 2006

áno áno ánoáno 0

V roku 2008 znížiť podiel výmery poľnohospodárskej pôdy k základnej výmere, na ktorej sa zistilo nedodržanie GAEC o 5 % oproti roku 2005.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V termíne podávania žiadostí do 15. mája 2008 prijala Pôdohospodárska platobná agentúra 15 349 platných žiadostí, ktoré boli spracované v systéme IACS. Uvedený
cieľ bude možné vyhodnotiť na základe výsledkov analýz zverejnených Pôdohospodárskou platobnou agentúrou v prvom štvrťroku 2009, správ z GAEC, skoringu z
GAEC ako aj na základe reálneho vyplatenia žiadostí o priame platby. Uvedený cieľ nie je možné vyhodnotiť aj z dôvodu prebiehajúcich odvolacích konaní vo veci
priamych platieb.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
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R + 5
2013

Typ:

MJ:
zníženie výmery poľnohospodárskej pôdy, na ktorej neboli dodržané GAEC

Výsledku

rozloha

2005 2006

5

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09103 - RYBNÉ HOSPODÁRSTVO - EFF ( Operačný program Rybné hospodárstvo SR 2007-13)

Konkurencieschopné podmienky chovu a spracovania rýb pri dodržaní ochrany životného prostredia.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1181   -  Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu (prostriedky EÚ) 21 290 13 751 13 751
1182   -  Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu - spolufinancovanie zo ŠR 9 899 6 593 6 593
11L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 0 0 0
11L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
1381   -  Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu (prostriedky EÚ) 0 1 930 1 930
1382   -  Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu - spolufinancovanie zo ŠR 0 128 128

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910301 - Spracovanie rýb a propagácia rybích výrobkov ( SOP 2.2.1 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1181   -  Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu (prostriedky EÚ) 8 828 6 156 6 156
1182   -  Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu - spolufinancovanie zo ŠR 4 360 2 954 2 954
1381   -  Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu (prostriedky EÚ) 0 1 034 1 034
1382   -  Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu - spolufinancovanie zo ŠR 0 128 128

V roku 2008 zrealizovať 1 projekt zameraný na zvýšenie konkurencieschopnosti  a kvality výrobkov z rýb  pri znižovaní negatívnych dopadov na životné prostredie
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 boli ukončené 3 projekty  vo výške podpôr z verejných zdrojov 19,3 mil. Sk. Projekty ukončené v roku 2008 boli zamerané na výstavbu a rekonštrukciu
budov (2) a na nákup technológie. Celkove bolo ukončených 7 projektov, čo predstavuje 87,5% z uzatvorených 8 kontraktov. Realizácia jedného neukončeného projektu
bude pokračovať v I. polroku 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Vytlačené dňa: 20.04.2009 56 / 91



Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet zrealizovaných projektov

Výstupu

ks

2005 2006

0 3

3

15 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910302 - Akvakultúra ( SOP 2.2.2 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1181   -  Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu (prostriedky EÚ) 12 462 7 595 7 595
1182   -  Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu - spolufinancovanie zo ŠR 5 539 3 639 3 639
1381   -  Finančný nástroj na usmerňovanie rybolovu (prostriedky EÚ) 0 896 896

V roku 2008  zrealizovať 6  projektov zameraných  na zvýšenie konkurencieschopnosti rybochovných zariadení  a kvality trhovej produkcie pri dodržaní ochrany životného
prostredia

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo ukončených 6 projektov vo výške podpôr z verejných zdrojov 21,8 mil. Sk. Projekty ukončené v roku 2008 boli zamerané na budovanie sádok (3), nákup
technológie pre chov rýb (2) a rekonštrukciu rybníka. Celkove bolo ukončených 11 projektov, čo predstavuje 91,7% z uzatvorených 12 kontraktov. Realizácia jedného
neukončeného projektu bude pokračovať v I. polroku 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet zrealizovaných projektov

Výstupu

ks

2005 2006

0 7

6

61 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910303 - Investície do akvakultúry

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 0 0 0
11L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

V roku 2008 nakontrahovať 24 projektov zameraných na zavádzanie akvakultúrnych metód vedúcich k znižovaniu negatívnych dopadov na životné prostredie , podporu
tradičných akvakultúrnych činností pre zachovanie a vývoj hospodárskych a sociálnych štruktúr a životného prostredia, podporu priamej lokálnej distribúcie produktov
akvakultúry a ochranu chovov pred chránenými rybožravými predártormi.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 nebol v rámci opatrenia nakontrahovaný žiaden projekt. Audit súladu riadiacich a kontrolných systémov OPRH vykonaný Ministerstvom financií SR (orgán
auditu) v období od januára 2007 - do júna 2008  definoval ako jeden zo závažných nedostatkov absenciu funkčného informačného a monitorovacieho systému pre
OPRH. Podľa ustanovení metodickej príručky je žiadateľ povinný do 6 mesiacov  od podpísania zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku predložiť na
PPA prvú žiadosť o platbu. Pre zabezpečenie vyplácania finančných prostriedkov prijímateľovi je potrebná existencia vyššie uvedeného systému z dôvodu jeho napojenia
na systémy spravované Ministerstvom financií SR (Rozpočtový informačný systém  - RIS a Informačný systém účtovníctva fondov - ISUF), ktoré vstupujú do procesu
spracovania žiadostí o platbu. Z uvedených dôvodov bol proces hodnotenia prijatých žiadostí o nenávratný finančný príspevok pozastavený do doby odstránenia
zisteného nedostatku definovaného auditom súladu.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2005 2006

0

24

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910304 - Investície do spracovania a uvádzania na trh

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 0 0 0
11L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

V roku 2008 nakontrahovať 9 projektov zameraných na zefektívnenie využívania existujúcich spracovateľských kapacít, zlepšenie pracovných a hygienických podmienok
alebo kvality produktov, znižovanie negatívnych vplyvov na životné prostredie a zavádzanie nových technológií alebo vývoj inovačných výrobných metód.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 nebol v rámci opatrenia nakontrahovaný žiaden projekt. Audit súladu riadiacich a kontrolných systémov OPRH vykonaný Ministerstvom financií SR (orgán
auditu) v období od januára 2007 - do júna 2008  definoval ako jeden zo závažných nedostatkov absenciu funkčného informačného a monitorovacieho systému pre
OPRH. Podľa ustanovení metodickej príručky je žiadateľ povinný do 6 mesiacov  od podpísania zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku predložiť na
PPA prvú žiadosť o platbu. Pre zabezpečenie vyplácania finančných prostriedkov prijímateľovi je potrebná existencia vyššie uvedeného systému z dôvodu jeho napojenia
na systémy spravované Ministerstvom financií SR (Rozpočtový informačný systém  - RIS a Informačný systém účtovníctva fondov - ISUF), ktoré vstupujú do procesu
spracovania žiadostí o platbu. Z uvedených dôvodov bol proces hodnotenia prijatých žiadostí o nenávratný finančný príspevok pozastavený do doby odstránenia
zisteného nedostatku definovaného auditom súladu.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2005 2006

0

9

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910305 - Organizácie výrobcov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 0 0 0
11L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910306 - Podpora a rozvoj nových trhov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 0 0 0
11L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910307 - Technická pomoc

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11L1   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo (prostriedky EÚ) 0 0 0
11L2   -  Európsky fond pre rybné hospodárstvo - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
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V roku 2008 nakontrahovať jeden projekt zameraný na propagáciu a šírenie informácií v oblasti rybného hospodárstva.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Audit súladu riadiacich a kontrolných systémov OPRH vykonaný Ministerstvom financií SR (orgán auditu) v období od januára 2007 - do júna 2008  definoval ako jeden
zo závažných nedostatkov absenciu funkčného informačného a monitorovacieho systému pre OPRH. Z uvedeného dôvodu nebola v roku 2008 na toto opatrenia
zverejnená otvorená výzva na predkladnie žiadostí.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2005 2006

0

1

V roku 2008 nakontrahovať jeden projekt zameraný na platy a odmeny zamestnancov zapojených do implementácie Operačného programu Rybné hospodárstvo SR
2007-13.

Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Audit súladu riadiacich a kontrolných systémov OPRH vykonaný Ministerstvom financií SR (orgán auditu) v období od januára 2007 - do júna 2008  definoval ako jeden
zo závažných nedostatkov absenciu funkčného informačného a monitorovacieho systému pre OPRH. Z uvedeného dôvodu nebola v roku 2008 na toto opatrenia
zverejnená otvorená výzva na predkladnie žiadostí.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2005 2006

0

1

V roku 2008 nakontrahovať jeden projekt zameraný na pracovné návštevy členských a pristupujúcich krajín zamestnancov zapojených do riadenia Operačného programu
Rybné hospodárstvo SR 2007-13.

Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Audit súladu riadiacich a kontrolných systémov OPRH vykonaný Ministerstvom financií SR (orgán auditu) v období od januára 2007 - do júna 2008  definoval ako jeden
zo závažných nedostatkov absenciu funkčného informačného a monitorovacieho systému pre OPRH. Z uvedeného dôvodu nebola v roku 2008 na toto opatrenia
zverejnená otvorená výzva na predkladnie žiadostí.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2005 2006

0

1

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09104 - STABILIZÁCIA TRHU POĽNOHOSPODÁRSKEJ PRODUKCIE ( TOV )

Stabilizovaný trh poľnohospodárskej produkcie, konkurenčná schopnosť poľnohospodárskych produktov na svetovom trhu, primerané príjmy farmárov
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11J4   -  Trhovo orientované výdavky (prostriedky EÚ) 1 135 000 1 135 000 183 127
11J5   -  Trhovo orientované výdavky - spolufinancovanie zo ŠR 40 000 0 0
13J5   -  Trhovo orientované výdavky – spolufinancovanie zo ŠR 0 31 020 31 020

V roku 2008 zvýšiť obrat zahraničného obchodu s agrárnymi výrobkami o 5 % v porovnaní s rokom 2004.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 sa v  porovnaní s rokom 2004 zvýšil obrat zahraničného obchodu s agrárnymi výrobkami o 122,5 %. Zabezpečením zvyšovania obratu zahraničného
obchodu s agrárnymi výrobkami sa pri dovoze zabezpečujú najmä komodity potrebné pre spracovanie, resp. tovary neprodukované v SR potrebné pre zdravú výživu v
SR. Na druhej strane narastajú žiadúce vývozy agrárnych komodít na produkciu ktorých máme vhodné výrobno-klimatické podmienky.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
zvýšenie obratu zahraničného obchodu s agrárnymi výrobkami

Výsledku

percento

2005 2006

122,5

5

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09105 - POZNATKOVÁ PODPORA KONKURENCIESCHOPNOSTI POĽNOHOSPODÁRSTVA

Dostupné poznatky pre efektívne využívanie genetického, reprodukčného a produkčného potenciálu hlavných druhov rastlín a hospodárskych zvierat.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 224 741 202 995 202 995

Do roku 2008 zvýšiť regeneráciu genetických zdrojov o 6,5 % oproti roku 2004
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Za obdobie rokov 2005 - 2008 bolo regenerovaných spolu 810 GZ (2005 - 48; 2006 - 349; 2007 - 353; 2008 - 60), čo predstavuje oproti stavu z r. 2004 (12 300 GZ)
zvýšenie o 6,59 %.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
% zvýšenia regenerácie

Výsledku

%

0 0

2005 2006

0 0 6,50 0

Do roku 2008 zvýšiť počet vlastných registrovaných odrôd o 15 % oproti roku 2004.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Za obdobie rokov 2005-2008 bolo registrovaných 10 nových odrôd (v r. 2005 a 2007 po 3 nové odrody a v r. 2006 a 2008 po 2 nové odrody) vyšľachtených na
pracoviskách VÚRV Piešťany (oz. pšenica Markola, Pavlína a Veldava, ovos siaty Vendelin a Valentín, lucerna siata Lubona, ďatelina lúčna Marieta, Podjavorina a
Slatina a tritikale Pletomax), čo predstavuje oproti r. 2004 (26 odrôd) zvýšenie o 38,46%.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
% zvýšenia vlastných registrovaných odrôd

Výsledku

%

0 0

2005 2006

0 0

38,46

150 0

Do roku 2008 vývinom a uplatnením nových metodík a technologických postupov vo vybraných podnikoch zvýšiť úžitkovosť zvierat (dojníc) o 5 % oproti roku 2004.
Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Vo vybraných podnikoch sa v roku 2008 dosiahla ročná úžitkovosť dojníc 5 420 l, čo je v porovnaní s rokom 2004 nárast o 337 l (6,2 %).

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
% zvýšenia úžitkovosti

Výsledku

%

0 0

2005 2006

0 0

6,2

50 0

Do roku 2008 vývinom a uplatnením nových metodík a technologických postupov vo vybraných podnikoch znížiť jednotkové náklady o 3 % oproti roku 2004.
Cieľ 4:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Ceny mlieka v hodnotených podnikoch za posledné 4 roky stúpli o 7,3 %, čím čiastočne kompenzovali zvýšenie rastu vstupov, energie a tovarov. V porovnaní s rokom
2004 sa znížili v sledovaných chovoch náklady na liter mlieka o 3,2 %. Efektivita výroby mlieka meraná mierou rentability stúpla v sledovanom období (r. 2004 - 2008, z -
5,27 % na 3,03 %).  Náklady na kilogram živej hmotnosti teliat v roku 2008 v sledovanom súbore chovov sa v porovnaní s rokom 2004 znížili o 8,18 % (pokles z 70,62 Sk
na 64,84 Sk). Prírastky živej hmotnosti teliat stúpli z 676 g . deň-1 (rok 2004) na 765 g . deň-1 (rok 2008). Vlastné náklady na kŕmny deň pri odchove jalovíc klesli z 45,18
Sk (rok 2004) na 43,60 Sk (rok 2008), pričom cena chovných jalovíc klesla z 55,04 Sk . kg-1 (rok 2004) na 49,30 Sk . kg-1 (10,4 %).

Informácia o zmene PŠ:
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Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
% zníženia jednotkových nákladov

Výsledku

%

0 0

2005 2006

0 0

3,2

30 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910501 - Rozvoj rastlinnej a živočíšnej výroby

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 224 741 202 995 202 995

V roku 2008 vypracovať metodickú príručku pestovateľských technológií obilnín vhodných pre výrobu bioetanolu a pestovania ozdobnice čínskej na energetické účely.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bola spracovaná a vydaná metodická príručka autora:Porvaz, P. a kol. „Pestovanie ozdobnice čínkej (Miscanthus sinensis anderss) na energetické účely“ v
rozsahu 32 strán textu a náklade 50 výtlačkov (ISBN 978-80-88872-93-1). V rukopise spracovaná a pripravená do tlače (vo februári, resp. marci 2009) je i publikácia
„Pestovanie pšenice pre rôzne smery využitia“.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
vypracovaná metodická príručka

Výstupu

áno

2005 2006

áno

áno

V roku 2008 dosiahnúť 3%-nú úsporu nákladov (Sk/kg) pri využití fytogénnych krmných aditív vo výkrme ošípaných.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Pri využití fytogénnych kŕmnych aditív vo výkrme ošípaných sa v r. 2008 dosiahla úspora 3 % nákladov, resp. 1 Sk.kg-1 prírastku. Súčasne sa pri aplikácii
experimentálnym monogastrickým zvieratám (odstaveným prasatám a brojlerovým kurčatám) rastlinných extraktov z pamajorána obyčajného, šalvie lekárskej,
rumančeka kamilkového a mäty piepornej zvýšili denné hmotnostné prírastky u odstavených výkrmových prasiat o 11,1 % a o 8,5 % sa zvýšila konverzia krmiva.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
dosiahnutie úspory

Výsledku

percento

2005 2006

3

3

V roku 2008 vypracovať metodiku pre úsporu nákladov pri obnove trávnych porastov bezorbovou technológiou.
Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 sa cieľ podarilo splniť na 90 %. Zostáva vyhodnotiť ročník 2009, aby bola metodika vypracovaná na základe údajov zo všetkých pokusných  rokov, vrátane
roku  2009. Metodika bude vypracovaná v prvom polroku 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
vypracovaná metodika

Výstupu

áno

2005 2006

áno

áno

V roku 2008 zabezpečiť udržanie najmenej 25 registrovaných odrôd s autorským právom.
Cieľ 4:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bola na VÚRV a jeho pracoviskách zabezpečovaná výroba osiva a tým bolo udržiavaných spolu 28 registrovaných odrôd s autorským právom (z toho pri 26
odrodách výroba osiva v stupni SE1 a pri 2 osiva šľachtiteľských predstupňov), pri ďalších 9 odrodách je dostatočná zásoba osiva z predošlých rokov a preto vyrábať ich
osivo v r. 2008 nebolo potrebné.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
udržanie registrovaných odrôd

Výsledku

ppočet

2005 2006

28

25

V roku 2008 vyvinúť, optimalizovať, verifikovať a v praxi aplikovať 3 rôzne metodiky detekcie fytopatogénov v porastoch viniča.
Cieľ 5:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008  boli vypracované, optimalizované, verifikované a v praxi preverené 3 nezávislé, ale vzájomne kompatibilné postupy detekcie fytopatogénov u viniča. Prvý je
založený na imunodetekcii fytopatogénov s následnou chemiluminiscenčnou detekciou (metóda je viac ako 100x citlivejšia ako konvenčná ELISA), druhý je založený na
detekcii fytopatogén-špecifických proteínov v proteómovom profile buniek viniča (metóda je veľmi citlivá a vysoko špecifická s ohľadom na atakujúceho fytopatogéna),
tretí je založený na in situ detekcii transkriptov fytopatogéna oligonukleotidovými próbami značenými fluorescenčne s následnou analýzou na platforme HTP-microarrays
(metóda je rýchla, citlivá a cenovo veľmi prijateľná).

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
vyvinuté a v praxi aplikované metodiky

Výstupu

počet

2005 2006

3

3

V roku 2008 vytvoriť 3 línie jarného jačmeňa s kombinovanou rezistenciou k hubovej a vírusovej chorobe s podporou molekulárneho šľachtenia a 4 izogénne línie ozimnej
pšenice s génom rezistencie Lr24 a Lr35 účinným proti hrdzi pšenicovej.

Cieľ 6:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 boli vytvorené 3 línie jarného jačmeňa, pri ktorých bola fytopatologickým testom zistená odolnosť k múčnatke trávovej na jačmeni a detegovaná prítomnosť
molekulárneho markera majúceho blízku väzbu na gén rezistencie Ryd2 zabezpečujúci zvýšenú toleranciu k žltej zakrpatenosti jačmeňa a 4 izogénne línie ozimnej
pšenice s génom rezistencie Lr24, resp. Lr35 účinným proti hrdzi pšenicovej. Všetky línie sú v súčasnosti multiplikované a po získaní dostatočného množstva osiva budú
odovzdané šľachtiteľom.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
vytvorené nové línie

Výstupu

počet

2005 2006

7

7

V roku 2008 vypracovať analýzu odozvy ošípaných na hypertenické chovné podmienky metódami hematológie, endokrynológie, svetelnej a elektrónovej mikroskopie.
Cieľ 7:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Na základe výsledkov získaných z experimentov vplyvu zvýšenej teploty (41,5°C) na tkanivovú kultúru granulózy ošípaných in vitro s využitím rastových faktorov a
gonadotropínov, ako aj výsledkov využitia postupov riadenej reprodukcie ošípaných v chovateľských podmienkach bol vo forme metodiky vypracovaný nehmotný
realizačný výstup „Zníženie negatívneho vplyvu hypertermických chovných podmienok na úžitkovosť ošípaných“. V metodike boli opísané vplyvy teploty na reprodukčné
schopnosti prasničiek a prasníc a vypracované odporúčania pre chovateľov, s cieľom zníženia negatívnych vplyvov zvýšených teplôt na reprodukčný proces.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
vypracovaná analýza

Výstupu

áno

2005 2006

áno

áno

V roku 2008 navrhnúť systém auditu kvality hovädzieho mäsa v SR.
Cieľ 8:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bol vypracovaný podrobný metodický postup vykonávania systému auditu kvality hovädzieho mäsa v SR (metodický výstup). Audit rieši cyklické hodnotenie
kvality hovädzieho mäsa (SEUROP, kvalita svaloviny - chemické, fyzikálno-technologické, senzorické ukazovatele) rozhodujúcich jatočných kategórií - mladí býci, kravy.
Podrobne je popísaný postup auditu až po využitie výsledkov realizátormi. Metodický výstup bol formou odovzdávacieho protokolu odovzdaný Slovenskému
mäsiarskemu zväzu na ďalšie využitie.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
navrhnutý systém auditu

Výstupu

áno

2005 2006

áno

áno

V roku 2008 rozšíriť kolekciu genetických zdrojov  rastlín získaním  a zhodnotením 200 vzoriek nových genetických zdrojov udržiavaných rastlinných druhov.
Cieľ 9:
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Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bola rozšírená kolekcia genetických zdrojov rastlín získaním a zhodnotením celkom 432 vzoriek nových genetických zdrojov udržiavaných rastlinných
druhov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
rozšírená kolekcia genetických zdrojov rastlín

Výstupu

počet

2005 2006

432

200

V roku 2008 zabezpečiť udržanie kolekcie 14 000 vzoriek genetických zdrojov rastlín.
Cieľ 10:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
K 31.12.2008 sa v Génovej banke udržiavalo 15 008 vzoriek genetických zdrojov rastlín.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
udržanie kolekcie genetických zdrojov rastlín

Výsledku

počet

2005 2006

15 008

14 000 14 500

V roku 2008 vypracovať najmenej 2 analytické a koncepčné materiály týkajúce sa rastlinnej výroby v Slovenskej republike podľa požiadaviek Odboru rastlinnýchkomodít
MP SR.

Cieľ 11:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo vypracovaných a na Odbor rastlinných komodít MP SR predložených 6 analytických, resp. koncepčných materiálov (Stav porastov repky olejky po
prezimovaní; Stav porastov oz. pšenice a jačmeňa po prezimovaní; Stav porastov jarných plodín (jačmeň, slnečnica, kukurica na zrno) po vzídení; Krátkodobé prognózy
úrod oz. repky olejky, oz. pšenice, jarného jačmeňa, slnečnice a kukurice na zrno); Stav porastov oz. repky olejky, oz. pšenice a jačmeňa pred zimou; Možnosti
pestovania kukurice na siláž pre výrobu bioplynu v podmienkach Slovenska).

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
vypracované analytické a koncepčné materiály

Výstupu

počet

2005 2006

6

2

V roku 2008 zaktualizovať národnú elektronickú databázu genetických živočíšnych zdrojov s prepojením na EAAP a FAO.
Cieľ 12:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Do testovacej prevádzky bol uvedený národný server živočíšnych genetických zdrojov SR s databázovými aplikáciami tzv. „free softvéru“, fungujúci pod operačným
systémom LINUX. Programové aplikácie boli dizajnované pre komunikáciu v slovenskom a anglickom jazyku, s prepojením na medzinárodné informačné systémy. Server
umožnil sprístupniť inventár plemien a druhov hospodárskych zvierat v SR, ktorý je priebežne dopĺňaný a aktualizovaný (http://efabis-sk.scpv.sk/). Okrem on-line
prezentácie národných živočíšnych genetických zdrojov poskytuje on-line prezentáciu živočíšnych genetických zdrojov väčšiny krajín sveta. Na základe podkladov od
chovateľských organizácií, z centrálnej evidencie a kontroly úžitkovosti boli do databázy živočíšnych genetických zdrojov využívaných v poľnohospodárstve SR doplnené
dostupné údaje o 81 plemenách hospodárskych zvierat chovaných v SR (plemená hovädzieho dobytka, oviec, kôz, ošípaných, sliepok, husí, kačíc, králikov),
charakterizujúce vznik a vývoj, morfológiu, využitie, úžitkovosť a veľkosť a štruktúru populácií. Boli vyvinuté programy zabezpečujúce funkčnú prevádzku národného
servera a programy umožňujúce synchronizáciu národnej databázy s medzinárodnými databázami. Zhromažďovaním údajov o plemenách hospodárskych zvierat a
prispievaním do medzinárodných databáz SR plní medzinárodné záväzky, ktoré pre ňu vyplývajú z ratifikácie Dohovoru o biodiverzite.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
zaktualizovaná elektronická databáza

Výsledku

áno

2005 2006

áno

áno

V roku 2008 vytvoriť databázu prípravkov na ochranu rastlín schválených pre podmienky SR zaradených do prílohy č. 1 direktívy EÚ č. 41/914.
Cieľ 13:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 pokračovalo prehodnocovanie účinných látok v rámci krajín EÚ. Do prílohy I. direktívy 91/414 bolo zaradených 56 účinných látok, skupina tzv. zelených látok
(napr. výťažok z čajovníka, uhličitan vápenatý a pod.) a skupina mikroorganizmov. Všetky zaradené účinné látky boli zaradené aj do databázy podľa rizika pre včely a iný
užitočný hmyz. Z prehodnotených látok v roku 2008 bolo nezaradených do prílohy I. celkom 92 účinných látok. Tieto sa môžu používať v prípravkoch na ochranu rastlín
len do stanoveného dátumu, potom budú vyradené z databázy a z používania.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
vytvorená databáza

Výsledku

áno

2005 2006

áno

áno

V roku 2008 vyškoliť 35 doktorandov v 4 akreditovaných vedných odboroch.
Cieľ 14:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 ukončilo doktorandské štúdium 5 doktorandov, 30  doktorandov pokračuje v štúdiu (17 vo vednom odbore Všeobecná zootechnika, 6 vo vednom odbore
Špeciálna zootechnika, 3 v odbore Špeciálna živočíšna produkcia, 2 vo vednom odbore Všeobecná živočíšna produkcia a 2 vo vednom odbore Biotechnológie).

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
vyškolení doktorandi

Výstupu

počet

2005 2006

35

35

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09106 - PLEMENÁRSKA A KONTROLNÁ ČINNOSŤ

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 18 291 26 533 26 522

Do roku 2008 zabezpečiť pravidelnými kontrolami zníženie čiernej plemenitby rovnomerne podľa jednotlivých druhov  hospodárskych zvieratách na priemer 25 %.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bola pravidelnými kontrolami znížená čierná plemenitba rovnomerne podľa jednotlivých druhov hospodárskych zvieratách na priemer 23,1%.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
% čiernej plemenitby

Výsledku

%

0 0

2005 2006

28 27

23,1

2527 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910601 - Rozvoj a starostlivosť o plemenitbu a šľachtenie hospodárskych zvierat

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 8 600 8 600

V roku 2007 vykonať 260 000 kontrol úžitkovosti jednotlivých druhov hospodárskych zvierat
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo vykonaných 267 659 kontrol úžitkovosti jednotlivých druhov hospodárskych zvierat.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet kontrol

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

260000 260000

267 659

260000260000 0

V roku 2007 zabezpečiť dodržanie  doby zaregistrovania farmy do CEHZ a odoslania certifikátu farmárovi od doručenia žiadosti na 2 dni
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bola doba zaregistrovania farmy do CEHZ a odoslania certifikátu farmárovi od doručenia žiadosti dodržaná na 2 dni.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet dni registrácie farmy

Výsledku

počet

2005 2006

2

2

2

V roku 2007 zabezpečiť dodržanie doby  odovzdania informácie o výsledkoch kvalitatívnych analýz vzoriek mlieka na 3 dni
Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 doba odovzdania informácie o výsledkoch kvalitatívnych analýz vzoriek mlieka dodržaná na úrovni 3 dni.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
doba poskytnutia informácii

Výsledku

počet dni

2005 2006

3

3

3

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910602 - Štátna kontrola plemenitby a šľachtenia hospodárskych zvierat

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 7 631 7 593 7 582

V roku 2008 zabezpečiť pravidelnými kontrolami zníženie výskytu čiernej plemenitby rovnomerne podľa jednotlivých druhov  hospodárskych zvieratách na priemer 25 %.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bola pravidelnými kontrolami znížená čierná plemenitba rovnomerne podľa jednotlivých druhov hospodárskych zvieratách na priemer 23,1%.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
% zníženia výskytu čiernej plemenitby

Výsledku

%

0 0

2005 2006

28 27

23,1

2527 0

V roku 2008 zrealizovať 440 kontrol chovateľských subjektov zameraných na dodržiavanie zákona č. 194/1998 Z.z..
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo zrealizovaných 453 kontrol chovateľských subjektov zameraných na dodržiavanie zákona č. 194/1998 Z.z.. Kontroly boli zamerané predovšetkým na
SHR a fyzické osoby, chovateľov s malým počtom hospodárskych zvierat kde je väčší predpoklad vychytenia tzv. čiernej plemenitby. Aj preto PI SR mohla uskutočniť
viac kontrol oproti plánu, ale zároveň zistila viac krát používanie plemenníkov bez osvedčenia oproti roku 2007.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet kontrol

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

422 430

453

440430 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0910603 - Kontrola strojov a zariadení

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 10 660 10 340 10 340

V roku 2008  zrealizovať 640  technických kontrol mechanických postrekovačov.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
K 31.12.2008 bolo uskutočnených 705 kontrol mechanizačných prostriedkov, z toho 576 kontrol postrekovačov, 98 kontrol rosičov, 19 kontrol leteckých aplkačných
zariadení a 15 kontrol moričiek osiva. Je nutné pripomenúť, že organizácia nemôže svojimi prostriedkami a právomocami ovplyvniť počet vykonaných kontrol, za účelom
naplnenia cieľa vykonáva bohatú informačnú a poradenskú činnosť pre poľnohospodársku prax o potrebe a ekonomickom prínose kontrolnej činnosti.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet technických skúšok

Výstupu

počet

2005 2006

800

705

640

V roku 2008 výkonom kontroly a nastavenia mechanických postrekovačov znížiť množstvo chemických prípravkov aplikovaných na ochranu rastlín o 340t / 1,3 mil. ha.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Úspory chemických prípravkov sú výsledkom správneho technického stavu postrekovačov. Výška úspory je stanovená na základe analýz prevádzkových hodnôt
postrekovačov pred a po testovaní. V roku 2008 sa znížilo množstvo chemických prípravkov aplikovaných na ochranu rastlín o 356 t/ 1,3 mil. ha. Očakávame, že v
budúcich rokoch sa budú tieto hodnoty znižovať, nakoľko už začína opakovaná kontroná činnosť, to znamená, že niektoré postrekovače už absolvovali opakované
prehliadky a ich technický stav sa v priemere zlepšuje.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
zníženie množstva chemických prípravkov

Výsledku

množstvo ton na 1,3 mil.

2005 2006

356

340

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

092 - ROZVOJ VIDIEKA

Životaschopné a ekologicky udržateľné vidiecke prostredie, stabilizujúce existujúcu populáciu na vidieku prostredníctvom generovania pracovných príležitostí a vyššej
životnej úrovne.

Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 24 100 56 194 56 194
1141   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 573 008 112 205 112 205
1142   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 77 524 20 811 20 811
1171   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 137 113 60 664 60 663
1172   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia -
spolufinancovanie zo ŠR 46 650 21 405 21 405

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 8 776 607 3 766 622 3 766 622
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 2 415 293 996 340 996 340
1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 347 918 347 741
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 106 044 105 997
1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 19 014 19 014
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia - spolufinancovanie
zo ŠR 0 5 155 5 155

13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 687 449 687 449
13K2   -  Rozvoj vidieka – spolufinancovanie zo ŠR 0 156 486 156 486

V roku 2008 zabezpečiť zachovanie poľnohospodárstva v znevýhodnených oblastiach na výmere 1,2 mil. ha poľnohospodárskej pôdy.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Zachovanie poľnohospodárstva v znevýhodnených oblastiach bolo zabezpečené na výmere 1,2 mil ha poľnohospodárskej pôdy.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Výmera poľnohospodárskej pôdy

Výsledku

mil. ha

1,14 0

2005 2006

1,1 1,2

1,2

1,21,2 1,14

V roku 2008 zabezpečiť aby na 10 % výmery poľnohospodárskej pôdy z celkovej výmery, boli zavedené poľnohospodárske výrobné postupy na ochranu a zlepšenie
životného prostredia.

Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Poľnohospodárske výrobne postupy na ochranu a zlepšenie životného prostredia boli v roku 2008 zavedené na viac ako 500 000 ha, čo z celkovej výmery
poľnohospodárskej pôdy predstavuje 25%.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
% výmery poľnohospodárskej pôdy

Výsledku

%

10 0

2005 2006

0 10

25

1010 10

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09201 - PODPORA AGRÁRNEHO ROZVOJA VIDIEKA

Zachované poľnohospodárske aktivity na vidieku a v znevýhodnených oblastiach s dôrazom na trvalú ochranu životného prostredia.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1141   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 573 008 100 214 100 214
1142   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 77 524 20 811 20 811
11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 8 776 607 0 0
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 2 415 293 0 0
1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 147 017 147 017
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 49 117 49 117
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 0 0
13K2   -  Rozvoj vidieka – spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920101 - Znevýhodnené oblasti ( PRV )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 10 770 10 770
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 693 2 693
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 0 0
13K2   -  Rozvoj vidieka – spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920102 - Agro-enviromentálna podpora ( PRV )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1141   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 447 721 0 0
1142   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 27 869 0 0
11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 8 776 607 0 0
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 2 415 293 0 0
1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 0 0
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

V roku 2008 podporiť 750  projektov s cieľom zaviesť poľnohospodárske výrobné postupy na ochranu a zlepšenie životného prostrediia
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Vroku 2008 bolo s cieľom zavedenia poľnohospodárskych výrobných postupov na ochranu a zlepšenie životného prostredia realizovaných 763 projektov. Fyzicky
podporených bolo 649 projektov, zostávajúcich 114 realizovaných  projektov v súlade s legislatívou ES bude podporených začiatkom roku 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet zrealizovaných projektov

Výstupu

počet

2005 2006

745

763

750

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920103 - Odbytové organizácie výrobcov ( PRV )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1141   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 43 648 52 485 52 485
1142   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 12 723 3 746 3 746
1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 10 284 10 284
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 14 930 14 930

V roku 2008 podporiť minimálne 35 Odbytových organizácií výrobcov.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Celkovo bolo schválených 35 odbytových organizácií výrobcov. V roku 2008 bolo podporených 34 odbytových organizácií výrobco.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet schválených projektov

Výstupu

počet

2005 2006

35

35

35

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920104 - Podpora zakladania odbytových organizácií výrobcov ( SAPARD )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1141   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 6 162 0 0
1142   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 1 895 0 0
1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 0 0
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

V roku 2008 podporiť 4 projekty podporujúce vznik, formovanie a uľahčenie administratívnych operácií OOV.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 boli podporené 4 Odbytové organizácie výrobcov (SAPARD).

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet realizovaných projektov

Výstupu

ks

2005 2006

0 4

4

47 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920105 - Plnenie noriem Spoločenstva ( PRV )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 109 386 109 386
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 28 056 28 056

V roku 2008 ukončiť 120 projektov na podporu poľnohospodárov pri zavádzaní noriem ES v oblasti životného prostredia , hygieny a welfare zvierat
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo ukončených 126 projektov na podporu poľnohospodárov pri zavádzaní noriem ES v oblasti životného prostredia , hygieny a welfare zvierat.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet realizovaných projektov

Výstupu

počet

2005 2006

120

126

120

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0920106 - Podpora polosamozásobiteľských fariem ( PRV )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1141   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 10 858 10 858
1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 2 253 2 253
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 3 438 3 438

V roku 2008 podporiť 450 projektov reštrukturalizácie polosamozásobiteľských fariem s cieľom  zmiernenia  problémov transformácie vidieka
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo podporených 484 projektov reštrukturalizácie polosamozásobiteľských fariem s cieľom zmiernenia problémov transformácie vidieka.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet realizovaných projektov

Výstupu

počet

2005 2006

500

484

450

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920107 - Poľnohospodárske postupy smerujúce k ochrane ŽP SAPARD

V roku 2008 podporiť 10 projektov podporujúcich poľnohospodárske postupy smerujúce k ochrane životného prostredia.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo podporených 30 projektov podporujúcich poľnohospodárske postupy smerujúce k ochrane životného prostredia.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet podporených projektov

Výstupu

počet

2005 2006

30

10

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920108 - Agroenviroment ( SAPARD )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1141   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 75 477 36 871 36 871
1142   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 35 037 17 065 17 065
1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 14 324 14 324
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09202 - IMPLEMENTÁCIA RÁMCA PODPORY

Účinne implementované podporné schémy na národnej, regionálnej a miestnej úrovni.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1141   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 11 991 11 991
1142   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
1171   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 137 113 60 664 60 663
1172   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia -
spolufinancovanie zo ŠR 46 650 21 405 21 405

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 5 015 5 015
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 672 1 672
1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 200 901 200 725
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 56 927 56 880
1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 19 014 19 014
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia - spolufinancovanie
zo ŠR 0 5 155 5 155

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920201 - Poradenstvo ( PRV )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 7 645 7 645
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 021 2 021

V roku 2008 podporiť 300 poradenských aktivít vykonaných  s cieľom poskytnúť subjektom pôsobiacim v poľnohospodárstve a rozvoji vidieka potrebné znalosti na
dodržanie štatutárnych požiadaviek súvisiacich so životným prostredím, zdravím obyvateľstva, zvierat, rastlín, welfare zvierat v súlade s časovým harmonogramom

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo podporených 530 poradenských aktivít s cieľom poskytnúť subjektom pôsobiacim v poľnohospodárstve a rozvoji vidieka potrebné znalosti na dodržanie
štatutárnych požiadaviek súvisiacich so životným prostredím, zdravím obyvateľstva, zvierat, rastlín, welfare zvierat v súlade s časovým harmonogramom.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet realizovaných  poradenských aktivít

Výstupu

počet

2005 2006

200

530

300

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920202 - Vzdelávanie ( SOP 2.4 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1171   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 42 091 19 504 19 504
1172   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia -
spolufinancovanie zo ŠR 14 488 6 883 6 883

1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 6 799 6 799
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia - spolufinancovanie
zo ŠR 0 1 885 1 885

V roku 2008  zrealizovať 33 projektov zameraných na rozšírenie základných a špecifických odborných znalostí poľnohospodárskych a lesníckych subjektov.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo ukončených 54 projektov vo výške podpôr z verejných zdrojov 41,1 mil. Sk. Projekty ukončené v roku 2008 boli zamerané hlavne na problematiku
lesného hospodárstva (13), správnej poľnohospodárskej praxe (6) a ďalej na chov HD, oviec a ošípaných, kontrolu mlieka, včelárstvo, odpadové hospodárstvo, kvalitu
potravín, ekologické poľnohospodárstvo, vinárstvo, obnoviteľné energie a poľovníctvo. Celkove bolo ukončených 72 projektov, čo predstavuje 87,8 % z uzatvorených 82
kontraktov. Realizácia neukončených projektov bude pokračovať v I. polroku 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet zrealizovaných projektov

Výstupu

ks

2005 2006

0 30

54

3330 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920203 - Vzdelávanie ( PRV )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 248 248
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 248 248

V roku 2008 ukončiť 3 projekty s cieľom zlepšiť základné a špecifické odborné znalostí poľnohospodárskych a lesníckych subjektov
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bol ukončený 1 projekt s cieľom zlepšenia základných a špecifických odborných znalostí poľnohospodárskych a lesníckych subjektov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet podporených projektov

Výstupu

počet

2005 2006

3

1

3

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920204 - Technická pomoc ( SOP 2.5 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1171   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 95 022 41 160 41 160
1172   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond – usmerňovacia sekcia -
spolufinancovanie zo ŠR 32 162 14 522 14 522

1371   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia (prostriedky EÚ) 0 12 215 12 215
1372   -  Európsky poľnohospodársky usmerňovací a záručný fond - usmerňovacia sekcia - spolufinancovanie
zo ŠR 0 3 270 3 270

V roku 2008 zrealizovať 6 projektov zameraných na propagáciu, riadenie, monitorovanie a hodnotenie Sektorového operačného programu PaRV.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo ukončených 16 projektov vo výške podpôr z verejných zdrojov 179,5 mil. Sk. Celkove bolo ukončených 26 projektov, čo predstavuje 72,2 % z
uzatvorených kontraktov. V rámci tohto opatrenia sú realizované projekty podporujúce úspešnú implementáciu programu, plnenie Komunikačného akčného plánu a pod.
Realizácia neukončených projektov bude pokračovať v I. polroku 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet zrealizovaných projektov

Výstupu

ks

2005 2006

0 10

16

610 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0920205 - Technická pomoc ( PRV )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1141   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 11 991 11 991
1142   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
1341   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) 0 193 008 192 831
1342   -  Rozvoj vidieka (Záručná sekcia EAGGF) - spolufinancovanie zo ŠR 0 54 658 54 611

V roku 2008 ukončiť 7  informačných projektov pre zabezpečenie riadenia,  implementácie, monitorovania a hodnotenia  PRV.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo ukončených 7 informačných projektov pre zabezpečenie riadenia, implementácie, monitorovania a hodnotenia PRV.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet zrealizovaných projektov

Výstupu

ks

2005 2006

0 7

7

710 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920206 - Ľudské zdroje SAPARD
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920207 - Technická pomoc SAPARD
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920208 - Technická pomoc ( opatrenie č. 511 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 5 015 5 015
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 672 1 672

V roku 2008 zabezpečiť efektívne riadenie, implementáciu, monitorovanie, hodnotenie, kontrolu a audit Programu rozvoja vidieka SR 2007-13.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo zabezpečené efektívne riadenie, implementácia, monitorovanie, hodnotenie, kontrola a audit Programu rozvoja vidieka SR 2007-13.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
zabezpečené efektívne riadenie, implementácia, monitorovanie, hodnotenie, kontrola a audit programu

Výstupu

áno

2005 2006

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0920209 - Národná sieť rozvoja vidieka ( opatrenie č. 512 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 0 0
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

V roku 2008 zabezpečiť efektívne riadenie a implementáciu národnej siete rozvoja vidieka.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V priebehu roka 2008 Agentúra pre rozvoj vidieka v Nitre zabezpečovala riadenie a implementáciu národnej siete rozvoja vidieka.  V októbri 2008 bola uzatvorená  medzi
PPA a ARVI zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku na realizáciu činnosti Národnej siete rozvoja vidieka a ARVI predložila v novembri 2008 prvú
žiadosť o zálohovú platbu.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
zabezpečené efektívne riadenie a implementácia národnej siete rozvoja vidieka

Výstupu

áno

2005 2006

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09203 - ZVEĽAĎOVANIE KRAJINY

Udržateľný prírodný, historický, vzdelanostný a kultúrny potenciál poľnohospodárstva a vidieka.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 24 100 56 194 56 194

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920301 - Múzejná činnosť

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 15 100 15 097 15 097

V roku 2008 ukončiť rekonštrukciu severného krídla svätoantonskeho kaštieľa po hlavný salón.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Rekonštrukcia areálu Národnej kultúrnej pamiatky svätoantonského kaštieľa sa robí po etapách. Pri príležitosti Medzinárodného dňa múzeí sa slávnostne sprístupnila
časť severného krídla po reštaurovaní. Dňa 17. mája prestrihla pásku ministerka pôdohospodárstva P. Zdenka Kramplová. Sprístupnené boli Kabinet, Štefánkina spálňa,
Čínsky salón  a hlavný salón. Rekonštrukcia areálu i kaštieľa sa robí postupne a plán k roku 2008 bol splnený. V rekonštrukciách sa pokračovalo i po sprístupnení
priestorov a v roku 2009 budú sprístupnené ďalšie priestory v severnom krídle. Každá historická miestnosť je svojimi exponátmi jedinečná a tak je tento ukazovateľ ťažko
porovnateľný s inými rokmi a prácami. Pri rekonštrukcii sa musia prísne dodržiavať stanoviská Pamiatkového úradu a je snaha v rámci možností postupovať čo najviac
efektívne a racionálne.
Svätoantonský kaštieľ patrí medzi najväčšie historické a kultúrne bohatstvá, ktoré na Slovensku máme. Múzeum spravuje unikátnu kolekciu exponátov svetového
významu prakticky zo všetkých kontinentov. Z tohto pohľadu považujeme splnenie tohto konkrétneho cieľa za veľmi užitočné a prospešné pre SR. Medzi pozitívne
výstupy plnenia cieľa možno označiť zviditeľnenie nášho kultúrneho dedičstva pred svetom i zlepšenie kultúrno-vzdelávacieho poslania múzea pri prezentácii priestorov.
Plnenie cieľa je významné i z pohľadu zákonov o múzeách a pamiatkovej starostlivosti. Tu môže rezort Ministerstva pôdohospodárstva slúžiť príkladom.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet nových jednotiek

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

0 0

1

1 0
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V roku 2008 elektronicky spracovať 2600 zbierkových dokumentov.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Všetky múzeá na Slovensku prechádzajú na systém centrálnej evidencie zbierok CEMUZ. Odborní pracovníci múzea postupne prepisujú na počítačoch údaje z
doterajšej evidencie do tohto systému. Výhodou systému je i sprehľadnenie zbierok v rámci siete múzeí a galérií v Európskej únii. Úlohy stanovené na rok 2008 boli
splnené i mierne prekročené. Oproti plánovaným 2600, bolo spracovaných 2730 predmetov.  Porovnávanie s ostatnými rokmi je zložité, keďže takto formulovaná úloha
nebola. Z hľadiska ekonomiky sa v roku 2008 musela uhradiť čiastka 50 tisíc Sk správcovi programu CEMUZ - ako každé múzeum na Slovensku. Cena bola primeraná
vzhľadom na dôležitosť plnenia  cieľa. V roku 2009 hradí za organizáciu túto čiastku Slovenské národné múzeum, nakoľko ide o prostriedky z programov Ministerstva
kultúry. Jednotná evidencia zbierok je veľmi dôležitá, bez nej nemôže žiadna pamäťová inštitúcia existovať a i preto je plnenie tohto cieľa užitočné a výstup hlavne pre
odbornú verejnosť je pozitívny.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
% zvýšenia aktivít

Výsledku

%

0 0

2005 2006

0 0

2 730

26000 0

V roku 2008 vydať Zborník múzea vo Svätom Antone.
Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Od roku 2004 vydáva múzeum pravidelne každé dva roky zborník s odbornými príspevkami z oblastí, ktorými sa múzeum zaoberá. Väčšina príspevkov je z oblasti
lesníctva, poľovníctva, umenia, histórie, geografie i kultúry všeobecne. Úvodník do zborníka napísal prezident SR p. Ivan Gašparovič, ktorý odbornú prácu múzea dobre
pozná a sám zborník aj uviedol do života symbolickým „krstom ihličím“ 30. 8. 2008 počas Dní Sv. Huberta. Príspevky v zborníku prezentujú mnohé organizácie, ktoré
patria do rezortu MP SR a autori príspevkov sú i zo zahraničia (Česká republika, Maďarsko, Poľsko a Nemecko). Zborník má 66 príspevkov, 314 strán a mnoho
hodnotných fotografií a obrázkov. Splnenie tohto cieľa je veľmi dôležité i pre zvýšenie počtu užívateľov výstupov múzea. Podanie odborných poznatkov populárnejšou
formou s atraktívnymi textami a množstvom fotografií robí publikáciu prístupnú čo najširšej verejnosti. Zborník druhotne pomáha i propagácii činnosti MP SR. Prostriedky
na vydanie zborníka získalo múzeum z mimorezortných zdrojov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
% nárastu zreštaurovaných a zakonzervovaných exponátov.

Výstupu

%

0 0

2005 2006

0 0

1

10 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920302 - Verejnoprospešné aktivity rozvoja vidieka

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 000 41 097 41 097

V roku 2008 podporiť 25 verejnoprospešných projektov zameraných na rozvoj vidieka.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Finančné prostriedky rezortu boli v zmysle uzatvorených zmlúv o poskytnutí dotácie poskytnuté  do konca roka 2008 47 žiadateľom v celkovej výške 49 238 389 Sk.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet podporených projektov

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

30 40

47

2530 60

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09204 - ZVÝŠENIE KONKURENCIESCHOPNOSTI SEKTORA POĽNOHOSPODÁRSTVA A LESNÉHO HOSPODÁRSTVA - EAFRD (

PRV SR 2007-13 )

Vytlačené dňa: 20.04.2009 75 / 91



Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 172 872 172 872
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 57 624 57 624

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920401 - Odborné vzdelávanie a informačné aktivity ( opatrenie č. 111 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 85 85
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 28 28

V roku 2008 nakontrahovať 60 projektov zameraných na vzdelávacie a informačné aktivity o jednotlivých opatreniach PRV SR 2007 - 13 ( okrem osi 3 ) a cieľoch
Spoločnej poľnohospodárskej politiky.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo uzatvorených 38 zmlúv na vzdelávacie a informačné aktivity o jednotlivých opatreniach PRV SR 2007 - 13 ( okrem osi 3 ) a cieľoch Spoločnej
poľnohospodárskej politiky. V rámci uskutočnenej výzvy obdržala Pôdohospodárska platobná agentúra 162 projektov. Z uvedeného dôvodu bude kontrahovanie
pokračovať aj v roku 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2005 2006

38

60 120

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920402 - Využívanie poradenských služieb ( opatrenie č. 114 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 0 0
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

V roku 2008 nakontrahovať 500 zmlúv zameraných na zlepšenie riadenia poľnohospodárskych a lesných podnikov.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Plán kontrahovania zmlúv na rok 2008 nebol z kapacitných dôvodov PPA dodržaný . Do konca roku 2008 PPA obdržala 726 žiadostí. Kontrahovanie zmlúv sa uskutoční
v priebehu roka 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet nakontrahovaných zmlúv

Výstupu

počet

2005 2006

500 1 300

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0920403 - Modernizácia fariem ( opatrenie č. 121 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 70 057 70 057
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 23 352 23 352

V roku 2008 nakontrahovať 170 projektov zameraných na zvýšenie konkurencieschopnosti poľnohospodárskych subjektov prostredníctvom lepšieho využívania
výrobných faktorov a uplatnením nových technológií a inovácií.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo nakontrahovaných 342 projektov. Nakoľko Pôdohospodárska platobná agentúra obdržala celkom
2 001 projektov, kontrahovanie bude pokračovať aj v roku 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2005 2006

342

170 130

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920404 - Zvýšenie hospodárskej hodnoty lesov ( opatrenie č. 122 )

V roku 2008 nakontrahovať 40 projektov zameraných na zvýšenie ekonomickej hodnoty súkromných a obecných lesov, diverzifikáciu produkcie a posilnenie trhových
príležitostí.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Ročný plán kontrahovania (40) nebol splnený. PPA obdržala v rámci opatrenia 212 projektov avšak z dôvodu vysokého počtu obdržaných žiadostí ( v rámci všetkých
opatrení ) v roku 2008 (4563) bude kontrahovanie vykonané v roku 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2005 2006

40 70

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920405 - Pridávanie hodnoty do poľnohospodárskych produktov a produktov lesného hospodárstva ( opatrenie č. 123 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 102 730 102 730
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 34 243 34 243

V roku 2008 nakontrahovať 40 projektov zameraných na zlepšenie primárneho spracovania a predajnosti produktov poľnohospodárstva a lesného hospodárstva.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo uzatvorených 95 zmlúv na aktivity zamerané na zlepšenie primárneho spracovania a predajnosti produktov poľnohospodárstva a lesného hospodárstva.
Nakoľko Pôdohospodárska platobná agentúra obdržala 276 žiadostí, kontrahovanie bude pokračovať i v roku 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2005 2006

95

40 45

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920406 - Infraštruktúra týkajúca sa rozvoja a adaptácie poľnohospodárstva a lesného hospodárstva ( opatrenie č. 125 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 0 0
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

V roku 2008 nakontrahovať 198 projektov pozemkových úprav zameraných na nové priestorové a funkčné usporiadanie územia.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo uzatvorených 208 zmlúv pozemkových úprav zameraných na nové priestorové a funkčné usporiadanie územia.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2005 2006

208

198 5

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920407 - Polosamozásobiteľské farmy ( opatrenie č. 141 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 0 0
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

V roku 2008 podporiť 450 polosamozásobiteľských fariem.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V rámci opatrenia pokračuje realizácia projektov realizovaných v rámci Plánu rozvoja vidieka SR 2004-06. V súčasnosti sa z prostriedkov Programu rozvoja vidieka SR
2007-13 financuje 479 projektov.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet podporených polosamozásobiteľských fariem

Výstupu

počet

2005 2006

479

450 450

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920408 - Odbytové organizácie výrobcov ( opatrenie č. 142 )

V roku 2008 nakontrahovať 3 projekty zamerané na vznik, formovanie a uľahčenie administratívnych operácií odbytových organizácií výrobcov.
Cieľ 1:
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Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Ročný plán kontrahovania (3) nebol splnený. PPA obdržala v rámci opatrenia 66 projektov avšak z dôvodu vysokého počtu obdržaných žiadostí ( v rámci všetkých
opatrení ) v roku 2008 (4563) bude kontrahovanie vykonané v roku 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2005 2006

3 15

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09205 - ZLEPŠENIE ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA A KRAJINY - EAFRD ( PRV SR 2007-13 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 3 588 735 3 588 735
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 937 045 937 045
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 687 449 687 449
13K2   -  Rozvoj vidieka – spolufinancovanie zo ŠR 0 156 486 156 486

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920501 - Znevýhodnené oblasti horské ( opatrenie č. 211 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 1 112 861 1 112 861
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 286 672 286 672
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 378 097 378 097
13K2   -  Rozvoj vidieka – spolufinancovanie zo ŠR 0 86 067 86 067

V roku 2008 zabezpečiť podporu v rámci platieb za znevýhodnené oblasti horské na celkovej rozlohe 440 000 ha poľnohospodárskej pôdy.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Podpora v rámci platieb za znevýhodnené oblasti horské bola v roku 2008 zabezpečená na rozlohe 457 000  ha poľnohospodárskej pôdy.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
rozloha podporenej poľnohospodárskej pôdy

Výstupu

ha

2005 2006

457 000

440 000 440 000

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920502 - Znevýhodnené oblasti iné ( opatrenie č. 212 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 737 966 737 966
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 205 914 205 914
13K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 309 352 309 352
13K2   -  Rozvoj vidieka – spolufinancovanie zo ŠR 0 70 419 70 419
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V roku 2008 zabezpečiť podporu v rámci platieb za znevýhodnené oblasti iné ako horské na celkovej rozlohe 700 000 ha poľnohospodárskej pôdy.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bola zabezpečená podpora v rámci platieb za znevýhodnené oblasti iné ako horské na rozlohe 694 000  ha poľnohospodárskej pôdy. Podpora niektorých
žiadostí sa bude v súlade s legislatívou ES realizovať aj na začiatku roku 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
rozloha podporenej poľnohospodárskej pôdy

Výstupu

ha

2005 2006

694 000

700 000 700 000

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920503 - Natura 2000 a smernica o vodách ( opatrenie č. 213 )

V roku 2008 podporiť 15 podnikov s celkovou výmerou obhospodarovanej poľnohospodárskej pôdy 1000 ha.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo podaných 12 žiadostí (na plochu 290 ha). Pôdohospodárska platobná agentúra vyhodnocuje prijaté žiadosti. Financovanie bude prebiehať v roku 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
rozloha podporenej plochy

Výstupu

ha

2005 2006

0

1000 4 000

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920504 - Agroenvironmentálne platby ( opatrenie č. 214 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 1 601 606 1 601 606
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 410 383 410 383

V roku 2008 podporiť 300 podnikov s celkovou výmerou obhospodarovanej poľnohospodárskej pôdy 100 000 ha.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 predložilo žiadosť o zaradenie do opatrenia Agroenvironmentálne platby celkom 532 podnikov s obhospodarovanou pôdou na výmere 204 800 ha. Podpora
za rok 2008 týmto podnikom bude uhradená v súlade s legislatívou ES začiatkom roku 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
rozloha podporenej plochy

Výstupu

ha

2005 2006

0

100 000 100 000

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0920505 - Životné podmienky zvierat ( opatrenie č. 215 )

V roku 2008 podporiť 560 podnikov.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo podaných 567 žiadostí. PPA vyhodnocuje prijaté žiadosti. Financovanie bude prebiehať v roku 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet podporených podnikov

Výstupu

počet

2005 2006

0

560 600

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920506 - Prvé zalesnenie poľnohospodárskej pôdy ( opatrenie č. 221 )

V roku 2008 zalesniť 30 ha poľnohospodárskej pôdy.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo podaných 7 žiadostí (na plochu 23 ha). PPA vyhodnocuje prijaté žiadosti. Financovanie bude prebiehať v roku 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
rozloha zalesnenej poľnohospodárskej pôdy

Výstupu

ha

2005 2006

0

30 300

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920507 - Natura 2000 - lesná pôda ( opatrenie č. 224 )

V roku 2008 zabezpečiť podporu v oblastiach ”Natura 2000” na celkovej rozlohe 2100 ha lesnej pôdy.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo podaných 65 žiadostí (na plochu 14 000 ha). PPA vyhodnocuje prijaté žiadosti. Financovanie bude prebiehať v roku 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
rozloha podporenej lesnej pôdy

Výstupu

ha

2005 2006

0

2100 10 000

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920508 - Lesnícko - environmentálne platby ( opatrenie č. 225 )

V roku 2008 zabezpečiť podporu v rámci lesnícko-envvironmentálnych platieb na celkovej rozlohe 40 000 ha lesnej pôdy.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo podaných 54 žiadostí (na plochu 20 600 ha). PPA vyhodnocuje prijaté žiadosti. Financovanie bude prebiehať v roku 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
rozloha podporenej lesnej pôdy

Výstupu

ha

2005 2006

0

40 000 40 000

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920509 - Obnova potenciálu lesného hospodárstva a zavedenie preventívnych opatrení ( opatrenie č. 226 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 136 303 136 303
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 34 076 34 076

V roku 2008 nakontrahovať 121 projektov zameraných na obnovu produkčného potenciálu v lesoch poškodených prírodnými pohromami a požiarmi a zavádzanie
preventívnych opatrení.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo v rámci opatrenia uzatvorených 14 zmlúv zameraných na obnovu produkčného potenciálu v lesoch poškodených prírodnými pohromami a požiarmi a
zavádzanie preventívnych opatrení. Pôdohospodárska platobná agentúra obdržala v rámci opatrenia 314 žiadostí a v kontrahovaní bude pokračovať aj v roku 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet nakokntrahovaných projektov

Výstupu

počet

2005 2006

14

121 40

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09206 - KVALITA ŽIVOTA VO VIDIECKYCH OBLASTIACH A DIVERZIFIKÁCIA VIDIECKEHO HOSPODÁRSTVA - EAFRD ( PRV SR

2007-13 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 0 0
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920601 - Diverzifikácia smerom k nepoľnohospodárskym činnostiam ( opatrenie č. 311 )

V roku 2008 nakontrahovať 42 projektov zameraných na rozvoj nepoľnohospodárskych aktivít a zvyšovanie vidieckej zamestnanosti.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo nakontrahovaných  7 projektov. Kontrahovanie bolo pozastavené z dôvodu novej legislatívy EÚ. V zmysle nového nariadenia Komisie (ES) č.800/2008
bude vypracovaná nová schéma štátnej pomoci a v II. polroku 2009 sa predpokladá vyhlásenie novej výzvy na predkladanie žiadostí.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2005 2006

7

42 50
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Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920602 - Podpora činností v oblasti vidieckeho cestovného ruchu ( opatrenie č. 313 )

V roku 2008 nakontrahovať 79 projektov zameraných na podporu vidieckeho cestovného ruchu a marketing služieb vidieckeho cestovného ruchu.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 obdržala PPA v rámci tohoto opatrenia 252 žiadostí. Z dôvodu vysokého počtu obdržaných žiadostí ( v rámci všetkých opatrení ) v roku 2008 (4563) bude
kontrahovanie vykonané v roku 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2005 2006

79 200

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920603 - Základné služby pre vidiecke obyvateľstvo ( opatrenie č. 321 )

V roku 2008 nakontrahovať 23 projektov zameraných na zlepšenie základných služieb pre vidiecke obyvateľstvo.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Ročný plán kontrahovania (23) nebol splnený z dôvodu, že metodika k danému opatreniu bola schválená až v decembri 2008 a predkladanie projektov sa uskutočňuje v
roku 2009 (do 30.6.2009).

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2005 2006

23 50

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920604 - Obnova a rozvoj dediny ( opatrenie č. 322 )

V roku 2008 nakontrahovať 55 projektov zameraných na zlepšenie miestnej technickej infraštruktúry a zlepšenie vzhľadu obcí.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Ročný plán kontrahovania (55) nebol splnený z dôvodu, že metodika k danému opatreniu bola schválená až v decembri 2008 a predkladanie projektov sa uskutočňuje v
roku 2009 (do 30.6.2009).

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2005 2006

55 125

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0920605 - Vzdelávanie a informovanie ( opatrenie č. 331 )

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

11K1   -  Rozvoj vidieka (prostriedky EÚ) 0 0 0
11K2   -  Rozvoj vidieka - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

V roku 2008 nakontrahovať 44 projektov zameraných na vzdelávanie a informovanie o možnostiach získania finančnej podpory v rámci opatrení osi ”3”.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 boli uzatvorené 3 zmluvy zamerané na vzdelávanie a informovanie o možnostiach získania finančnej podpory v rámci opatrení osi ”3”.  Nakoľko
Pôdohospodárska platobná agentúra obdržala 59 projektov v kontrahovaní bude pokračovať aj v roku 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2005 2006

3

44 90

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920606 - Získavanie zručností, oživovanie a vykonávanie integrovaných stratégií rozvoja územia ( opatrenie č. 341 )

V roku 2008 nakontrahovať 25 projektov zameraných na vypracovanie integrovaných stratégií územia a prípravu Programov hospodárskeho a sociálneho rozvoja obcí.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 bolo nakontrahovaných 11 projektov. Predpoklad celkového kontrahovania v tomto opatrení je 20 projektov z dôvodu navrhovaného presunu finančných
prostriedkov z daného opatrenia.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

počet

2005 2006

11

25 15

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09207 - LEADER - EAFRD ( PRV SR 2007-13 )
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920701 - Implementácia integrovaných stratégií rozvoja územia ( opatrenie č. 413 )
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0920702 - Vykonávanie projektov spolupráce ( opatrenie č. 421 )
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0920703 - Chod miestnej akčnej skupiny ( opatrenie č. 431 )

V roku 2008 schváliť 13 miestnych akčných skupín.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 nebola schválená ani jedna miestna akčná skupina, nakoľko výzva na predkladanie žiadostí na tvorbu miestnych akčných skupín bola zverejnená až v
decembri. V priebehu I. polroka 2009  prebehne posudzovanie predložených žiadostí externými hodnotiteľmi.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet miestnych akčných skupín

Výstupu

počet

2005 2006

0

13

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

002 - Civilné núdzové plánovanie v Slovenskej republike

Zabezpečenie plnenia opatrení na úseku civilného núdzového plánovania.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 100 66 26

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

00207 - MP SR - Civilné núdzové plánovanie v SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 100 66 26

V roku 2008 zabezpečiť účasť MP SR na aktivitách Plánovacieho výboru NATO pre potraviny a poľnohospodárstvo (FAPC)
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V priebehu I. polroka sa uskutočnilo jedno riadne zasadnutie FAPC v Bruseli ( 21.-23. mája 2008 ) na ktorom rezort pôdohospodárstva SR zastupovala pracovníčka OZV.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
zabezpečená účasť na aktivitách

Výsledku

áno

2005 2006

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

05T - Oficiálna rozvojová pomoc

Plnenie miléniových rozvojových cieľov - zmierňovanie chudoby, rozdielov v životnej úrovni, zvyšovanie zdravotníckej starostlivosti a vzdelanostnej úrovne v rozvojových
krajinách.

Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 450 1 450 1 450

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov programu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

05T04 - Oficiálna rozvojová pomoc - MP SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 450 1 450 1 450

V roku 2008 sa zúčastniť na príprave medzinárodného projektu na budovbanie kapacít rozvojových krajín pre prácu v národných databázach o zložení potravín.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Komplexný cieľ bol realizovaný v roku 2008 zabezpečením činnosti strediska FAO o údajoch v zložení potravín v krajinách strednej a východnej Európy - medzinárodnej
siete CEECFOODs v koordinácii MP SR OZV za odbornej účasti VÚP.  Boli pripravené aktivity a vyhodnotenie 10 ročnej činnosti siete CEECFOODs v SR vrátane
inventarizácie všetkých dokumentov a softwaru, ktorý bol základom práce zúčastnených krajín na sieti. V roku 2008 vedúce pracovisko CEECFOODs na VÚP v
spolupráci s MP SR opätovne pripravilo projekt školenia EuroFir - siete o zložení potravín EÚ s rozšírením na región za účasti odborníkov z Bieloruska, na školení
podporení ODA SR v podprograme MP SR. Pokračovali aktivity spolupráce s Gruzínskom na vydávaní prvej národnej publikácie o zložení potravín, tzv. potravinových
tabuliek, s predpokladom dotlačenia v podmienkach SR, v spolupráci s Národnou asociáciou výživárov Gruzínska. Pokračovali konzultácie s ďalšími záujemcami, resp.
novými členmi siete CEECFOODs z Arménska, Ukrajiny, Ruskej federácie a tiež poskytovanie technickej pomoci aj členským krajinám EÚ, ktoré opätovne zakladajú
alebo rozširujú svoje databázy, a to Bulharsko, Česká republika.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet workshopov

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

0 1

1

10 0

V roku 2008 zrealizovať medzinárodný seminár pre rozvojové krajiny v rámci Dohovoru o dezertifikácií.
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ sa plnil priebežne. V rámci Dohovoru OSN o dezertifikácii bola poskytnutá stáž ako ODA SR pre experta z Egypta k interregionálnym problémom vodného režimu a
zachovania kvality pôdy, ktorého výsledky budú spracované vo vedeckej správe. Súčasne sa uskutočnila spolupráca na realizovaní seminára s OECD o
environmentálnych indikátoroch s dosahom na spolupôsobenie dohovoru na VÚPOP v Bratislave v októbri 2008, kde bol prezentovaný priebeh riešenia a zverejňovania
výsledkov rozvojovej spolupráce. Zároveň sekretariát k dohovoru (MP SR OZV) a národný kontakt (VÚPOP)  viedli konzultácie o ODA SR, príprave stáže a technickej
konzultácie v roku 2009 s Albánskom, Ukrajinou a Macedónskom.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet projektov podpory

Výstupu

ks

0 0

2005 2006

0 1

1

10 0

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G - Ľudské zdroje

Vytváranie podmienok na zlepšenie zamestnateľnosti znevýhodnených uchádzačov o zamestnanie pre rozvoj moderných služieb zamestnanosti, zlepšenie celkovej
situácie v oblasti rovnosti príležitostí, antidiskriminácie a podpory sociálnej inklúzie realizovaním projektov financovaných z rozpočtu EU a spolufinancovaných zo štátneho
rozpočtu.

Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 0 0
1161   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 22 22
1361   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 2 029 2 029
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 306 1 306

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0O - Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MP SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 0 0
1161   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 22 22
1361   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 2 029 2 029
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 306 1 306

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0O01 - Stimulovanie a skvalitňovanie vzdelávania pre potreby zamestnávateľov a podnikateľského sektora -MP SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 0 0
1161   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 22 22
1361   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 912 912
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 933 933

V roku 2006 vyškoliť 194 veterinárnych a potravinových inšpektorov v oblasti - ochrany zdravia zvierat - využitia systému TRACES- hlásení o nežiadúcich účinkoch
veterinárnych liečiv- práva ES a EÚ- správneho konania- verejného obstarávania- informačných technologií- manažérskych zručností- interpersonálnej komunikácie-
jazykových vedomosti.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet vyškolených inšpektorov

Výstupu

počet

2005 2006

226194

V roku 2006 vyškoliť 105 zástupcov chovateľských zväzov a podnikateľov v oblasti identifikácie a registrácie hospodárskych zvierat
Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Počet vyškolených zástupcov

Výstupu

počet

2005 2006

205105

V roku 2007 vyškoliť a otestovať 242 účastníkov v oblasti IT zručbostí podľa programu ECDL štart.
Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet vyškolených účastníkov

Výstupu

počet

2005 2006

242

V roku 2008 zvýšenie rozsahu, zlepšenie a širšie poskytovanie ďalšieho vzdelávania s cieľom zlepšiť kvalifikáciu a adaptabilitu zamestnancov RVPS R.Sobota
Cieľ 4:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V rámci projektu financovaného z prostriedkov Európskeho sociálneho fondu boli v roku 2008 financované nasledovné aktivity:
- personálne vzdelávanie zamestnancov
- anglický jazyk - začiatočníci
- ECDL
- atestácie zamestnancov.

Okrem uvedených aktivít bol z prijatých prostriedkov hradený nákup výpočtovej techniky ( laptopy, laserová tlačiareň, kopírovacie zariadenie) a software.
Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Zlepšenie kvalifikácie

Výstupu

počet školení

2005 2006

áno

ano

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0O02 - Zvýšenie rozsahu, zlepšenie a širšie poskytovanie ďalšieho vzdelávania s cieľom zlepšiť kvalifikáciu a adaptabilitu

zamestnancov - MP SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

1361   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 1 118 1 118
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 373 373

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H - Hospodárska mobilizácia

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie
obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas krízoívej situácie.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 11 125 10 821 10 754
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 72 72

Vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti
ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V roku 2008 ústredné orgány štátnej správy, určené za subjekty hospodárskej mobilizácie čerpali finančné prostriedky efektívne, v súlade s cieľom a zámerom tohto
programu  na zabezpečenie realizácie opatrení hospodárskej mobilizácie, vykonávaných nepretržite v zmysle príslušných zákonov. Finančné prostriedky boli čerpané v
súlade s vyhláškou č. 13/2008 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o výdavkoch na hospodársku mobilizáciu z prostriedkov štátneho rozpočtu.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Zabezpečenie plnenia nepretržite vykonávaných opatrení hospodárskej mobilizácie

Výsledku

logická

0 0

2005 2006

áno áno

áno

ánoáno áno
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Komentár k programovej časti:

Priebežne sa plní.

Ing. Pavluš

Ing. Brath

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0B - Hospodárska mobilizácia MP SR

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení HM vykonávaných nepretržite, ktoré sú v gescii MP SR.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 11 125 10 821 10 754
1317   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2007 (nevyčerpané prostriedky z r. 2007) 0 72 72

V roku 2008 vykonávať a realizovať  nepretržité  opatrenia hospodárskej mobilizácie  v gescii MP SR.
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V rámci plnenia cieľa bolo zabezpečených 41 porád a školení pre pracovníkov subjektov hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti rezortu, poverených plnením úloh
hospodárskej mobilizácie ( 798 250 Sk ). Zároveň bola zabezpečená refundácia alikvótnej čiastky mzdových prostriedkov pre pracovníkov zabezpečujúcich úlohy
hospodárskej mobilizácie u 672 subjektov v celkovej hodnote 8 999 540 Sk. Finančné prostriedky určené na nákup výpočtovej techniky ( (308 000 Sk ) a na nákup
softwéru ( 100 000 Sk ) boli presunuté do roku 2009.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
Zabezpečenie plnenia nepretržite vykonávaných opatrení HM v gescii MP SR

Výsledku

logická

áno 0

2005 2006

áno áno

áno

ánoáno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K - Národný program rozvoja vedy a techniky

Moderný a efektívny systém štátnej podpory výskumu a vývoja prispievajúci k zvyšovaniu konkurencieschopnosti ekonomiky a účasti na trvalo udržateľnom rozvoji
spoločnosti a prepojený so štátnym systémom podpory inovácií.

Zámer:

Zvyšovať v rokoch 2008 až 2010 medziročne podiel mimorozpočtových (súkromných) zdrojov na vedu a techniku  tak, aby v roku 2010 dosiahol tento podiel najmenej 60
%.

Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ za rok 2008 bude možné vyhodnotiť až v novembri 2009 po zverejnení štatistických ukazovateľov Štatistického úradu SR.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Údaje sa získavajú zo Štatistického úradu SR jedenkrát ročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
% podielu mimorozp.zdrojov na vedu a techniku na celk.objeme fin.pr. na vedu a techniku

Výsledku

%

60,0 63,0

43

2005 2006

52

36

57 58

40

54 59,0

Zvyšovať v rokoch 2008 až 2010 medziročne počet publikácií v medzinárodných karentovaných časopisoch ako výsledky projektov základného výskumu a vývoja
financovaných v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky tak, aby v roku 2010 dosiahol nárast 30 % oproti roku 2004. V roku 2004 to bolo 592 publikácií v
medzinárodných karentovaných časopisoch.

Cieľ 2:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ  za  rok  2008 bude  možné vyhodnotiť  až v  novembri 2009 po zverejnení štatistických ukazovateľov - Viacstranné štatistiky Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o
výskumno-vývojom potenciáli (MŠ SR) 1-01 za rok 2008.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Zdrojom údajov sú Viacstranných štatistiky Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o výskumno-vývojom potenciáli (MŠ SR) 1-01 za rok 2008.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
% nárastu počtu publikácií v medzinárodných karentovaných časopisoch

Výsledku

%

28 30

-

2005 2006

5

9,4

10 20

6,3

5 25

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet nových SCI citácií vedeckých prác v jednotl. rokoch

Výstupu

ks

20 350 20 450

19 820

2005 2006

22 314

19 950

26 484

20 150

Zvyšovať v rokoch 2008 až 2010  medziročne počet projektov podporovaných v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky s reálnym výstupom do praxe tak,
aby v roku 2010 v porovnaní s rokom 2004 došlo k nárastu najmenej o 27 %. (V roku 2004 to bolo 90 projektov).

Cieľ 3:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ  za  rok  2008 bude  možné vyhodnotiť  až v  novembri 2009 po zverejnení štatistických ukazovateľov - Viacstranné štatistiky Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o
výskumno-vývojom potenciáli (MŠ SR) 1-01 za rok 2008.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Zdrojom údajov sú Viacstranných štatistiky Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o výskumno-vývojom potenciáli (MŠ SR) 1-01 za rok 2008.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
% nárastu počtu projektov

Výsledku

%

27

5

2005 2006

5

15,8

15 20

13

10 25

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet nových patentov z projektov financovaných z finančných prostriedkov štátneho rozpočtu

Výsledku

ks

15 15

2005 2006

54

8 8

45

5 12

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet nových priemyselných vzorov z projektov financ. z prostr. št.rozp.

Výsledku

ks

12 12

2005 2006

315

7 10

310

5 10

Zvyšovať 2008 až 2010 počet novovzniknutých inovatívnych malých a stredných podnikov ako súčasť/dôsledok realizácie úloh výskumu a vývoja financovaných v rámci
Národného programu rozvoja vedy a techniky.

Cieľ 4:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
Cieľ  za  rok  2008 bude  možné vyhodnotiť  až v  novembri 2009 po zverejnení štatistických ukazovateľov - Viacstranné štatistiky Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o
výskumno-vývojom potenciáli (MŠ SR) 1-01 za rok 2008.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Zdrojom údajov sú Viacstranných štatistiky Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o výskumno-vývojom potenciáli (MŠ SR) 1-01 za rok 2008.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet novovzniknutých inovatív. malých a stredných podnikov (spin-offs a start-ups)

Výsledku

ks

23

3

2005 2006

3

13

10 15

7

5 20

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
počet novovytvorených prac.miest v novovznik. inovatí. malých a stredných podnikoch

Výstupu

ks

160 170

160

2005 2006

100

167

120 120

160

120 150

Komentár k programovej časti:

Ing. Diana Demková, RNDr. Daniela Kružinská -  sekcia vedy a techniky

prof. Ing. Mikuláš Šupín, CSc., generálny riaditeľ sekcie vedy a techniky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K0H - Úlohy výskumu a vývoja podporované Agentúrou na podporu výskumu a vývoja - MP SR
Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K0N - Koordinácia prierezových aktivít a zabezpečovanie realizácie cieľov štátnej vednej a technickej politiky - MP SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

097 - Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných organizácií

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 658 9 760 9 758

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie cieľov jednotlivých prvkov programu bolo vypracované odbornými gestorskými útvarmi MZV SR.

gestorské útvary MZV SR

vedúci zamestnanci gestorských útvarov MZV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09708 - Príspevky SR do MO - MP SR

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov Slovenskej republiky v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2008

Financovanie programovej časti: ( v tis. Sk )

Schválený rozp.
2008

Upravený rozpočet
k 31.12.2008

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 658 9 760 9 758

V roku 2007 zabezpečiť úplnú a včasnú úhradu členských príspevkov do medzinárodných štruktúr
Cieľ 1:

Komentár k zhodnoteniu cieľa:
V súvislosti s prenosom kompetencií z MZV SR na ostatné rezorty u členských príspevkov SR  do medzinárodných organizácií, dohovorov a programov podľa uznesenia
vlády SR č. 253 z 22. 3. 2006 a uznesenia vlády SR č. 372 z 3. 5. 2006 boli v roku 2008 z rozpočtu kapitoly MP SR uhradené členské príspevky a poplatky za účasť SR v
MVO, kde MP SR zabezpečuje úlohy odborného gestora za vládu SR pre: FAO vo výške 116 976,83 EUR a 136 677,87 USD (7 026 987,23 SKK aj s poplatkami za
prevod) a do Európskej komisie FAO pre kontrolu chorôb slintačky a krívačky vo výške 12 450 USD (248 388,90 SKK aj s poplatkami za prevod), UNCCD vo výške 4 570
EUR (140 908,94 SKK aj s poplatkami za prevod), UPOV vo výške 26 820 CHF (567 266,46 SKK aj s poplatkami za prevod), EPPO vo výške 19 960 EUR (678 932,69
SKK aj s poplatkami za prevod), OIV vo výške 16 800 EUR (570 839,54 SKK aj s poplatkami za prevod), OIE vo výške 27 300 EUR (926 290,92 SKK aj s poplatkami za
prevod), ISTA SK01 vo výške 6 061 CHF (127 043,01 SKK aj s poplatkami za prevod), ISTA SK02 vo výške 6 061 CHF (127 043,01 SKK aj s poplatkami za prevod) a
povinný záväzok SR do rozpočtu Ministerských konferencií na ochranu lesov v Európe - MCPFE vo výške 55 696 EUR (1 720 900,12 SKK aj s poplatkami za prevod). V
priebehu januára - augusta 2008 bola vyčerpaná celá časť rozpočtovaných prostriedkov na úhradu povinných členských príspevkov SR do MO, pre ktoré nepostačoval
rozpočet v rámci prvku 09708 - Príspevky SR do MO - MP SR vo výške 9 658 tis. SKK. Táto situácia bola riešená vnútornými rozpočtovými opatreniami v rámci rozpočtu
kapitoly MP SR z Programovej štruktúry z prvku 0900105 - Zahraničná spolupráca rezortu. Na základe týchto opatrení bola v plnej výške a v stanovenom termíne
zabezpečená úhrada povinných členských príspevkov SR za rok 2008 do uvedených MO.

Informácia o zmene PŠ:
Zdroj a frekvencia získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2007

R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010 2011

R + 3 R + 4
2012

R + 5
2013

Typ:

MJ:
zabezpečená úhrada členských príspevkov

Výsledku

áno/nie

2005 2006

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

Doplňujúca informácia:
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